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Kort om SCB
SCB är en central förvaltningsmyndighet med uppgift 
att framställa och presentera statistik om olika 
samhällsområden som underlag för beslut, samhällsdebatt 
och forskning. Statistiken skall vara opartisk, relevant, 
tillförlitlig, jämförbar, aktuell och lättillgänglig. Verket 
ansvarar också för sam ordning av den offi ciella statistiken. 

Den offi ciella statistiken publiceras på SCB:s webbplats 
www.scb.se. Publiceringen sker i form av pressinformation, 
Statistiska meddelanden (SM), andra tryckta rapporter 
och i Sveriges statistiska databaser (SSD). Under år 
2007 publicerade SCB 134 publikationer och 367 press 
meddelanden. Antalet besök på webbplatsen uppgick till 
4,3 miljoner och antalet uttag av statistik från Sveriges 
statistiska databaser var 692 733.

Finns inte den statistik man efterfrågar kan myndigheter, 
organisationer, företag, utredare, forskare med fl era beställa 
specialbearbetningar av den redan befi ntliga statistiken 
eller insamling av nya data. SCB utför sådana beställningar 
som uppdrag.

Verksamheten är förlagd till Stockholm och Örebro. 
Dessutom har SCB intervjuare över hela landet. Antalet 
anställda den 31 december 2007 uppgick till 1 405.

Verket hade år 2007 en omsättning på närmare 953 mnkr 
varav drygt 490 mnkr avsåg anslagsfi nansierad verksamhet 
och drygt 462 mnkr uppdragsverksamhet.
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1. GD kommenterar det 
gångna året 
År 2007 har varit ett år med ett omfattande 
utvecklings- och förändringsarbete inom SCB. 
Det s.k. LOTTA-projektet har avslutats under 
året. Projektet har syftat till att för alla delar i 
statistikproduktionsprocessen ta fram och fast-
ställa standardiserade verktyg och metoder 
samt rutiner för kvalitetssäkring och utvärde-
ring. Målsättningen är att förverkliga den ratio-
naliseringspotential som den tidigare genom-
förda omorganisationen medförde. En utgångs-
punkt i förändringsarbetet och nu genomförd 
ny organisation är ett processorienterat arbets-
sätt för att uppnå en mer effektiv statistikpro-
duktion. 

Genom SCB:s duktiga och engagerade med-
arbetare har statistikproduktionen och plane-
rade förändringar genomförts enligt plan och 
detta samtidigt med det ovan nämnda utveck-
lingsarbetet. Förbättringarna av den ekonomiska 
statistiken har fortsatt och anpassningar till 
EU:s regelverk har genomförts.  

Liksom tidigare år har förbättringarna av 
den ekonomiska statistiken varit prioriterad 
under året. Förbättringsarbetet har skett i en-
lighet med åtgärdsplanen för den ekonomiska 
statistiken och ett antal rekryteringar har gjorts 
för att möjliggöra arbetet. Förbättringarna av 
den ekonomiska statistiken har finansierats 
genom anslagstillskott samt genom utrymme 
skapat av rationaliseringar. Förbättringar har 
skett bland annat avseende nationalräken-

skaperna, statistik om offentlig sektor, IT-
investeringar, handelsmarginaler, insatsför-
brukning i privata tjänstenäringar, dold eko-
nomi samt prisstatistiken. 

Under hösten beslutade regeringen att riva 
upp det tidigare beslutet om arbetslöshets-
definition och SCB har sedan oktober redovisat 
arbetslösheten mätt i arbetskraftsundersök-
ningarna i enlighet med EU:s definition. 

Beslutet om förordningen om ett lägenhets-
register togs under våren och förberedelse-
arbetet avseende den registerbaserade folk- och 
bostadsräkningen är nu i gång. 

Nutek rapporterade i februari 2007 resultatet 
av det regeringsuppdrag som avsåg mätningen 
av den administrativa kostnad som regelverken 
inom statistikområdet orsakar företag. SCB:s 
egen mätning av samtliga undersökningar visar 
att företagens uppgiftslämnarkostnader under 
året varit 560 mnkr, vilket är en viss ökning 
jämfört med föregående år. 

Utvecklingsarbetet har under året fokuserat 
på förbättringar av den ekonomiska statistiken 
(Emma-projektet), effektivisering av statistik-
produktionsprocessen (LOTTA-projektet) samt 
omläggning av standarden för näringsgrens-
indelning, SNI (Operation 2007). Statistikens 
kvalitet har förbättrats i samtliga fem kvalitets-
dimensioner i SCB:s kvalitetsbegrepp. Öknings-
takten har dock varit något lägre än tidigare år. 
Punktligheten i publiceringen har förbättrats 
något och för 97 procent av produkterna har 
offentliggörandet skett i enlighet med publice-
ringsplanen. 

SCB:s uppdragsverksamhet består till största 
del av produktion av officiell statistik till stati-
stikansvariga myndigheter och produktion av 
annan statistik till andra statliga myndigheter. 
Uppdragsverksamheten har minskat under året 
och uppgår till 462,5 mnkr. Den internationella 
konsultverksamheten har minskat till 68 mnkr 
efter att tidigare ha ökat under en följd av år. 
Under året har ett 60-tal projekt varit aktiva och 
dessa har engagerat 16 långtidskonsulter och ca 
375 kortare missioner har genomförts, bl.a. på 
Balkan, Södra Afrika, Sydostasien och Latin-
amerika.  

SCB har ansvar för samordningen av den 
officiella statistiken och under året har Rådet 
för den officiella statistiken fortsatt att bedriva 
ett aktivt arbete för att stärka samordningen. I 
flera arbetsgrupper har arbete bedrivits bl.a. 
med mer enhetlig publicering, kvalitetssäkring 
och minskade uppgiftslämnarkostnader. De 
möten, seminarier och konferenser som har 
arrangerats har haft många deltagare från de 
statistikansvariga myndigheterna. 

SCB deltar aktivt i det internationella statistik-
samarbetet med särskilt fokus på arbetet inom 
ramen för det europeiska statistiksystemet (ESS), 
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som samordnas av Eurostat, men också inom 
OECD, flera FN-organ och tillsammans med de 
nordiska statistikbyråerna. Samarbetet inom ESS 
har bland annat omfattat fortsatt implemente-
ringsarbete avseende uppförandekoden (Code 
of practice), prioriteringar inom ESS, en ny stati-
stiklag samt femårsprogrammet 2008–2012. De 
EU-anpassningar av statistiken som har genom-
förts har bland annat omfattat makroekonomisk 
statistik och företagsstatistik samt arbetsmark-
nads-, utbildnings- och välfärdsstatistik.  

Även år 2007 har antalet besök på SCB:s 
webbplats fortsatt att öka och uppgick under 
året till 4,3 miljoner besök vilket är en ökning 
med 16 procent jämfört med år 2006. Webb-
platsen är den viktigaste kanalen för spridning 
av statistiken. Det kan dock noteras att antalet 
uttag ur Statistikdatabasen (SSD) inte längre 
ökar. Här har nu skett en minskning med 10 pro-
cent till 693 000. Liksom tidigare publicerar SCB 
i genomsnitt nästan ett pressmeddelande per 
dag. 

Den utåtriktade verksamheten är en annan 
del i SCB:s kontakter med användare och kun-
der. Aktiviteten har varit hög och under året 
har ett flertal kurser, seminarier och konferen-
ser genomförts, bl.a. seminarier under Alme-
dalsveckan, Välfärdsdag och Saltsjöbads-
konferens om den ekonomiska statistiken. 

Användarnas och kundernas syn på SCB är 
som tidigare år mycket positiv. Omdömena i 
SCB:s leveransundersökning visar dock en liten 
nedgång jämfört med år 2006.  

Antalet anställda var vid årets början nästan 
lika stort som vid årets slut. I genomsnitt under 
året har medelantalet anställda i tjänst varit 

1 304 personer. Under år 2007 minskade sjuk-
frånvaron något. Andelen av sjukfrånvaron 
som är mer än 60 dagar har även den minskat. 

SCB:s intäkter har under de senaste åren 
successivt ökat på både anslags- och uppdrags-
sidan. För år 2007 var ökningen 19 mnkr. De 
totala kostnaderna har ökat med drygt det 
dubbla av intäktsökningen, d.v.s. 41 mnkr. Det 
ekonomiska resultatet enligt företagsekono-
miska principer visar ett underskott för hela 
verksamheten på 9,4 mnkr. Orsaken till det 
negativa resultatet är främst ett planenligt ut-
nyttjande av ackumulerade överskott för vissa 
utvecklingsinsatser. Produktiviteten i den an-
slagsfinansierade verksamheten beräknas ha 
ökat med 3,6 procent från år 2006 till år 2007. 
Under den senaste femårsperioden har den 
varit i snitt 3,7 procent vilket medför att vi 
klarat målet i regleringsbrevet. 

I enlighet med förordningen om myndighe-
ters årsredovisning och budgetunderlag (SFS 
2000:605) överlämnar SCB sin årsredovisning 
avseende räkenskapsåret 2007 
 
Stockholm den 20 februari 2008 

 
Kjell Jansson 
Generaldirektör 
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2. Uppgifter och mål 

2.1 SCB:s uppgift 
SCB är central förvaltningsmyndighet för den 
officiella statistiken och för annan statlig stati-
stik. SCB ska förse kunder med statistik av god 
kvalitet som underlag för beslutsfattande, debatt 
och forskning. Detta innebär att SCB ska:  

• utveckla, framställa och kommunicera stati-
stik,  

• medverka aktivt i det internationella statis-
tiska samarbetet samt 

• samordna och stödja det svenska systemet 
för officiell statistik. 

SCB:s verksamhet indelas i två verksamhets-
grenar 
• Statistikproduktion 

• Samordning av den officiella statistiken 

Inom verksamhetsgrenen Statistikproduk-
tion ingår den verksamhet för vilken SCB är 
statistikansvarig myndighet och som är anslags-
finansierad. Där ingår också den verksamhet 
som SCB utför som avgiftsfinansierade uppdrag.  

Verksamhetsgrenen Samordning av den offi-
ciella statistiken är helt anslagsfinansierad. 

I anslagsrollen har SCB ansvar för att produ-
cera officiell statistik inom ett flertal områden. 
Det gäller de flesta statistikprodukterna inom 
områdena arbetsmarknad, befolkning, boende, 
byggande och bebyggelse, handel med varor 
och tjänster, hushållens ekonomi, levnadsför-
hållanden, medborgarinflytande, miljö, natio-
nalräkenskaper, näringsverksamhet, offentlig 
ekonomi, priser och konsumtion, utbildning 
och forskning. I anslagsrollen ska SCB också 
genomföra andra uppgifter bl.a. ansvara för 
register och ett vetenskapligt bibliotek. 

I uppdragsrollen producerar SCB officiell 
statistik för andra statistikansvariga myndig-
heters räkning, bl.a. inom löne-, utbildnings-, 
transport-, energi-, miljö- och jordbruksområ-
dena samt annan statistik som ligger nära SCB:s 
kärnverksamhet. SCB genomför även vissa 
andra uppgifter, bl.a. i samband med företags- 
och äktenskapsregistren, och bedriver interna-
tionell konsultverksamhet.  

Verksamhetens omfattning har ökat de se-
naste åren. Totalt uppgick SCB:s intäkter till 
 953 mnkr år 2007. Knappt hälften av intäkterna 
avsåg uppdragsfinansierad statistikproduktion 
och drygt hälften anslagsfinansierad statistik-
produktion. Samordningen av systemet för den 
officiella statistiken svarade för mindre än 1 pro-
cent av intäkterna. 

2.2 SCB:s vision  
SCB är i världsklass på att förädla data till sta-
tistisk information, anpassad till kundernas be-
hov.  

2.3 SCB:s verksamhetsidé 
SCB förädlar data till statistisk information för 
kunder med hjälp av hög metodkompetens, 
brett ämneskunnande och modern teknik och 
på ett kostnadseffektivt sätt. Statistiken är opar-
tisk, relevant och av god kvalitet samt är base-
rad på vetenskapliga grunder. Vi underlättar 
uppgiftslämnandet och skyddar insamlade 
grunddata. I samverkan med andra utvecklar 
vi de gemensamma statistiksystemen, både 
nationellt och internationellt. SCB är en attrak-
tiv arbetsplats och personalen trivs med och på 
sitt arbete. 
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2.4 Måluppfyllelse för SCB 
Regleringsbrevets mål i sammandrag samt uppnådda resultat 

Målet för den anslagsfinansierade verksam-
heten är att producera officiell statistik av god 
kvalitet. 

Statistikens kvalitet har förbättrats i samtliga 
fem kvalitetsdimensioner. ÅR sid 18 

Kostnaderna för uppgiftslämnarna ska minska. Ej uppfyllt, en mindre ökning noteras som här-
rör från förbättringar av den ekonomiska stati-
stiken och de totala kostnaderna har beräknats 
till 560 mnkr. (550 mnkr år 2006) ÅR sid 19 

Produktiviteten ska öka med igenomsnitt minst 
3 procent per år. 

Produktivitetsutvecklingen för den senaste fem-
årsperioden har varit i genomsnitt 3,7 procent 
per år och för år 2007 har den varit 3,6 procent.  
(7 procent år 2006) ÅR sid 45 

Kostnaderna för EU-anpassningen ska finansie-
ras inom anslagsramen. 

Uppfyllt enligt arbetsplanen. ÅR sid 12 och 33 

Samordningen av statistikproduktionen inom 
SCB ska förbättras. 

Under året har utvecklingsarbetet koncentre-
rats till prioriterade områden för en satsning på 
att effektivisera statistikproduktionsprocessen. 
ÅR sid. 30 

Det är en prioriterad uppgift att förbättra 
kvaliteten i den ekonomiska statistiken, särskilt 
nationalräkenskaperna. 

Arbetet med att genomföra åtgärdsplanen för 
den ekonomiska statistiken har fortsatt under 
år 2007. Speciellt gäller det arbetet med att 
förbättra nationalräkenskaperna. ÅR sid. 13 

Målet för den avgiftsfinansierade verksam-
heten är att öka möjligheterna att utnyttja det 
statistiska materialet. 

Uppdragsverksamheten har inte ökat under 
året. Exempel på tjänster som ökar tillgänglig-
heten till statistiken är presentation via s.k. GIS-
teknik och uttagssystemet MONA. ÅR sid. 22 

SCB ska redovisa större insatser för extern 
marknadsföring och produktutveckling i den 
avgiftsfinansierade verksamheten. 

Bland en rad satsningar på produktutveckling  
kan nämnas fortsatt utveckling av simulerings-
modellen FASIT, breddning av produkter med 
fokus på regional statistik samt utveckling av 
webbapplikationen Webb-NYKO för kommu-
nerna. ÅR sid. 27 

SCB ska redovisa kundnöjdheten i den avgifts-
finansierade verksamheten. 

Genomförda mätningar visar genomgående bra 
betyg. Betygen skiljer sig endast marginellt 
jämfört med föregående år. ÅR sid. 37 

SCB ska redovisa genomförda och pågående 
viktiga förändringar i EU-arbetet på statistikens 
område (i anslutning till årsredovisningen). 

Rapporten inlämnas i särskild ordning. En 
redovisning finns på sidan 33 i avsnittet Inter-
nationellt statistiskt samarbete.  

SCB ska redovisa väsentliga förändringar i 
förhållande till arbetsplanen och åtgärdsplanen 
för förbättring av den ekonomiska statistiken. 

Inga väsentliga förändringar har skett.  
ÅR sid. 13 

SCB ska redovisa hur analysverksamheten 
inom den ekonomiska statistiken har bidragit 
till utvecklingen av den ekonomiska statisti-
kens kvalitet och till spridningen av kunskap 
om metodfrågor av betydelse för användare 
och forskare. 

Under år 2007 genomfördes ett antal analys-
projekt, bl.a. produktivitetsanalyser och av-
stämningsarbete inom nationalräkenskaperna 
(NR). ÅR sid. 14 
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Samordning av den officiella statistiken ska 
stärka det svenska statistiska systemet och öka 
användbarheten av den officiella statistiken. 

Inriktningen under året har varit fokus på mer 
enhetlig publicering, kvalitetssäkring och 
minskade uppgiftslämnarkostnader; se också 
rapporten Sveriges officiella statistik. 

SCB ska redovisa utgiftsprognos för åren 2007–
2010 vid angivna prognostillfällen.  

Uppdraget har redovisats i särskild ordning, 
dnr 2007/202. 

SCB ska samråda med viktiga användare innan 
väsentliga förändring av statistikens innehåll 
och omfattning genomförs. 

SCB samråder med Näringslivets Regelnämnd 
(NNR) och med Sveriges Kommuner och 
Landsting inför alla planerade förändringar av 
uppgiftslämnandet. Dessutom har samråd 
inom ramen för programråden skett, ÅR sid. 38 

SCB ska leverera nationalräkenskapsdata på 
den överenskomna detaljnivå som är anpassad 
till Finansdepartementets behov. 

Revidering genomförd och en första leverans 
enligt ny metod i november 2007. 

SCB ska bistå regeringen och medverka i EU-
arbetet på statistikens område. 

Se kapitlet "Internationellt statistiskt arbete" ÅR 
sid. 33 

SCB ska inom ramen för förvaltningsanslaget 
leverera mikromaterial till Regeringskansliet 
enligt särskild överenskommelse. 

Överenskommelsen avseende mikromaterial 
för statistiska ändamål har undertecknats och 
även reviderats en gång med anledning av 
förändringar vad gäller sekretessen. ÅR sid. 14 

SCB ska senast den 31 januari 2007 redovisa en 
arbetsplan för den anslagsfinansierade verk-
samheten under år 2007. 

Uppdraget har redovisats i särskild ordning, 
dnr 2007/194. 

SCB ska till Statens folkhälsoinstitut rapportera 
utvecklingen av bestämningsfaktorer för hälsan 
inom det egna verksamhetsområdet och bistå 
institutet med dataunderlag som visar utveck-
lingen samt rapportera de insatser som genom-
förts för att påverka utvecklingen. 

Rapport ska lämnas senast den 1 april 2008. 

SCB ska inom sitt ansvarsområde bistå Rege-
ringskansliet i arbetet med att ta fram underlag 
för regeringens handlingsplan för regelförenk-
ling i enlighet med regeringsbeslut den 30 no-
vember 2006 (dnr N2006/10426/NL). 

Underlag har lämnats 19 februari 2007, dnr 
2007/337, samt 19 oktober 2007; dnr 2007/337 
Ad 1. 

SCB ska lämna förslag till hur löpande gräns-
överskridande regional statistik avseende 
sysselsättning, flyttningar och arbetspendling 
kan produceras och publiceras och beräkna 
kostnaderna för det. 

Förslaget har lämnats 1 mars 2007, dnr 
2007/359. 

SCB ska lämna förslag till hur statistik som 
beskriver företagande på landsbygden kan 
utvecklas och beräkna kostnaderna för det. 

Förslaget har lämnats den 26 februari, dnr 
2007/371. 
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3. Omvärlden 
Det sker hela tiden förändringar i dagens sam-
hälle. De politiska besluten styr i sin tur sam-
hällsutvecklingen. En viktig del i beslutsunder-
laget är aktuell och tillförlitlig statistik. Stati-
stiken måste därför kontinuerligt utvecklas och 
anpassas i takt med samhällsförändringarna 
och därpå följande nya statistikbehov. En aktiv 
och systematisk omvärldsbevakning blir en 
viktig del i SCB:s verksamhetsutveckling. 

Underlaget till SCB:s Verksamhetsplan för år 
2007 togs till delar fram efter en genomförd om-
världsanalys. I denna analys identifierades ett 
antal för SCB strategiska frågor och framtida ut-
maningar. Dessa formulerades på följande sätt: 
1) Höja kvaliteten i statistiken, särskilt den 

ekonomiska statistiken, med uppfyllande av 
de internationella kraven. 

2) Sänka kostnaderna för uppgiftslämnarna. 

3) Effektivisera statistikframställningen genom 
standardiserade processer. 

4) Utveckla kunddialogen 

5) Stärka uppdragsverksamheten 

6) Utveckla och implementera ett system för 
kompetensförsörjning. 

7) Stärka samordningen av den officiella 
statistiken. 

I det följande ges några exempel på identifie-
rade omvärldsfaktorer, som haft betydelse i 
SCB:s verksamhet under det gångna året. 

Beslut av riksdag och regering 
Under år 2007 har den förda regeringspolitiken 
på olika sätt ställt krav på statistiken. Ett antal 
beslut har också påverkat eller kommer att på-
verka förutsättningarna för statistikproduktio-
nen. Regeringens och riksdagens särskilda 
prioritering av den ekonomiska statistiken har 
gällt även under år 2007. Ett viktigt beslut under 
året är förordningen om lägenhetsregister. 
Detta innebär att förberedelsearbetet för en 
registerbaserad folk- och bostadsräkning nu 
har startat. Riksdagens beslut om slopad för-
mögenhetsskatt är ett exempel där förutsätt-
ningarna för statistikframställningen nu 
förändras. Regeringen har starkt prioriterat 
arbetet med att sänka kostnaderna för företa-
gen som uppgiftslämnare. Denna plan får 
direkta effekter och ställer krav på en anpassad 
datainsamling från SCB:s sida.  

Ett antal myndighetsförändringar har skett 
under året. Det gäller t.ex. nedläggningen av 
Integrationsverket som medför nya uppgifter 
för SCB. Myndighetsförändringarna berör även 
myndigheter inom systemet för officiell stati- 

stik och därmed SCB:s samordningsroll. Här 
pågår också ett antal ytterligare utredningar, 
vilka SCB noga följer för att successivt kunna 
anpassa statistikverksamheten. 

Internationella omvärldsfaktorer 
Den anslagsfinansierade statistiken styrs i hög 
grad av beslut fattade inom EU. SCB deltar 
aktivt i det internationella samarbetet för att på 
så sätt ta del av förändringar och få möjlighet 
till tidig påverkan. En redovisning av det inter-
nationella samarbetet finns i senare avsnitt. 

Den förändrade svenska biståndspolitiken 
kommer på sikt att leda till en anpassning av 
SCB:s tjänsteexport. 

Andra statistikaktörer 
SCB möter allt oftare konkurrens i uppdrags-
verksamheten och detta gäller för alla typer av 
tjänster. Flera av de statistikansvariga myndig-
heterna går ut i öppen upphandling. Den 
ökande konkurrensen ställer bl.a. krav på en 
effektiv och kvalitetssäkrad produktionspro-
cess. Priserna måste vara konkurrenskraftiga 
och processerna väl dokumenterade. Syftet 
med det omfattande utvecklings- och utred-
ningsarbete som bedrivits under året är att få 
mer effektiva, standardiserade och kvalitets-
säkrade produktionsprocesser. 

Ökad statistikanvändning och kunddialog 
Under år 2007 har efterfrågan på statistik varit 
fortsatt stark. En indikation på detta är den 
fortsatta ökningen av trafiken på SCB:s webb-
plats. Webbplatsen är sedan några år den hu-
vudsakliga ingången för alla SCB:s kunder. All 
publicering sker först på webbplatsen. Statisti-
kens användare och kunder blir allt fler. Kun-
derna har olika bakgrund och förståelse för 
statistiken och vad statistiken står för. SCB:s 
dialog med kunderna har utvecklats och måste 
även vidareutvecklas för en bra kommunika-
tion av statistikens resultat. Ett exempel på 
sådant mer omfattande utvecklingsarbete är 
pågående översyn av webbplatsen avseende 
innehåll, layout m.m. i syfte att förenkla för 
medborgare och företag. 

Statistikkompetensen och tillgången på 
statistiker 
Under senare år har universitetens statistik-
utbildning lockat allt färre studenter på högre 
nivåer. Denna fråga kommer att behöva få ökad 
uppmärksamhet från SCB:s sida för att säkra 
god metodkompetens inom bl.a. surveyområ-
det och registerstatistik. Sett i perspektivet om 
allt fler kunder och nyttjare av statistik så blir 
en allmän utbildning och hjälp på vägen till alla 
dessa kunder också en viktig fråga för SCB. 
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4. Verksamhet 

4.1 Måluppfyllelse 
SCB:s samlade bedömning är att målen för verk-
samhetsgrenen Statistikproduktion i de flesta 
avseenden har uppfyllts under året. Det fram-
går av följande observationer. 

Den löpande anslagsfinansierade statistiken 
som SCB har ansvar för har framställts och pub-
licerats enligt plan och förändringar i statistiken 
har genomförts enligt arbetsplan och villkor i 
regleringsbrev samt EU:s förordningar.  

Uppgiftslämnarnas kostnader för uppgifts-
lämnandet till SCB har ökat något under året. 
Ökningen kan hänföras till nytillkommande 
undersökningar. 

Lämnade uppgifter har skyddats i enlighet 
med bestämmelser i sekretesslagen och per-
sonuppgiftslagen.  

Statistikens kvalitet har, enligt de särskilda 
kvalitetsmätningar som görs, förbättrats i samt-
liga fem kvalitetsdimensioner: innehåll, tillför-
litlighet, aktualitet, jämförbarhet och saman-
vändbarhet samt tillgänglighet och förståelig-
het. 

Produktiviteten har ökat med ca 3,7 procent i 
genomsnitt per år under perioden 2003–2007 
och för år 2007 med 3,6 procent.  

Samordningen av statistikproduktionen inom 
SCB har förbättrats genom en fortsatt anpass-
ning och utveckling av organisationen med 
bl.a. ökat fokus på processerna för datainsam-
ling och registersamordning.  

Genom inriktningen av genomförda förbätt-
ringsinsatser har den ekonomiska statistiken 
och nationalräkenskaperna prioriterats. 

SCB har deltagit aktivt i det internationella 
statistiksamarbetet för att stärka den internatio-
nella jämförbarheten av statistiken. 

Genom den avgiftsfinansierade verksamhe-
ten har möjligheterna ökat att utnyttja det sta-
tistiska materialet och den statistiska kompe-
tensen för användarnas behov. 

SCB:s samlade bedömning är att även målet 
för verksamhetsgrenen Samordning har upp-
fyllts. Samarbetet inom den officiella statistiken 
har stärkts och tillgängligheten till statistiken 
har ökat under året. 
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Budget och utfall per verksamhetsgren år 2007, mnkr 

Verksamhetsgren Intäkter 
 

Kostnader 
 

Årets kapital-
förändring 

 
Anslag1 Avgifter2 Summa 

    
 Budget Utfall Budget Utfall Budget Utfall Budget Utfall Budget Utfall3

Statistikproduktion 482,0 482,2 475,8 465,3 957,8 947,5 965,5 962,4 -7,7 -14,9
Samordning av den officiella 
statistiken 2,8 2,9 0,2 0,2 3,0 3,1 3,0 3,1  
Hushålls- och bostadsstatistik 5,5 2,3 5,5 2,3 5,5 2,3  

Summa 490,3 487,3 476,0 465,5 966,3 952,8 974,0 967,7 -7,7 -14,9

1) Avräknat anslag i statsbudgeten. 
2) Inklusive finansiella intäkter och kostnader samt intäkter av bidrag och andra ersättningar. 
3) Årets kapitalförändring enligt resultaträkningen. Företagsekonomiskt resultat -9,4 mnkr. 
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4.2 Anslagsverksamhet 
Den löpande anslagsfinansierade statistiken som 
SCB har ansvar för har framställts och publice-
rats enligt plan. Huvudparten av denna verk-
samhet utgörs av regelbundet återkommande 
statistikprodukter, som tas fram årligen eller 
med tätare intervall.  

SCB har för år 2007 lämnat in en arbetsplan i 
enlighet med regleringsbrevet. Arbetsplanen är 
en översiktlig beskrivning av den planerade an-
slagsfinansierade verksamheten och planerade 
större förändringar under året. I arbetsplanen 
finns beskrivningar av alla SCB:s anslagspro-
dukter. 

De pågående förbättringarna av den eko-
nomiska statistiken och förbättringar på övriga 
områden har under de senaste åren finansierats 
delvis genom anslagsförstärkningar och delvis 
inom ramen för produktivitetsökningar. 

För år 2007 har en anslagsförstärkning er-
hållits bl.a. för förbättringar av den ekonomiska 
statistiken, demokratistatistiken och för stati-
stik över materialflöden. Förändringarna har, i 
enlighet med Budgetpropositionen och SCB:s 
regleringsbrev, främst inriktats på förbättringar 
av nationalräkenskaperna och underlag till 
dessa samt harmonisering av statistiken till 
EU:s krav.  

De i arbetsplanen planerade förändringarna 
har genomförts.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anslagsverksamhetens inkomster, mnkr 

  2003 2004 2005 2006 2007

Statistikproduktion 425,8 435,5 434,5 444,7 482,4
Samordning av den officiella statistiken 3,4 3,1 2,8 3,1 3,1
Hushålls- och bostadsstatistik 0,8 0,9 0,5 0,9 2,3
Gemensamt1 2,0 1,7 2,5 2,5 2,6
Summa intäkter  432,1 441,2 440,3 451,2 490,3
  
Anslagssparande2 20,0 19,4 5,5 25,6 18,4
  

1) Anslagsverksamhetens andel av gemensamma intäkter, t.ex. intäktsräntor och lönebidrag. 
2) Anslagssparande = utgående överföringsbelopp i anslagsredovisningen, dvs. inklusive utgående reservationer på 
reservationsanslag. 
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4.2.1 Arbetsplanen och åtgärdsplanen för 
förbättring av den ekonomiska statistiken 
Det är en prioriterad uppgift att förbättra kva-
liteten i den ekonomiska statistiken, särskilt 
nationalräkenskaperna. 
Arbetet med att genomföra åtgärdsplanen för den 
ekonomiska statistiken har fortsatt under år 2007. 
Speciellt gäller det arbetet med att förbättra 
nationalräkenskaperna. 
 
En omfattande utredning om den ekonomiska 
statistiken genomfördes under åren 2000–2002, 
Utveckling och förbättring av den ekonomiska 
statistiken (SOU 2002:118). Efter remissbehand-
ling beslutade regeringen i Budgetpropositio-
nen hösten 2003 att huvuddelen av förslagen 
ska genomföras under en femårsperiod och gav 
SCB i uppdrag att utarbeta en åtgärdsplan för 
förbättring av den ekonomiska statistiken. En 
sådan åtgärdsplan redovisades av SCB i bud-
getunderlaget i februari 2004.  

Arbetet med att genomföra åtgärdsplanen 
för den ekonomiska statistiken har fortsatt   
under år 2007. Framför allt har arbetet med att 
förbättra nationalräkenskaperna fortsatt under 
året, bland annat genom satsningar på längre 
tidsserier och bättre konsistens mellan national-
räkenskaper, finansräkenskaper och betalnings-
balansstatistik. Dessutom har det genomförts en 
fortsatt satsning på förbättringar av prisstati-
stiken med bland annat produktion av tjänste-
prisindex för ytterligare branscher. 

Förbättringsarbetet beskrivs ytterligare ne-
dan under avsnittet Finansdepartementets 
område. 

I arbetsplanen ingick även förändringar för 
andra områden utöver den ekonomiska stati-
stiken. De genomförda förändringarna beskrivs 
ytterligare nedan. 

4.2.2 Finansdepartementets område 
Inom den ekonomiska politikens område är 
den största statistikprodukten Nationalräken-
skaperna (NR), som avspeglar läge och utveck-
ling för den svenska ekonomin i dess helhet. 
Flera av statistikprodukterna inom politikom-
rådet har som ett av sina huvudsyften att ge 
underlag till NR. Andra stora produkter inom 
området är konsumentprisindex, (KPI) och ut-
rikeshandelsstatistik.  

Under år 2007 har den särskilda satsningen 
på samordning av den ekonomiska statistiken 
avslutats och integrerats i det löpande arbetet. 
Som ett exempel på resultat av denna satsning 
kan nämnas att en rapport om Nationalräken-
skapernas statistiska system färdigställts under 
år 2007 och finns tillgänglig under namnet "Bak-
grundsfakta Ekonomisk statistik 2007:5". I 
övrigt har satsningen inneburit ett stöd till olika 
pågående aktiviteter inom SCB som syftar till 
att förbättra den ekonomiska statistiken. 

Fortsatta satsningar på nationalräkenskaper-
na har gjort det möjligt att i samband med en 
större revidering av hela nationalräkenskaps-
systemet införa en ny metod baserad på volym-
mått för att beräkna offentlig produktion i fasta 
priser. Dessutom har SCB publicerat prelimi-
nära tidsserier i fasta priser för vissa aggregat 
från 1980 samt implementerat en ny kalkyl för 
den dolda ekonomin.  

För hushållens icke-vinstdrivande organisa-
tioner och IT-investeringar genomförs nu årliga 
undersökningar. Ytterligare en uppsnabbning 
av nationalräkenskaperna har genomförts.  

För Input-output-statistik genomfördes för-
bättringsåtgärder med inriktning på förbättrad 
statistik om importstrukturen och handelsmargi-
naler samt om tjänsteföretagens förbrukning av 
varor och tjänster (TFF). TFF har nu övergått i 
löpande produktion. 
 

 
 

Utgifter per departementsområde, mnkr 

 2003 2004 2005 2006 2007

Finansdepartementets område 2 264,8 282,5 285,0 294,9 324,5
Näringsdepartementets område 2,7 4,7 5,0 4,6 4,3
Arbetsmarknadsdepartementets område 73,4 74,9 75,2 70,5 71,0
Socialdepartementets område 26,3 31,3 28,7 27,8 28,2
Utbildningsdepartementets område 21,8 23,8 26,9 24,8 25,1
Miljödepartementets område 13,0 12,9 13,8 13,2 16,2
Integrations- och jämställdhetsdepartementets område 6,5 10,2 8,3 12,2 9,6

Summa 408,4 440,3 442,9 448,1 478,9

Andel av taxedifferens 14,9 -4,9 -7,1 -2,7 4,5

Totalt 423,3 435,4 435,9 445,4 483,4

1) Utgifterna redovisas enligt den departementsindelning som gäller fr.o.m. september år 2006 (även för tidigare år).  
2) Inklusive anslagsfinansierad andel av ”Gemensam verksamhet” som ingår i Finansdepartementets övriga områden. 
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När det gäller prisstatistik har arbetet med att 
vidareutveckla och införa nya tjänsteprisindexar 
genomförts enligt plan vilket också gäller ut-
vecklings- och förbättringsarbetet avseende kon-
sumentprisindex och producentprisindex. För 
konsumentprisindex och tjänsteprisindex har 
under året också en del anpassningar till EU-
förordningar genomförts. För KPI innebär det att 
kravet på utsträckt mätperiod för drivmedel och 
på ett konstantskatteindex i anslutning till har-
moniserat index för konsumentpriser, (HIKP), 
tillgodoses av Sverige fr.o.m. år 2007. För tjänste-
området har producentprisindexar som upp-
fyller EU:s krav införts för flera tjänster. 

Bland förbättringar utöver sådana som direkt 
avser NR har också ingått satsningar på längre 
tidsserier i övrig ekonomisk statistik. De har in-
riktats på hanteringen av tidseriebrott till följd 
av införandet av SNI 2007 samt på tidsserie-
analys och säsongrensning. Arbetet med att 
utveckla korttidsstatistik för hushållens för-
mögenhet har ännu inte påbörjats. 

Inom åtgärdsplanen för den ekonomiska 
statistiken har även ambitionsökningar inom 
området välfärdstjänster i den ekonomiska 
statistiken genomförts genom att ett arbete med 
att utveckla statistik om offentlig finansierad 
verksamhet i privat regi inletts. 

Utanför åtgärdsplanen för den ekonomiska 
statistiken fortsatte under år 2007 den påbörjade 
ambitionshöjningen när det gäller arbetet med 
att införa en ny näringsgrensindelning för bl. a. 
den ekonomiska statistiken. En ny närnings-
grensindelning, SNI 2007, är beslutad och in-
förs i Företagsdatabasen fr.o.m.  januari 2008. 
Övergång till ny SNI i statistiken styrs av rikt-
linjer från EU. 

Inom kommunpolitikens område har arbetet 
för att snabba upp kommunernas räkenskaps-
sammandrag inletts. 

Inom skatte- och fördelningspolitikens om-
råde redovisar SCB fr.o.m. år 2007 inom ramen 
för simuleringsmodellen FASIT årlig statistik 
över antalet helårspersoner i åldrarna 20–64 
som försörjs genom sociala ersättningar och 
bidrag, såsom sjukpenning, sjuk- och aktivitets-
ersättning (tidigare kallat förtidspension), 
ersättning vid arbetslöshet och ekonomiskt 
bistånd.  

Under år 2007 har en modell arbetats fram 
för att kunna sätta igång produktionen av ett 
månatligt tjänsteproduktionsindex. Riksdags-
beslutet att ändra periodicitet för företagens 
momsredovisning från månad till kvartal inne-
bar att modellen fick ändras och produktions-
starten senareläggas till januari 2008. 

Utrikeshandelsstatistiken (Intrastat) utöka-
des med de två nya EU-länderna Bulgarien och 
Rumänien fr.o.m. januari 2007. 

Förberedelsearbete avseende den register-
baserade folk- och bostadsräkningen pågår i 
samarbete med Lantmäteriverket, Skatteverket 
och Sveriges Kommuner och Landsting. Beslut 
om en förordning om lägenhetsregister kom 
först den 15 mars 2007 och den 13 augusti 2007 
fattades beslut om Lantmäteriverkets föreskrif-
ter. I och med detta har förberedelsearbetet in-
tensifierats. Lantmäteriverket kommer att samla 
in uppgifter kommunvis i nio olika insamlings-
omgångar. Under första halvåret 2008 kommer 
uppläggningen av lägenhetsregistret för de tolv 
första kommunerna att göras. Detta innebär att 
SCB då kan börja testa materialet. 

Under året har en ökad satsning gjorts på 
webbpublicering och nya system för enhetligare 
publicering har införts. Utvecklingsarbetet har 
gått enligt plan och resulterat i ett antal projekt 
och aktiviteter 

 
Mikromaterial till Regeringskansliet 
I enlighet med regleringsbrevet har överens-
kommelsen avseende mikromaterial för statis-
tiska ändamål undertecknats och även revide-
rats en gång med anledning av förändringar 
vad gäller sekretessen. SCB har även arbetat 
med att internt skapa enhetliga och kända 
rutiner kring utlämnandena med anledning av 
överenskommelsen. Myndigheten har även 
genomfört två halvdagsseminarier om statistisk 
röjandekontroll för Regeringskansliet i syfte att 
ge en översiktlig introduktion i ämnet.  

4.2.2.1 Bättre statistik med analys 
SCB ska redovisa hur analysverksamheten 
inom den ekonomiska statistiken har bidragit 
till utvecklingen av den ekonomiska statisti-
kens kvalitet och till spridningen av kunskap 
om metodfrågor av betydelse för användare 
och forskare. 
Under år 2007 genomfördes ett antal analysprojekt, 
bl.a. produktivitetsanalyser och avstämningsarbete 
inom nationalräkenskaperna (NR). 
 
Analysens syfte är dels att utveckla statistiken, 
dels att underlätta tolkningen av statistiken för 
kunderna. Under år 2007 genomfördes följande 
analysprojekt. 
 
Produktivitetsanalyser 
Sedan flera år tillbaka pågår ett arbete som syf-
tar till att göra beräkningar av produktiviteten i 
den svenska ekonomin. Detta gäller såväl arbets-
produktivitet som multifaktorproduktivitet. 
Syftet med detta arbete är dels att ge kunderna 
bättre information, dels att ställa högre krav på 
det statistiska underlaget för att kunna fram-
ställa produktivitetsmått. Under år 2007 togs de  
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första stegen för att kunna mäta multifaktor-
produktivitet på årsbasis. Ambitionen är att på 
sikt genomföra och publicera officiella beräk-
ningar av multifaktorproduktiviteten, tillsam-
mans med nationalräkenskaperna (NR) på års-
basis. På kvartalsbasis är syftet att ta fram 
säsongsrensade arbetsproduktivitetsföränd-
ringar på en grov branschnivå. 

Provberäkningar har genomförts i flera steg. 
För att mäta oss i internationell jämförelse har 
flera av dessa analyser skett i samarbete med 
utländska organisationer som är framstående 
inom området. Under året har projekt genom-
förts i samarbete med OECD, Eurostat, Statistics 
Canada och EU-KLEMS. Ett uppdrag har även 
genomförts med Handelstjänstemannaförbundet 
(HTF) som mottagare. Samtliga projekt sker i 
samarbete med berörda enheter inom SCB. En 
årlig avrapportering av produktivitetsprojekten 
har skett i samband med Saltsjöbadskonferensen 
i oktober varje år. Under år 2007 var temat ”Pro-
duktivitet och Innovationer”. Under de senaste 
tre åren har även en årsbok om produktivitet 
presenterats. 

Bland de internationella projekten märks ett 
av Sverige lett nordiskt projekt, som stöds av 
nordiska ministerrådet. Detta har till syfte att 
för finansministrarna analysera hur kunskaps-
ekonomin fått genomslag i tillväxtmönstret i 
olika länder och belysa hur multifaktorproduk-
tivitet och konkurrens påverkat prisutveck-
lingen. Detta projekt har avslutats under år 2007.  

I samarbete med OECD samt svenska och 
utländska forskare har SCB studerat effekten på 
produktiviteten av offshoring, det vill säga när 
företagen istället för att producera själva eller 
köpa nationellt väljer att importera vissa insats-
varor eller tjänster. Denna typ av mikrodatastu-
dier lämpar sig särskilt väl att genomföra inom 
en statistikmyndighet eftersom dataunderlaget 
på grund av sekretesskäl annars endast är till-
gängligt för forskare efter särskild sekretess-
prövning. Studierna syftar inte bara till att 
undersöka effekterna på produktiviteten utan 
också till att pröva statistikens kvalitet.  
 
Analys av balansräkningar och kapitalvinster 
Statistiken inom området finansiellt sparande 
har visat stora brister. I ett projekt om balans-
räkningar och kapitalvinster för de institu-
tionella huvudsektorerna görs mindre studier 
av enskilda delar för att upptäcka brister och 
förbättringsbehov. Under år 2007 har arbetet 
koncentrerats till den offentliga sektorn och 
långa tidsserier. Resultatet av detta projekt har 
publicerats i den årliga publikationen "Offent-
lig ekonomi år 2007".  

Ett viktigt arbete inom detta område har 
också varit att skapa längre tidsserier vad gäller 
statistiken för offentlig sektor. Under hösten 

startade ett arbete kring ”Företagens vinster 
och sparande” vilket syftar till att bättre kunna 
spegla BNP från inkomstsidan. 
 
Revideringar, valutaomräkning och långa tidsserier 
Inom områdena revideringar, valutaomräkning 
och tidsserieanalys har en rad åtgärder föresla-
gits som dels förenklar processen, dels minskar 
bördan för uppgiftslämnarna. Projekten har 
resulterat i fortsatt arbete inom de berörda om-
rådena. 
 
Portalen för ekonomisk statistik ”Sveriges Ekonomi” 
SCB:s webbplats har under rubriken Fokus-
områden för den ekonomiska statistiken, en in-
gång benämnd Sveriges Ekonomi. En successiv 
vidareutveckling har skett av denna webbplats 
under året och den uppdateras kontinuerligt. 
 
Publikationer och seminarier under år 2007 
I kvartalsrapporten ”Sveriges Ekonomi – statis-
tiskt perspektiv” görs kommentarer till det 
senaste kvartalsutfallet av nationalräkenska-
perna, samtidigt som metoder och inkonsisten-
ser diskuteras i fördjupningsstudier. Publika-
tionen används också för att i ett tidigt skede 
informera om kommande förändringar i sta-
tistiken.  

SCB-indikatorer är en månatlig publikation 
som kommenterar och analyserar den senaste 
utvecklingen vad gäller korttidsindikatorer.  
 

4.2.3 Näringsdepartementets område 
Näringsdepartementets område omfattar två 
politikområden. De är näringspolitik respektive 
regional utveckling. Statistiken inom politikom-
rådena omfattar yrkesregistret som utgör basen 
för statistik över yrken och yrkesutveckling 
inom olika branscher och samhällssektorer, 
regionala indelningar som utgör basen för den 
regionala redovisningen av statistiken samt IT-
nätverk. 

Inga förändringar i verksamheten genomför-
des under år 2007. 

4.2.4 Arbetsmarknadsdepartementet 
Arbetsmarknadsdepartementet omfattar politik-
områdena arbetsmarknadsfrågor och arbetslivs-
frågor. Statistiken inom politikområdena om-
fattar arbetskraftsundersökningarna (AKU), den 
registerbaserade arbetsmarknadsstatistiken 
(RAMS), den kortperiodiska sysselsättningsstati-
stiken, konjunkturstatistik över vakanser samt 
den longitudinella individdatabasen LINDA. 

Den 1 juli upphävdes regeringsbeslutet om 
en gentemot EU avvikande arbetslöshetsdefi-
nition (Regeringsbeslut CE1663/86). AKU-data 
avseende fjärde kvartalet, dvs. från och med 
oktober 2007, redovisas i enlighet med EU:s 
definitioner. 
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4.2.5 Socialdepartementets område 
På Socialdepartementets område omfattar stati-
stiken undersökningen av levnadsförhållanden 
(ULF), demografisk analys, tidskriften Välfärd, 
intyg om dödsorsak samt EU-SILC1, gemen-
skapsstatistik över inkomst och levnadsför-
hållanden 
 
Förändringar i ULF 
Insamlingsmetoden i undersökningen av lev-
nadsförhållanden (ULF) har sedan 2002 disku-
terats, utretts och testats. Under år 2006 genom-
fördes ett kontrollerat test där data för halva 
urvalet samlades in enligt den gamla metoden, 
besöksintervjuer/telefon med pappersblankett, 
och andra halva urvalet samlades in via dator-
stödda telefonintervjuer. Dessutom gjordes en 
återintervjustudie. Metodarbetet har behandlats 
i programrådet för Social välfärd och har även 
vid flera tillfällen redovisats för SCB:s Veten-
skapliga råd. Det samlade resultatet av dessa test 
visade att data kan samlas in med hjälp av dator-
stödda telefonintervjuer på ett betryggande sätt 
varför 2007 års ULF i huvudsak har genomförts 
via telefonintervjuer.  

Under år 2007 har ett intensivt arbete pågått 
med att integrera EU-SILC1 och ULF i en enda 
EU-anpassad undersökning. En särskilt inrättad 
referensgrupp med frekventa användare av data 
från ULF har konsulterats. Utgångspunkten för 
integreringen är att alla de välfärdskomponen-
ter som ingår i ULF även ska finnas med, i 
varierande omfattning, i den omstrukturerade 
undersökningen samtidigt som kraven i EU-
förordningen tillgodoses. Den nya EU-ULF kom-
mer att implementeras från och med år 2008 
med datorstödd telefonintervju som huvudsak-
lig insamlingsmetod.  

Projektet för ett socialstatistiskt system, Enar, 
som startade i slutet av år 2006 har fortsatt under 
år 2007. Projektet syftar till att skapa ett system 
som utifrån ett välfärdsperspektiv ger en sam-
lad bild av samhället och som utgår från en så 
långt som möjlig samordnad statistikproduk-
tion. Under året har kartläggningar av olika 
välfärdsområden genomförts. Metodinriktade 
projekt har genomförts avseende ”Estimatorer 
för konsistens mellan undersökningar inom ett 
socialstatistiskt system” samt jämförelser mellan 
registerdata och ULF-surveydata. Ett projekt 
avseende utbildningsområdet påbörjades. Pro-
jektarbetet kommer att fortsätta under år 2008 
enligt plan. 

                                                               
1 Europaparlamentets och rådets förordning (EG) 
nr 1177/2003 av den 16 juni 2003 om gemenskaps-
statistik över inkomst- och levnadsvillkor (EU–
SILC). 

4.2.6 Utbildningsdepartementets område 
På Utbildningsdepartementets område omfattar 
statistiken forskning och utveckling, elevupp-
följningar, arbetskraftsbarometern samt analyser 
och prognoser om utbildning och arbetsmark-
nad. Vidare omfattas bl.a. statistik över befolk-
ningens utbildning, studiedeltagande och 
vuxenutbildning samt kostnader för utbild-
ningsväsendet. 

Inom forsknings- och utvecklingsstatistiken 
(FoU) har under år 2007 kvalitetsdeklarationer 
sammanställts som en del av EU-regleringen. 
Dessutom har förberedelsearbete inför 2008 års 
FoU-undersökningar genomförts i form av 
blankett- och populationsöversyn.  

Avseende statistik om befolkningens utbild-
ning har kvalitetsförbättringar i Utbildnings-
registret genomförts genom ett utökat urval i 
enkät till nyanlända utrikes födda. Utöver detta 
har uppdatering av en migrationsdatabas 
genomförts. 

En ambitionshöjning avseende sektorsöver-
gripande publicering av utbildningsstatistik 
har genomförts bestående av framställan av 
både en text- och tabelldel av Utbildnings-
statistisk årsbok. 

4.2.7 Miljödepartementets område 
På Miljödepartementets område omfattar stati-
stiken inom miljöpolitikens område miljöräken-
skaper och mark- och vattenanvändning, men 
även miljöskyddskostnader i industrin samt 
användningen av gödselmedel och växtnärings-
balanser för jordbruksmark.  

En ambitionshöjning av materialflödesstati-
stiken har inneburit att SCB har kunnat påbörja  
utvecklingen av  ett system för materialflöden 
med analyser. Miljöräkenskapernas analys-
system har kompletterats med en ny modul för 
att beräkna hushållens miljöpåverkan. 

4.2.8 Integrations- och jämställdhets-
departementets område 
På Integrations- och jämställdhetsdepartemen-
tets område omfattar statistiken partisympati-
undersökningar samt intermittent valstatistik 
och demokratistatistik. Vidare ingår publikatio-
nen ”På tal om kvinnor och män” samt att SCB 
ska vara stödjande i utvecklingen av jämställd-
hetsaspekten inom olika delar av statistiken.  

Demokratistatistiken har under år 2007 
genomfört ett antal ambitionshöjande åtgärder; 
underhåll och drift av demokratidatabasen samt 
uppdatering och breddning av innehållet i data-
basen, undersökning om förtroendevalda samt 
konstruktion av webbverktyg för insamling från 
kommunerna av data om den lokala demokra-
tins utveckling och funktionssätt. Medelsför-
stärkningen har vidare inneburit ambitions-
höjningar inom statistiken över Europaparla-
mentsvalen. 
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I allt väsentligt har de planerade arbetsupp-
gifterna genomförts. En första demokratibok 
utkom redan år 2006. Avsikten är att boken ska 
komma ut en gång per mandatperiod. Nästa 
utgåva planeras utkomma i anslutning till 2008 
års demokratidag och då med ett något breddat 
innehåll jämfört med tidigare utgåva. 

En förutsättning för att redovisa utbyggd 
statistik om män och kvinnor med utländsk 
bakgrund är utökade urval i de undersök-

ningar som ska beskriva förhållandena. Under 
år 2007 har arbetet med påbörjade projekt fort-
satt. Det avser bland annat flyttmönster samt 
välfärdsförhållanden för personer med utländsk 
bakgrund. 

MoI-projektet (utveckling av migrations- och 
integrationsstatistiken) avslutades under år 
2007 och arbetet går nu över i de reguljära stati-
stikprodukterna. 
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4.2.9 Kvalitet  
Målet för den anslagsfinansierade verksamheten 
är att producera officiell statistik av god kvalitet. 
Statistikens kvalitet har förbättrats i samtliga fem 
kvalitetsdimensioner. 
 
SCB följer kvalitetsutvecklingen i statistikpro-
duktionen genom olika återkommande studier. 
I en enkät till SCB:s produktansvariga uttalar 
sig dessa om hur de bedömer att användarna 
uppfattar kvalitetsutvecklingen. Svaren verifie-
ras bl.a. genom granskning av metodstatistisk 
expertis. Undersökningen år 2007 har omfattat 
159 reguljära statistikprodukter inom den offi-
ciella statistiken (anslags- och uppdragsfinan-
sierade produkter). Bedömningar lämnas för 
fem huvudkomponenter (innehåll, tillförlitlig-
het, aktualitet, jämförbarhet och samanvänd-
barhet, samt tillgänglighet och förståelighet) 
och för 27 delkomponenter. En sammanfattande 
bedömning görs också av hur den totala kvali-
teten hos produkten förändrats under året. 
Bedömningen görs på en femgradig skala och 
orsaker till förändringar rapporteras. 

Resultatet från årets enkät visar på en positiv 
kvalitetsutveckling för samtliga fem huvud-
komponenter. Sammantaget är dock den posi-
tiva ökningstakten lägre jämfört med förra året 
för samtliga komponenter. Minskningen är 
särskilt påtaglig för komponenten Tillgänglighet 
och förståelighet som dock under många år haft 
en väldigt hög ökningstakt. Den totala bedöm-
ningen visar att 16 procent av produkterna för-
bättrat kvaliteten medan 5 procent rapporterar 
försämringar, vilket ger ett positivt nettotal om 
11 procent, vilket ska jämföras med 20 procent 
för år 2006. Alla huvudkomponenter uppvisar 
förbättringstal i ungefär samma storlek även om 
Jämförbarhet och samanvändbarhet som vanligt 
ligger något lägre. Den lägre förbättringstakten i 
de enskilda produkternas kvalitet har med stor 
sannolikhet påverkats av att verkets utvecklings-
resurser under år 2007 till stor del prioriterats till 
att fokusera på de gemensamma processerna i 
det s.k. LOTTA-projektet. Kvalitetsförbättringar 
i enskilda produkter har därför varit begränsade 
till de mest akuta behoven och till de största och 
viktigaste produkterna. Det är därför en påtaglig 
skillnad i kvalitetsutvecklingen mellan de pro-
dukter med hög omsättning (över 3,5 mnkr) 
jämfört med övriga. 

Av delkomponenterna är det, liksom år 2006, 
Bearbetningsosäkerhet, Presentation och Doku-
mentation som uppvisar den starkaste utveck-
lingen, där de två senare är ett uttryck för sats-
ningar som gjorts under de senaste åren inom 
dessa områden. Den mest negativa utvecklingen 
kan noteras för delkomponenterna Svarsbort-
fall och Jämförbarhet över tiden, där det första  
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är ett resultat av att det är fortsatt svårare att få 
in uppgifter till statistiken och det senare hänger 
samman med att övriga förbättringar som in-
förts i vissa fall stört jämförelsen med tidigare 
perioder. Dessa komponenter hade även en 
svag utveckling under år 2006. 

I undersökningen har produkterna delats in i 
tre storleksklasser och ju större produkterna är, 
desto större är förbättringarna. Tittar man på 
de 17 största produkterna med en budget över-
stigande 3,5 mnkr, så uppvisar 53 procent av 
dessa en förbättring på totalnivån medan en-
dast en produkt rapporterar en försämring. I 
andra änden av skalan finns de 62 produkter 
som har en årsbudget under 350 tkr, där 10 pro-
cent redovisar en förbättring och 8 procent en 
försämring. Detta kan ses som ett uttryck för att 
SCB prioriterar sitt förbättringsarbete mot de 
större och viktigare produkterna men det har 
också ett samband med satsningen på den 
ekonomiska statistiken där flera av de största 
produkterna återfinns. 

En särskild studie görs av punktligheten i 
publiceringen av statistiken på basis av faktiskt 
registrerade publiceringstider. 

Mätningen visar att en stadig förbättring av 
punktligheten har skett sedan år 1994 då endast 
53 procent av publikationerna kom ut i enlighet 
med publiceringsplanen. En fortsatt förbättring 
av punktligheten till 97 procent på totalnivå 
kan redovisas under år 2007. Målet för år 2007 
var att samtliga offentliggöranden skulle ske i 
tid och det har inte fullt ut nåtts. Årspublikatio-
nerna nådde en punktlighet på 91 procent, kvar-
talspublikationerna 97 procent och månadspub-
likationerna nådde en punktlighet på 99 procent. 

Framställningstiden för den officiella statisti-
ken som SCB ansvarar för uppvisar en tydlig 
minskning jämfört med år 2006. Framställ-
ningstiden för månadsstatistiken har minskat 
från 5,4 till 5,2 veckor i genomsnitt, och för 
kvartalsstatistiken från 9,1 veckor till 8,3. 

4.2.10 Uppgiftslämnarnas kostnader 
Kostnaderna för uppgiftslämnarna ska minska. 
Ej uppfyllt, en mindre ökning noteras som härrör 
från förbättringar av den ekonomiska statistiken och 
de totala kostnaderna har beräknats till 560 mnkr. 
 
På uppdrag av regeringen genomförde Nutek 
år 2006 en mätning av företagens administrativa 
kostnader för rapportering av statistikuppgifter 
till myndigheter, bl.a. SCB. Mätningarna genom-
fördes för att ge myndigheter och regering 
underlag för beslut om att minska uppgifts-
lämnarbördan. Av SCB:s samtliga företags-
undersökningar med insamling av statistikupp-
gifter ingick endast 28 i Nuteks mätning, dvs. 
de undersökningar som omfattas av lagen 
(2001:99) och förordningen (2001:100) om den 
officiella statistiken. 
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Resultatet av mätningarna samt förslag på 
förbättringar från företagen presenterades i 
februari 2007. Produktansvariga på SCB har 
kommenterat alla förslag. SCB har vid två 
tillfällen under året rapporterat förslag på 
förenklingsåtgärder till Finansdepartementet. 
De föreslagna åtgärderna förväntas ge effekt 
först på längre sikt. 

Sammanfattningsvis kan man konstatera att 
det är få undersökningar som haft möjlighet till 
några stora förändringar som inneburit minska-
de uppgiftslämnarkostnader. Många av under-
sökningarna har infört elektroniskt alternativ 
eller kommer att göra det och de flesta har 
under året sett över och gjort om blanketterna 
vilket på sikt kommer leda till minskade upp-
giftslämnarkostnader.  

I av regeringen formulerat mål för SCB 
ligger att förbättra den ekonomiska statistiken. 
Denna åtgärdsplan innebär i vissa fall en ut-
ökad insamling av uppgifter från företag. Det 
innebär i sin tur att effekten av de förenklings-
åtgärder som genomförts eller föreslås i nuvar-
ande undersökningar kan neutraliseras. 
 
Beräkning av uppgiftslämnarnas kostnader 
SCB mäter sedan en lång tid tillbaka uppgifts-
lämnarnas kostnader. Årets mätning baseras 
framförallt på uppgifter från SCB:s eget register 
över företagsundersökningar, Uppgiftslämnar-
registret (ULR). Uppgifterna i ULR registreras 
av ansvarig för respektive undersökning. 
Bedömningen av uppskattad eller framräknad 
tid sparas i registret. Nya produktionsom-
gångar registreras löpande i ULR och på så sätt 
verifieras uppgifterna vid varje ny omgång. 
Uppgifter för statliga myndigheter, kommuner 
och landsting har hämtats direkt från produkt-
ansvarig för respektive undersökning. Ett om-
fattande arbete har genomförts under hösten 
för att uppdatera och verifiera uppgifterna i 
ULR. 

Denna mätmetod innebär bättre jämförelse 
med förra årets mätning. Nuteks mätning har 
endast gjorts för en årgång och för ett fåtal pro-
dukter. Denna mätning har dock varit ett sätt 
att verifiera SCB:s mätningar, där jämförelse 
kan göras. 

Det bör betonas att osäkerheten i den tilläm-
pade metoden att räkna ut uppgiftslämnarbör-
dan är stor. Tiden för uppgiftslämnandet kan 
variera i en och samma undersökning beroende 
på t.ex. företagets eller kommunens storlek, 
deras organisation eller hur deras administrativa 
system är uppbyggda. Det gör det svårt att 
skatta en genomsnittlig tidsåtgång. Förbätt-
ringar av metoderna för mätning av tidsåt-
gången sker i enskilda undersökningar. Framför 
allt består förbättringarna i att vi frågar upp-
giftslämnarna hur stor tidsåtgången är, även 
om det samtidigt innebär en ytterligare uppgift 
för uppgiftslämnarna. Vanligtvis uppskattas 
tidsåtgången för uppgiftslämnandet av den 
ansvariga för undersökningen. 

Sammanställningen av kostnaderna för upp-
giftslämnandet avser här SCB:s anslagsfinansie-
rade statistik samt officiell statistik vid övriga 
SAM där insamlingen sköts av SCB. Alla under-
sökningar som görs årligen eller oftare ingår.  
 
Nya undersökningar 
Det har tillkommit fem nya undersökningar 
under år 2007. Dessa är årlig järn och stål, SNI 
omläggning, nystartade företag (månad), han-
delsmarginaler och tjänsteföretagens förbruk-
ning varav de två sistnämnda har tillkommit 
för att förbättra den ekonomiska statistiken.  

4.2.10.1 Tidsåtgång år 2007 
Tidsåtgången för uppgiftslämnandet till SCB 
under år 2007 har för företag, organisationer, 
statliga myndigheter, kommuner och landsting 
totalt uppskattats till 934 000 timmar. Av dessa 
avser 17 000 timmar nya anslagsfinansierade 
undersökningar som tillkommit under året. 
Förändringen mellan år 2006, som skattats till 
918 000 timmar och år 2007 är 16 000 timmar, 
dvs. vissa genomförda förenklingar har fått ett 
litet genomslag. 

Tidsåtgången hos företag och organisationer 
har ökat med 15 000 timmar och kommuner 
och landsting med 1 000 timmar. De statliga 
myndigheterna har en marginell ökning.  
 

 

 
 

Uppgiftslämnarnas kostnader år 2007 

  Antal tusen 
timmar

Förändring jämfört 
med föregående 
år, tusen timmar

Kostnad, 
mnkr

Förändring jämfört 
med föregående 

år, mnkr 

Företag, organisationer och myndigheter 934 16 606 11 
varav företag och organisationer  850 15 560 10 
varav statliga myndigheter 2 0 1 0 
varav kommuner och landsting 82 1 45 1 
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Revidering av tidigare redovisade uppgifter för antal 
timmar 
I SCB:s årsredovisning för år 2006 redovisades 
det totala antalet timmar för företag, organisa-
tioner och myndigheter till 887 000 timmar. 

SCB:s redovisning för år 2006 är reviderad 
och antalet timmar för uppgiftslämnande be-
räknas vara 918 000 för år 2006. Uppgifterna är 
hämtade från kvalitetsenkäten för år 2006 och 
från ULR 2006. Revideringen är gjord till följd 
av att det var flera undersökningar som ingår i 
denna population som saknades helt i 2006 års 
redovisning och för en del saknades det uppgift 
om tidsåtgång. Detta gäller undersökningar i 
både företag och organisationer, kommuner 
och landsting.  

4.2.10.2 Kostnader år 2007 
Total kostnad för uppgiftslämnandet har för år 
2007 beräknats till 606 mnkr, varav 560 mnkr 
avser kostnaden hos företag och organisationer, 
1 mnkr avser kostnaden hos statliga myndighe-
ter och 45 mnkr avser kostnaderna hos kommu-
ner och landsting.  

De totala kostnaderna har ökat med ca 
11 mnkr eller 1,8 procent. De nytillkomna un-
dersökningarna står för 11 mnkr av den totala 
summan, vilket visar att ingen större förändring 
skett av det ursprungliga materialet under året. 
Det är trots allt flera undersökningar som sänkt 
sina uppgiftslämnarkostnader genom att stan-
dardisera insamlingssätt och metod men det är 
flera förändringar som kommer att ge resultat 
först år 2008.  

Några undersökningar har utökat urvalet 
vilket ger en höjning av uppgiftslämnarkostna-
derna. Ingen sektor visar upp enbart minskning 
av uppgiftslämnarkostnaden. 

Timkostnaderna (lön, sociala avgifter, loka-
ler med mera) har år 2007 antagits vara 659 kro-
nor för företag och organisationer och 545 kro-
nor för myndigheter, kommuner och landsting. 

4.2.10.3 Största uppgiftslämnarbördan för 
företag, Intrastat 
Undersökningen Utrikeshandel med varor 
(Intrastat) som är en EU reglerad undersökning 
står för ca 51 procent av de administrativa kost-
nader som SCB:s undersökningar orsakar före-
tagen. Förändringar är på gång och beslut kom-
mer att fattas under år 2008, men förändringen  

kommer inte att kunna införas förrän år 2009. 
Förändringen innebär att statistikens täcknings-
grad ska minskas, vilket kommer att minska 
antalet företag som ska lämna uppgifter till 
Intrastat. Enligt den nya förordning, som väntas 
bli godkänd under år 2008, ska täckningsgraden 
för införsel sänkas från nuvarande 97 procent 
till 95 procent. Detta innebär en minskning av 
antalet företag som lämnar uppgifter med 
3 500, en minskad tidsåtgång med 126 000 tim-
mar eller 60 miljoner kr som utgör ca 20 pro-
cent av kostnaden för statistikområdet.    

4.2.10.4 SCB arbetar för att minska och 
underlätta uppgiftslämnandet  
Liksom andra myndigheter ser SCB över möj-
ligheter att hämta data ur administrativa källor 
bland annat från företagens egna redovisnings-
system, förenkla insamlingsprocesser, förbättra 
frågeformulär och erbjuda olika sätt att lämna 
uppgifter på. Elektronisk datainsamling via 
webben fortsätter att vidareutvecklats.  I de 
flesta undersökningarna väljer mellan 10 och 
30 procent av uppgiftslämnarna att lämna upp-
gifter elektroniskt, och i löpande undersök-
ningar ökar den elektroniska andelen över tiden.  

SCB har sedan år 2004 en särskild arbets-
grupp som arbetar med kontakter mot de stora 
företagen. Den skapades för att öka förståelsen 
för varandras villkor och förutsättningar och på 
sikt även att det ska underlätta för företagen att 
lämna uppgifter av god kvalitet. 

SCB samråder med Näringslivets Regel-
nämnd (NNR) och med Sveriges Kommuner 
och Landsting inför alla planerade förändringar 
av uppgiftslämnandet. Det gäller såväl ny stati-
stik som utvidgningar och neddragningar.  

Förändringar som har gjorts under år 2007 
För Nybyggnadskostnader pågår stora föränd-
ringar av produkten, men effekterna kommer 
inte att märkas förrän tidigast under år 2008. 

Flera enkäter har genomgått mätteknisk 
utredning med förändringar i blanketter och 
instruktioner som följd, vilket också kommer 
att ge förändringar på sikt. Dessutom har ca 40 
undersökningar infört elektronisk insamling 
under år 2007. I dagsläget är det totalt drygt 
120 undersökningar som använder SCB:s sam-
ordnade elektroniska insamlingssystem. 
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4.3 Uppdragsverksamhet 
Enligt regleringsbrevet för år 2007 är målet för 
SCB:s avgiftsfinansierade (uppdrags-) verksam-
het att öka möjligheterna att utnyttja det statis-
tiska materialet och den statistiska kompetensen 
för användarnas behov.  
Uppdragsverksamheten har inte ökat under året. 
Exempel på tjänster som ökar tillgängligheten till 
statistiken är presentation via s.k. GIS-teknik och 
uttagssystemet MONA. 
 
 

 Intäkter från statistikansvariga 
 myndigheter, mnkr 
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SCB:s uppdragsverksamhet bedrivs organi-
satoriskt integrerat med anslagsverksamheten 
och andelen uppdrag varierar mycket mellan 
verkets olika enheter. 

Uppdrags- och anslagsverksamhet hanteras i 
många avseenden på likartat sätt. Det finns dock 
vissa skillnader när det gäller den mer affärs-
mässiga delen i uppdragsverksamheten där 
vissa regelkrav medfört att SCB inrättat flera 
stödjande funktioner av administrativ karaktär. 
För uppdragsverksamheten finns dessutom en 
speciell uppdragspolicy som anger inriktning, 
avgränsningar och mål för verksamheten.  

4.3.1 Prissättning och priser 
SCB ska enligt verkets instruktion (SFS 
2007:762) ta betalt för uppdrag, dvs. uppdrag 
får inte utföras avgiftsfritt till någon. Det eko-
nomiska målet för SCB:s avgiftsbelagda verk-
samhet är full kostnadstäckning vilket innebär 
att avgifterna ska beräknas så att intäkterna, 
vid en viss beräknad volym, täcker samtliga 
med verksamheten direkt eller indirekt före-
nade kostnader, dvs. självkostnaden. Eventuella 
registerdata, som ingår i ett uppdrag och är 
framtagna med anslagsmedel, är redan grund-
finansierade och ingår inte i självkostnaden 
(dvs. informationen i registret är avgiftsfri). 
 

 

Departementens och dess myndigheters beställningar av statistik  
Fakturerade belopp, mnkr (justerat retroaktivt p.g.a. departementsindelningsändringar) 

 2003 2004 2005 2006 2007

Arbetsmarknadsdepartementet 46,8 43,4 44 40,3 41,2
Finansdepartementet 16,3 15,5 15,0 16,2 16,7
Försvarsdepartementet 3,6 2,9 4,5 4,4 3,1
Integrations- och jämställdhetsdepartementet. 2,4 4,0 4,0 3,5 1,4
Jordbruksdepartementet 19,6 24,5 19,7 24,0 21,6
Justitiedepartementet 7,0 1,5 0,8 4,2 6,0
Kulturdepartementet 4,8 4,6 2,1 0,3 0,7
Miljödepartementet 14,0 18,0 16,1 14,0 14,3
Näringsdepartementet 41,7 48,1 47,8 58,6 48,3
Socialdepartementet 23,7 25,8 22,3 22,9 13,8
Utbildningsdepartementet 63,7 58,3 58,8 64,1 57,4
Utrikesdepartementet 41,7 66,7 58,9 58,2 63,2
Statsrådsberedningen 1,0 0,8 0,3 1,3 2,6
Övriga (Riksdagen och dess verk) 25,8 23,1 27,1 26,7 33,3
  
Statliga kommittéer 1,6 1,1 0,9 1,6 0,2
Totalt 314 338 322 340 324

 

Uppdragsverksamhetens intäkter och ackumulerat överskott, mnkr 

  2003 2004 2005 2006 2007

Intäkter1 445,5 468,5 470,2 482,7 462,5
Ackumulerat överskott 9,5 14,2 20,9 30,2 21,8

1) Inklusive uppdragsverksamhetens andel av gemensamma intäkter. 
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Vid kalkyleringen av uppdrag används SCB:s 
priser för persontid (timpriser) som inkluderar 
lönekostnader och påslag för alla SCB-gemen-
samma kostnader (ledning, lokaler, telefon, IT-
drift, övrigt material osv.). Timpriserna är be-
räknade så att de vid uppnådd budgeterad 
verksamhetsvolym ger full kostnadstäckning 
för hela SCB:s verksamhet. SCB:s timpriser, 
som i princip är lika för både anslags- och upp-
dragsverksamheten, fastställs årligen av GD 
efter samråd med Ekonomistyrningsverket 
(ESV). 

4.3.2 Beskrivning av uppdragsverksamheten 
I det följande beskrivs SCB:s uppdragsverk-
samhet ur både ett ekonomiskt och ett produkt-
inriktat synsätt. Redovisningen bygger till vissa 
delar på en schabloniserad intäktsfördelnings-
modell. I de fall fakturerat belopp (löpande pri-
ser) används som beskrivande variabel finns 
inte en intäktsfördelning tillgänglig.  

Som en konsekvens av en högre andel egen-
finansiering vid Grantsprojekt (bidrag från EU) 
från och med 1 januari år 2007 inräknas inte 
Grants som uppdragsintäkter. Under år 2007 
har produktion skett av både äldre och nya 
Grants. Vid procentuella jämförelser mellan år 
2006 och år 2007 har därför Grants exkluderats 
ur 2006 års fakturering.   

4.3.2.1 Kunder 
Jämfört med år 2006 har endast smärre föränd-
ringar skett i kundstrukturen inom uppdrags-
verksamheten år 2007. De statliga myndigheterna 
är fortfarande den kundgrupp som dominerar.  

Uppdragen från departement och myndig-
heter under departementen minskade under år 
2007 med ca 1 procent vid en jämförelse av fak-
tureringen.  

Kommunerna och landstingens andel av in-
täkterna har ökat till 10 procent (år 2006 ca 9 pro-
cent) och den privata sektorn har ökat sin andel 
med ca 2 procentenheter till 14 procent. Dock 
har utrikes kunders andel minskat med 4 pro-
cent. 

Ett fåtal av SCB:s kunder står för en mycket 
stor del av faktureringen. Under år 2007 svarade 
de tio största kunderna för knappt 52 procent 
(en ökning med drygt 4 procent jämfört med år 
2006) och de 100 största kunderna för drygt 
82 procent av faktureringen jämfört med drygt 
86 procent för år 2006. 

4.3.3 Uppdragstjänster 
I SCB:s uppdragsverksamhet registrerades år 
2007 cirka 10 400 nya uppdrag (exkl. publika-
tionsförsäljningen) mot knappt 10 800 år 2006.  

Flertalet uppdrag är mycket små och endast 
cirka 7 procent är större än 50 000 kr. Antalet 
nyregistrerade uppdrag har successivt minskat 
de senaste åren främst p.g.a. att antalet mycket 
små uppdrag minskar. SCB:s uppdragsverk-
samhet består av ett stort antal olika tjänster 
och produkter, allt från enkla tabeller till 
komplexa informationssystem och stora statis-
tiska undersökningar omfattande alla moment 
från datainsamling till färdig rapport.  

Förändringarna mellan de olika uppdrags-
kategoriernas andel av totala uppdragsverk-
samheten är ganska små.  

Uppdragsproduktion som SCB utför åt 
andra statistikansvariga myndigheter utgjorde 
år 2007 cirka 35 procent av den totala upp-
dragsverksamheten. I denna typ av uppdrag 
ingår inte bara produktion av officiell statistik 
utan även andra utrednings- och utvecklings-
uppdrag. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Intäkter per kundgrupp år 2007 

 
 
 
 
Fördelningen av antalet fakturerade 
 uppdrag i olika storleksklasser år 2007  
 Exkl. publikationer 
   
  Procent 
 Mindre än 1 000 kr 31 
 1 000 – 4 999 kr 38 
 5 000 – 49 999 kr 24 
 50 000 kr eller större 7 

 Samtliga 100 
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 Intäkter per uppdragskategori, mnkr 
 Exkl. publikationsintäkter samt uppdrags-
 verksamhetens andel av gemensamma 
 intäkter 
   
  2005 2006 2007 
 Datainsamling/ Total    
 statistisk undersökning 233,6 245,3 220,4 
 Konsultation m.m. 38,4 43,7 54,0 
 Statistisk bearbetning av  
 befintliga register 79,7 80,4 86,9 
 Nominella uttag 19,8 20,0 23,6 
 Tjänsteexport 81,4 74,7 67,9 
 Övrigt 8,1 9,1 2,3 

 Totalt 461 473,2 455,1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4.3.3.1 Några typer av tjänster 
SCB genomför varje år ett stort antal bearbet-
ningar av olika register och av befintlig stati-
stik. Exempel på statistiktjänster baserade på 
befintlig statistik är de s.k. statistikpaketen som 
används i kommunernas planeringsarbete. 
Marknads-, bransch- och boendeprofiler är 
andra exempel på produkter som baserar sig på 
befintliga register. Inom konceptet Boendepro-
filer har ytterligare produkter lanserats t.ex. 
Utrikes födda och Områdesfakta tidsserier. 

SCB tar också fram underlag för prognoser 
på olika nivåer inom t.ex. befolkningsområdet. 

Med s.k. GIS-teknik (Geografiska Informa-
tions System) kan statistiska data kopplas till 
geografisk information och redovisas på karta. 
Den tjänsten är alltmer efterfrågad.  

För forskare m.fl. erbjuder SCB data som 
görs tillgängliga på ett säkert sätt via det sär-
skilda uttagssystemet MONA (Microdata On-
line Access). 

SCB erbjuder också intervjuundersökningar 
och postenkäter bl.a. genom s.k. omnibussar, där 
flera uppdragsgivare delar på frågeutrymmet 
och vissa gemensamma kostnader. Sedan några 
år genomförs också företagsbussar där besluts-
fattare i näringslivet intervjuas. 

Under de senaste åren har datainsamling via 
Internet utvecklats, i form av webbenkäter inom 
allt fler områden, t.ex. arbetsmiljö, jordbruk, 
turism. 

SCB:s mättekniska laboratorium är ofta an-
litat och ger råd om utformning av frågor och 
blanketter och utför test. I huvudsak arbetar 
laboratoriet med kvalitativa metoder som kogni-
tiva test, djupintervjuer och fokusgrupper. 

Servicemätningar och kundnöjdhetsstudier 
är efterfrågade uppdragsprodukter och om-
fattar nöjdhetsmätningar inom statliga och 
kommunala verksamhetsområden som berör 
olika grupper som medarbetarna, de boende 
och medborgarna. SCB har därför utvecklat 
flera olika metoder att genomföra sådana stu-
dier. SCB:s kvalitetsmodell med nöjdkundindex 
utgör i detta sammanhang ett centralt inslag. 
Inom området Servicemätningar och kund-
studier har SCB under året utvecklat en ny 
kommunundersökning där företagarna i 
kommunen får uttala sig om hur de ser på 
kommunens service till dem och på regionens 
företagsmiljö.   

SCB utvecklar och producerar på uppdrags-
basis ett antal olika index främst till bransch-
organisationer. Inom området offentlig ekonomi 
har SCB under året satsat på att ge uppgifts-
lämnarna utbildning för att underlätta deras 
rapportering till SCB. Utbildning har även skett 
för användarna av simuleringsmodellen FASIT 
och för indexanvändare.  
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Under år 2007 lanserade SCB:s Företags-
register en webbaserad tjänst, ”Näringslivet 
regionalt NÄRA”, riktad till Sveriges kommu-
ner och andra med regionalt intresse.  

4.3.4 Några exempel på uppdrag 
SCB har under året arbetat med ett uppdrag åt 
Högskoleverket där syftet varit att ge en bild av 
vad universitetsanställda vid ett antal lärosäten 
ägnar sin arbetstid åt. Utgångspunkten för upp-
draget har varit det koncept som används för 
framställning av Tidsanvändningsstatistiken.  

Databasen FRIDA (Företagsregister och indi-
viddatabas) har utvecklats från att vara urvals-
undersökning till totalundersökning.  

Exportchefsindex, har utvecklats tillsammans 
med Exportrådet.  

SCB har levererat ett antal uppdrag inom om-
rådena Löner och löneutveckling och Arbets-
marknad till bl.a. ett flertal arbetsgivar- och 
arbetstagarorganisationer.  

En undersökning av transporter har genom-
förts till Räddningsverket. På uppdrag av Stif-
telsen Håll Sverige Rent har en modell för ned-
skräpningsundersökningar tagits fram. Sam-
arbetet kommer att fortgå även under år 2008, 
genom satsning på vidareutveckling av de 
Nationella skräpmätningarna.  

SCB har, med Finansdepartementet som 
uppdragsgivare, skapat ett myndighetsregister 
över statliga myndigheter såsom förvaltnings-
myndigheter, domstolar, affärsverk samt myn-
digheter i utrikesrepresentation. Tjänsten finns 
tillgänglig på SCB:s hemsida.  

Åt Näringsdepartementet har en modell ska-
pats för bättre företagsadresser i gles- och lands-
bygd.  

Ett uppdrag avseende en nationell brottsoffer- 
och trygghetsundersökning har genomförts åt 
Brottsförebyggande rådet (Brå), där syftet var 
att ta reda på den svenska befolkningens inställ-
ning till rättsväsendet, upplevelse av trygghet 
och i vilken omfattning de drabbats av brott.  

Med Nutek som uppdragsgivare har en 
entreprenörskapsbarometer genomförts. Syftet 
var att spegla inställningen till företagandet och 
entreprenörskap i befolkningen med fokus på 
unga människor i åldern 18-30 år.  

En stor folkhälsoenkät genomfördes åt 
Folkhälsoinstitutet.  

Flera större uppdrag med Regionplane- och 
trafikkontoret (RTK) som uppdragsgivare har 
genomförts under året, bl.a. ett uppdrag rörande 
befolkningsprognoser där SCB med anledning 
av detta även höll ett seminarium. 

SCB har under året haft samarbete med 
Gapminder om användandet av analysverk-
tyget Trendalayzer för att göra statistik lättare 
att använda och förstå (animerad statistik). 

SCB genomför regelbundet s.k. Regionala 
konjunkturbarometrar. 

4.3.4.1 Tjänsteexport 
SCB:s tjänsteexport bedrivs huvudsakligen i 
form av dels institutionellt samarbete, dels mer 
riktade insatser inom ett ämnesområde. Om-
slutningen har sedan 1993/94 legat runt 
50 mnkr per år för att från 2004 öka till mellan 
knappt 70 och drygt 80 mnkr per år. 
Omslutningen under år 2007 var 68 mnkr. Inom 
tjänsteexporten administrerades under året 
cirka 60 projekt med 16 utlandsstationerade 

Verksamheten har under året i stor utsträck-
ning (87 procent) varit baserad på bilateralt 

utvecklingsbanken (IDB) och Danmarks 
(Danida), Norges (Norad), Kanadas (Cida) 
respektive Storbritanniens (DFID) motsvarighet 
till Sida, olika FN-organ, Världsbanken samt 
Abu Dhabi i egen regi. 
 
 

 

långtidskonsulter och cirka 375 korttidsuppdrag 
av varierande omfattning, från några dagar upp 
till 3–4 veckor. Vidare togs cirka 35 studiegrupper 

Övriga finansiärer var EU, Inter-Amerikanska 

emot för utbildning och praktik inom olika delar 

bistånd finansierat av Sida (86 procent år 2006). 

av SCB. 
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Av intäkterna avsåg 33 procent projekt på 
Balkan, 20 procent i Sydostasien, 19 procent i 
Latinamerika samt 7 procent i södra Afrika res-
pektive 7 procent i forna Sovjet. Resterande 
14 procent avsåg projekt i övriga delar av 
världen. 

4.3.4.2 Publikationer 
Försäljningen av publikationer har successivt 
minskat de senaste åren såväl antals- som om-
sättningsmässigt. Vartannat år sker det dock en 
tillfällig uppgång i antalet sålda exemplar ge-
nom att en ny upplaga av ”På tal om kvinnor 
och män”, en lathund om jämställdhet, tas 
fram. Antalet försålda publikationer under år 
2007 uppgick till cirka 26 000 (49 000 år 2006).  

4.3.5 Officiell statistik 
Drygt en fjärdedel av SCB:s totala uppdrags-
volym avser produktion av officiell statistik på 
uppdrag av 17 statistikansvariga myndigheter. 
En utförlig rapport om ”Sveriges officiella stati-
stik” tas årligen fram av Rådet för den officiella 
statistiken (ROS).  

4.3.5.1 Arbetsmarknadsdepartementet 
På uppdrag av Medlingsinstitutet framställer 
SCB officiell statistik inom området Löner och 
arbetskostnader samt för EU-undersökningarna 
Labour Cost Survey (LCS), Structure of Earnings 
Survey (SES) och Labour Cost Index (LCI).  

SCB producerar för Arbetsmiljöverkets räk-
ning officiell statistik om arbetsmiljön och ar-
betsorsakade besvär. Arbetsmiljöundersök-
ningen har genomförts planenligt under året, 
vidare genomfördes under året en EU-Adhoc-
undersökning kring Arbetsskador och Besvär. 
På uppdrag av AMS har undersökningen 
Funktionshindrades situation genomförts.  

SCB fakturerade år 2007 Arbetsmarknads-
departementet och dess myndigheter med totalt 
cirka 41,2 mnkr, av vilket 36,5 mnkr utgjorde 
produktion av officiell statistik. 

4.3.5.2 Finansdepartementet 
SCB producerar på uppdragsbasis taxeringsut-
fallet för Ekonomistyrningsverkets räkning och 
finansmarknadsstatistik åt Finansinspektionen. 
Från år 2007 ingår också Försäkringsstatistiken 
i Finansinspektionens uppdrag. 

SCB fakturerade år 2007 Finansdepartemen-
tet och dess myndigheter med totalt cirka 
16,7 mnkr, av vilket 9,8 mnkr utgjorde produk-
tion av officiell statistik. 

4.3.5.3 Jordbruksdepartementet 
Jordbruksverket har huvudansvaret för den 
officiella jordbruksstatistiken. SCB svarar enligt 
uppdragsavtal för uppgiftsinsamling, statistik-
framställning samt vissa därmed samman-
hängande tjänster och utvecklingsarbeten av 
jordbruks- och livsmedelsstatistik.  

SCB har även framställt statistik till Jord-
bruksverket om livsmedelssäkerhet, kombi-
nationsverksamhet i jordbruket, växtskydd 
m.m.  

Fiskeriverket har ansvar för officiell statistik 
om fiske och vattenbruk. Enligt uppdragsavtal 
ansvarar SCB här för statistik  om fiskodlingar-
nas omfattning (vattenbruk) samt rapporterar 
resultaten internationellt till berörda organ. En 
utredning avseende fritidsfiske har också ge-
nomförts. 

SCB fakturerade år 2007 Jordbruksdeparte-
mentet och dess myndigheter med cirka 21,6 
mnkr, varav drygt 16 mnkr avser officiell stati-
stik. 

4.3.5.4 Miljödepartementet 
Kemikalieinspektionen (KemI) har ansvar för 
officiell statistik avseende försäljning av be-
kämpningsmedel samt miljö- och hälsofarliga 
kemikalier. SCB producerar officiell statistik 
inom dessa områden enligt avtal med KemI. 

Naturvårdsverket (NV) ansvarar för statistik 
och miljödata avseende ett flertal modellbase-
rade undersökningar och enkätundersökningar 
samt förädling av data inom områdena utsläpp 
av olika föroreningar till luft och vatten, belast-
ning på sjöar och havsområden, utsläpp av far-
liga ämnen samt uppkomst och hantering av 
avfall. Stora delar av statistiken tas fram inom 
ramen för det s.k. SMED-konsortiet bestående 
av SCB, Sveriges meteorologiska och hydrolo-
giska institut (SMHI), Svenska Miljöinstitutet 
AB (IVL) och Sveriges Lantbruksuniversitet 
(SLU). I början av år 2005 tecknade SMED-kon-
sortiet ett nioårigt ramavtal med Naturvårds-
verket rörande miljörapportering för åren 
2005–2014. 

SCB fakturerade år 2007 Miljödepartementet 
och dess myndigheter med 14,3 mnkr, varav 
cirka 0,4 mnkr avser officiell statistik. 

4.3.5.5 Näringsdepartementet 
På uppdrag av Institutet för tillväxtpolitiska 
studier (ITPS) producerar SCB officiell statistik 
rörande Nystartade företag samt Internatio-
nella företag. Åt ITPS tar SCB också fram stati-
stik om Konkurser och offentliga ackord. 

SCB producerar för Statens institut för kom-
munikationsanalys (SIKA) räkning officiell 
statistik inom områdena Sjöfart, Vägtrafik, 
Kommunikationsvanor, Postverksamhet och 
Televerksamhet. På uppdrag av SIKA har SCB 
också under året levererat statistik till deras s.k. 
Sampersområden. (Modell för trafikplanering.) 

Åt Nutek produceras den officiella Inkvarte-
ringsstatistiken, vilken omfattar uppgifter om 
kommersiell uthyrning av logi på hotell, stug-
byar, vandrarhem och privat förmedlade stugor 
och lägenheter samt registerhållning av anlägg-
ningar inom turistområdet. Under år 2007 har 
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SCB på uppdrag av Nutek förberett ett över-
tagande av Campingstatistiken som hitintills 
producerats av SCR (Sveriges Camping och 
Stugföretagares riksförbund). Under året har 
även en undersökning om Småföretagens vill-
kor genomförts på uppdrag av Nutek, vilken 
genomförs vart tredje år. 

På uppdrag av Skogsstyrelsen tar SCB fram 
officiell statistik avseende Lagerstatistik för 
massaved och massaflis samt barrsågstimmer. 

Den officiella energistatistiken framställs på 
uppdrag av Statens energimyndighet (STEM), 
vilken består av tre delområden: Tillförsel och 
användning av energi, Prisutveckling inom 
energiområdet samt Energibalanser.  

SCB fakturerade år 2007 Näringsdeparte-
mentet och dess myndigheter med 48,3 mnkr, 
varav 30,4 mnkr avser produktion av officiell 
statistik.  

4.3.5.6 Socialdepartementet 
Socialstyrelsen (SoS) är uppdragsgivare till 
officiell årlig statistik om Ekonomiskt bistånd, 
Insatser för barn och unga (inkl. en särskild 
kvalitetsundersökning), Insatser för missbru-
kare, Äldre- och funktionshindrade, enligt 
Socialtjänstlagen (SoL), Funktionshindrade 
personer enligt lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade (LSS). SCB tar dess-
utom fram kvartalsstatistik om Ekonomiskt 
bistånd. 

Socialstyrelsen har ett regeringsuppdrag att 
ansvara för att en nationell brukarundersök-
ning inom vården och omsorgen om äldre ge-
nomförs. Som ett led i detta arbete har SCB 
utfört en pilotundersökning avseende hemtjänst 
och särskilt boende i två kommuner.  

SCB fakturerade år 2007 Socialdepartementet 
och dess myndigheter med 13,8 mnkr, varav 
2,9 mnkr avser officiell statistik.  

4.3.5.7 Utbildningsdepartementet 
SCB producerar för Skolverkets (SV) räkning 
officiell statistik om elever, lärare och kostnader 
inom olika skolformer. Till skolverket genom-
förs också en årlig lärarprognos. SCB ska enligt 
författning föra ett register över studenter och 
forskare vid universitet och högskolor samt 
sammanställa ett register över högskolornas 
personal. Från dessa register beställer Hög-
skoleverket statistik som resulterar i utgivandet 
av ett antal Statistiska meddelanden (SM). 
Under år 2007 har SCB bland annat genomfört 
ett uppdrag åt Högskoleverket avseende dimen-
sionering av högskoleutbildningarna i framtiden 
samt etablering på arbetsmarknaden. På upp-
drag av Statskontoret har SCB framställt en 
enkätundersökning till lärare om undervisning 
och utbildning. SCB tar dessutom fram officiell 
statistik rörande forskningsbiblioteken.  

SCB fakturerade år 2007 Utbildningsdeparte-
mentet och dess myndigheter med 57,4 mnkr, 
varav 31,1 mnkr är officiell statistik. 

4.3.6 Marknadsföring och produktutveckling 
SCB ska redovisa större insatser för extern 
marknadsföring och produktutveckling i den 
avgiftsfinansierade verksamheten, 
Bland en rad satsningar på produktutveckling  kan 
nämnas fortsatt utveckling av simuleringsmodellen 
FASIT, breddning av produkter med fokus på regio-
nal statistik samt utveckling av webbapplikationen 
Webb-NYKO för kommunerna. 
 

4.3.6.1 Marknadsföring 
SCB har under år 2007 satsat 9,9 mnkr på olika 
marknadsföringsåtgärder. Marknadsföringen 
av SCB:s produkter och tjänster bedrivs i 
huvudsak av avdelningarna.  

Genom ökad användning av den statistiska 
information, som SCB har, ökar också samhälls-
nyttan av densamma. SCB arbetar därför aktivt 
med att finna nya användningar och kunder 
och med att upprätthålla relationerna med be-
fintliga kunder bl.a. genom riktade utskick av 
säljbrev/produktblad, elektroniska nyhetsbrev, 
annonser och artiklar i fackpress och dagspress.  

Kontakterna med viktiga kunder sker också 
vid möten antingen hos kunderna eller på SCB. 
Vid större uppdrag har leverans av resultatet i 
vissa fall skett personligen, vilket har gett kun-
den möjlighet till omedelbar feedback, dess-
utom har det under året genomförts en riktad 
marknadsföringskampanj med svarskort som 
gav ett väldigt positivt resultat. Härutöver 
arrangerar och medverkar SCB i ett antal 
mässor, konferenser, kurser och seminarier, se 
även under avsnittet Information och statistik-
service (sid. 28–30).   

Till stöd för avdelningarnas marknadsföring 
görs vissa centrala insatser. Så utges t.ex. kund-
tidningen Källa: SCB. På senare år har SCB:s 
och andra webbplatser blivit en alltmer  viktig 
kanal när det gäller att nå ut till många använ-
dare och kunder.  

4.3.6.2 Produktutveckling 
SCB har under året satsat cirka 0,7 mnkr på 
produktutveckling som finansieras av SCB:s 
uppdragsöverskott. Utveckling av nya produk-
ter sker därutöver ofta i samarbete med kunden 
i samband med att ett nytt uppdrag utformas. 
Bland en rad satsningar kan nämnas en åt-
gärdsinriktad företagarenkät, fortsatt utveck-
ling av simuleringsmodellen FASIT, en allmän 
breddning av produkter med fokus på regional 
statistik samt utveckling av webbapplikationen 
Webb-NYKO för kommunerna. 
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 Några nyckeltal, tusental 
   
  2005 2006 2007 

 SCB: s webbplats    
 – besök 3 014 3 702 4 280 

 Sveriges statistiska  
 databaser (SSD) 
 – antal uttag 653 769 693 
 – antal registrerade  
 användare 37,5 38,9 40,0 

 Biblioteket 
 – utlånade volymer1 5,9 6,3 5,3 
 Information och Bibliotek    
 – Telefonförfrågningar 12,0 11,3 12,1 
 – Förfrågningar via e-post 8,8 8,7 8,7 
 1) Dessutom tillkommer varje år läsesalslån, för år  
 2007 var dessa cirka 5 200 volymer 
 
 
 
 
 
 
 Antal besök på SCB:s webbplats, tusental 
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 Not. Ett nytt statistiksystem infördes för SCB: s webb-
plats i och med byte av webbplatshanteringssystem. 
Det nya statistiksystemet innehåller ett filter som tar 
bort alla besök från sökmotorer från statistikloggen.  
En omräkning har gjorts bakåt från januari 2000 till 
oktober 2003 för att få den gamla statistiken jämför- 
bar med den från det nya statistiksystemet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.4 Gemensam verksamhet 
4.4.1 Information och statistikservice 
SCB:s webbplats hade under år 2007 i genom-
snitt 12 000 besök varje dag. Den är den vik-
tigaste kanalen för att kommunicera ut stati-
stiken till såväl allmänheten som professionella 
användare. Antal besök har stadigt ökat de 
senaste åren och var år 2007 drygt 4,3 miljoner, 
en ökning med 16 procent från föregående år.  

Under året har SCB:s webbplats fortsatt att 
byggas ut med mer allmän information om SCB, 
statistiksystemet och statistiken. Det är SCB:s 
uppgift att se till att statistiken är lätt tillgänglig 
för alla användare och utvecklingen av webb-
platsen är därför prioriterad. Den är också det 
primära verktyget i SCB:s utveckling i att för-
enkla dialogen med medborgare och företag. 
En förstudie startade under året med syfte att 
förbättra webbplatsens utseende, struktur och 
navigering. Arbetet bedrivs tillsammans med 
en extern konsultbyrå och ska vara klart under 
senhösten 2008. 

Under år 2007 hade SCB:s webbplats en topp 
i antalet besök i samband med att lönestatistiken 
uppmärksammades i media. Den 15 mars och 
den 22 maj 2007 användes Lönedatabasen mer 
än normalt. Den 22 maj var det Svenska Dag-
bladet som hade länk direkt till lönedatabasen. 
Den 15 mars fokuserade man på vilka yrkes-
grupper där kvinnor tjänar mer än män.  

Alla statistiska meddelanden (SM) publiceras 
på webbplatsen i en standardiserad form som 
är anpassad för Internet. Alla tryckta statistik-
rapporter publiceras också på SCB:s webbplats 
i pdf-format. För statistikprodukter som SCB 
ansvarar för finns också de mest efterfrågade 
uppgifterna presenterade på webbplatsen i 
form av tabeller och diagram. Samtliga press-
meddelanden publiceras på webbplatsen. 
Fortsatta satsningar har gjorts genom att över-
sätta webbplatsen till engelska, bl.a. genom att 
översatta pressmeddelanden. 

Nästan samtliga (98 av 110 möjliga) statistik-
produkter som SCB ansvarar för finns tillgäng-
liga i Statistikdatabasen. Antalet tabeller har 
ökat för flertalet statistikprodukter. Dessutom 
finns 39 produkter i databaserna som andra 
statistikansvariga myndigheter ansvarar för. De 
engelska tabellerna i Statistikdatabasen har 
ökat i antal från 520 år 2006 till 530 år 2007 men 
procentuellt är det en minskning från 31 pro-
cent till 30 procent. Det totala antalet tabeller på 
svenska är 1 777 i slutet av år 2007, motsvarande 
tal i slutet av år 2006 var 1 703. Utvecklings-
arbetet avseende Statistikdatabasen sker i sam-
arbete med de statistiska centralbyråerna i 
Danmark och Norge. 
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Antalet uttag ur databaserna har ökat under 
en följd av år. Trenden bröts nu under år 2007. 
Totalt gjordes 693 000 uttag ur databaserna un-
der år 2007, vilket är en minskning med 10 pro-
cent sedan föregående år. Statistikområdet 
arbetsmarknad har för första gången haft fler 
uttag än statistikområdet befolkning, 15 pro-
cents ökning på arbetsmarknad och 9 procent 
minskning på befolkning. Största minskningen 
av antal uttag hade nationalräkenskaper med 
43 procent, vilket måste ses mot bakgrund att 
samma statistikområde år 2006 hade ökning på 
137 procent. 

SCB publicerade 367 pressmeddelanden un-
der år 2007, vilket är elva fler än under året 
dessförinnan. Medierna bjöds även in till press-
konferenser vid 17 tillfällen. År 2007 liksom 
tidigare år var återgivningen av SCB-uppgifter 
i medierna fortsatt stor. 

Exempel på aktuell trycksak är ”Statistik för 
alla” vilken i första hand riktar sig till skolor 
(nästan 40 000 ex har sänts ut). 

SCB har en varierad kursverksamhet. Ett fler-
tal kurser för externa deltagare arrangerades 
under året. Det har också anordnats seminarier 
under Almedalsveckan i Visby och ett antal 
metodseminarier, där extern inbjudan gått ut, 
t.ex. ett specialistseminarium om arbetslöshet 
och sysselsättning. SCB har också deltagit i s.k. 
arbetsmarknadsdagar på universitet och högsko-
lor. Förutom kursverksamheten arrangerar SCB 
årligen återkommande och väl besökta konfe-
renser och temadagar som t.ex.:Välfärdsdagen, 
Prognosdagen, Näringslivs- och Arbetsmark-
nadsdagen, Äldredagen och Demokratidagen. 
Den årliga konferensen om utveckling av den 
ekonomiska statistiken, som denna gång hade 
temat innovation och produktivitet, avhölls även 
i år i Saltsjöbaden. Den årliga Loka-konferensen 
hade temat globalisering och tillväxt. SCB har 
också deltagit i Bok- och biblioteksmässan, 
Grävande journalisters årskonferens, Skolforum 
och ”Nära”, en konferens för lokalreportrar.  

SCB bedriver också en omfattande kursverk-
samhet som riktas till användare t.ex. Hur man 
söker i databaser, Hur man använder index och 
Lär dig publicera din egen statistik. 

SCB:s bibliotek och informationstjänst ger 
stöd till alla kategorier av statistikanvändare. 
Biblioteket, som är ett offentligt forskningsbib-
liotek, utvecklar det digitala biblioteket som en 
följd av att färre publikationer trycks och mer 
statistik publiceras på Internet. Under år 2007 
hade biblioteket 2 490 besökare. Samtidigt som 
användarna efterfrågar de senaste siffrorna, 
finns det ett stort intresse för den historiska sta-
tistiken, och SCB har påbörjat ett större arbete 
med att digitalisera några av de historiska pub-
likationerna. Antalet förfrågningar till SCB:s  

 

 

 Verksamhetsmått 
   
  2005 2006 2007 

 Publikationer:    
 Antal titlar 294 146 134 

 Antal distribuerade  
 exemplar (tusental) 
 – sålda 38 49 26 
 – gratis och utbytes 34 15 14 

 Antal betalande  
 abonnenter 7 000 7 000 6 300 

 Pressmeddelanden 358 356 367 
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 Antal uttag ur Sveriges statistiska 
 databaser per statistikområde, tusental 
     
 Ämnesområde 2005 2006 2007 
 Befolkning 216 235 199 
 Arbetsmarknad 115 165 204 
 Handel med varor och tjänster 47 45 43 
 Priser och konsumtion 43 43 38 
 Nationalräkenskaper 15 36 17 
 Boende, byggande och  
 bebyggelse 33 36 32 
 Offentlig ekonomi 16 32 16 
 Näringsverksamhet 30 30 25 
 Utbildning och forskning 25 26 19 
 Hushållens ekonomi 19 24 19 
 Hälso-/sjukvård 22 21 15 
 Medborgarinflytande 10 15 10 
 Finansmarknad 14 13 14 
 Jord- och skogsbruk, fiske 10 10 10 
 Informationsteknik (IT) 7 7 4 
 Socialtjänst 6 7 4 
 Levnadsförhållanden 5 6 6 
 Miljö 6 6 6 
 Transporter och kommunika- 
 tioner 5 5 4 
 Energi 5 5 5 
 Kultur och fritid 4 3 3 
 Bytt ämnesområde 4 0 1 
 Totalt 657 769 693 
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 Gemensam verksamhet, mnkr 
   
  2005 2006 2007 

 Information och statistik- 
 service 45,2 47,6 45,7 
 varav SSD 7,7 7,1 8,4 

 Metodutveckling 22,3 19,1 12,3 

 IT-verksamhet 71,1 69,6 69,1 
 varav nät 47,4 48,5 51,4 

 Registersamordning 5,9 5,2 3,8 

 Effektivisering av statistik- 
 produktionsprocessen  11,0 59,3 

 Internationellt samarbete 2,6 2,5 2,7 

 Totalt1, 2 147,1 155,1 192,8 
 varav anslagsfinansierat2 57,3 61,9 100,2 
 1) De icke-anslagsfinansierade kostnaderna är finan- 
 sierade med hjälp av ett påslag inräknat i timpriset,  
 vilket medför att dubbelräkning av kostnader förekom- 
 mer. 
 2) För år 2007 har huvuddelen av kostnaderna för det  
 s.k. LOTTA-projektet finansierats via internfakturering  
 av annan verksamhet, varför kostnaderna är dubbel- 
 räknade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

centrala informationstjänst och bibliotek har 
under året uppgått till 12 100 via telefon och 
8 700 via e-post. Det är en ökning med 800 för 
telefonförfrågningar och oförändrat för e-post-
förfrågningar jämfört med år 2006. Se tabell 
sid 28. 

4.4.2 Utvecklingsarbetet vid SCB 
Under året har utvecklingsarbetet koncentrerats 
till prioriterade områden för en satsning på att 
effektivisera statistikproduktionsprocessen. 

4.4.2.1 Effektivisering av 
statistikproduktionsprocessen  
Samordningen av statistikproduktionen inom 
SCB ska förbättras. 
Under året har utvecklingsarbetet koncentrerats till 
prioriterade områden för en satsning på att 
effektivisera statistikproduktionsprocessen. 
 
SCB har under år 2007 fortsatt det omfattande 
utvecklingsarbetet inom det s.k. LOTTA-pro-
jektet med syfte att ta fram och fastställa stan-
dardiserade metoder och verktyg. Under året 
har drygt 50 projekt avslutats med deltagande 
från cirka 300 SCB:are. Projektens rapporter har 
beretts i en särskild process och legat till grund 
för GD-beslut om en ny organisation för SCB 
från den 1 januari 2008 samt om ett stort antal 
standardiserade metoder och verktyg. Delpro-
jekten har omfattat samtliga delar av statistik-
produktionsprocessen men haft en tyngdpunkt 
på projekt inom datainsamlingsområdet för att 
stötta både en rationalisering av denna delpro-
cess och för att bidra till en minskad uppgifts-
lämnarbörda i enlighet med det uppdrag SCB 
har.  

Arbetet i projekten har präglats av en bred 
delaktighet, och av omfattande benchmarking-
samverkan med andra organisationer, både na-
tionella statistikbyråer, andra svenska myndig-
heter och privata företag. Utländsk expertis har 
deltagit i arbetet i flera projekt och tillfört 
väsentlig kompetens och erfarenhet, samtidigt 
som intresset för SCB:s arbete varit stort inom 
det Europeiska statistiska systemet, där flera 
byråer arbetar med likartade ansatser.  

Projektet har sedan starten arbetat aktivt och 
medvetet med kommunikationen kring arbetet. 
För att skapa ett intresse för projektets arbete 
och för att få viktig input till projektarbetet har 
drygt 20 seminarier hållits. Projektet avslutades 
vid årsskiftet och arbetet har övergått i en 
löpande verksamhet. Fortsatta utvecklings-
projekt drivs kontinuerligt inom ramen för den 
rullande utvecklingsplanen. 
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4.4.2.2 Metodutveckling 
Metodutvecklingen har till allra största delen 
inriktats på effektivisering av statistikproduk-
tionsprocessen. Därtill har ämnesnära metod-
utvecklingsarbete bedrivits både för ekonomisk 
statistik och det socialstatistiska systemet. 

I det nationella metodsamarbetet ingår 
särskilt universiteten i Örebro och Stockholm 
samt övriga statistikansvariga myndigheter.  

I det internationella arbetet ingår utöver del-
tagande i projekt ett omfattande informellt 
samarbete och erfarenhetsutbyte i olika nät-
verk. Kontakter och erfarenhetsutbyte sker 
även genom medverkan i konferenser. 

SCB ger dessutom ut den internationella 
metodtidskriften Journal of Official Statistics.  

Standarder och klassifikationer  
Under året har den centrala funktionen för 
klassifikationsarbete förstärkts. Ett klassifika-
tionsnätverk har inrättats inom SCB för sam-
ordning av klassifikationsarbetet.  

SCB deltar i det europeiska samarbetet av-
seende klassifikationsfrågor inom Eurostats 
arbetsgrupp för NACE/CPA (Nomenclature 
Générale des Activités Economiques dans les 
Communautés Européennes/Statistical 
Classification of Products by Activity). Arbetet 
med att genomföra genomgripande revisioner 
av NACE och CPA, benämnt Operation 2007, 
har pågått sedan 2002 och har utmynnat i att en 
ny struktur för NACE och en EU-förordning för 
NACE Rev.2 har fastställts. Den nya svenska in-
delningen SNI 2007 blev färdig under året och 
är planerad att börja införas i årsstatistiken 
fr.o.m. referensåret 2008 och i korttidsstatisti-
ken år 2009.  

Revisionen av ISIC/NACE är samordnad i tid 
med en översyn av den internationella yrkesin-
delningen ISCO (International Standard Classi-
fication of Occupations). Sverige är genom SCB 
representerat i den internationella expertgrupp 
(TEG/ISCO) som ska bistå ILO (International 
Labour Organization) i arbetet med att uppda-
tera ISCO-88. Arbetet har nu kommit så långt att 
det finns en beslutad struktur.  

4.4.2.3 IT-verksamheten  
Även detta år har präglats av hög driftstabilitet, 
och samarbetet med driftleverantören WM-
data har fungerat väl. Under året har flera för-
valtningsgrupper för olika driftsrelaterade om-
råden inrättats, i syfte att få till stånd en ännu 
bättre strukturering av arbetet. En övergång till 
MS SQL Server 2005 pågår, och en uppgrade-
ring av Windows 2003 på alla servrar. Ett 
projekt för införande av Vista och Office 2007 
har påbörjats. Ett projekt pågår för att ta fram 
en metod för säkra webbapplikationer. En 
testinstallation av säkert trådlöst nät i del av 
SCB:s lokaler i Stockholm har genomförts. En 

lösning för säker åtkomst till SCB:s nät från 
externt uppkopplade SCB:are har tagits fram. 
Lösningen bygger på användning av VPN-
tunnel och krypterade bärbara datorer. En kon-
centration av servrar och datalager till en data-
hall har påbörjats. Datalagret har dessutom 
byggts ut kraftigt på grund av ökade behov. 
Förberedelser för upphandling av nytt kontrakt 
för driftsleverans fr.o.m. juli 2009 pågår.  

Utvecklingsarbetet inom IT-metodområdet 
har huvudsakligen avsett arkitektur och för-
valtningsmodell. Den interna IT-utbildningen 
har fortsatt att ha en hög omfattning, dock 
något lägre än tidigare år på grund av intensivt 
projektarbete.  

4.4.2.4 Säkerhetsområdet 
Ett nytt internt regelverk för säkerhetsarbete 
(SCB LIS) gäller fr.o.m. 2007-01-01. I syfte att 
medvetandegöra personalen avseende informa-
tionssäkerhet har säkerhetsronder genomförts 
inom samtliga avdelningar och nästan alla en-
heter. De resterande kommer att genomföras 
under år 2008. 

De flesta statistikprodukter har under året 
klassificerats med hänseende till sekretess, till-
gänglighet och riktighet. Produktdatabasen har 
uppdaterats med informationen. På verksled-
ningsnivå har fastställts vilka produkter som ska 
anses vara samhällsviktiga eller verksamhets-
kritiska. 

Utifrån kraven i ISO 27001 vad gäller konti-
nuitetsplanering för verksamheten har ett initie-
ringsprojekt genomförts. Projektets målsättning 
har varit att ta fram en instruktion med mallar 
för hur prioriterade produkter ska gå tillväga för 
att skriva en kontinuitetsplan samt ta fram tre 
s.k. pilotplaner i syfte att få igång processen 
inom SCB samt som exempel för det fortsatta 
genomförandet. Projektet har avslutats under 
året och resulterat i att ovan nämnda doku-
ment/planer nu finns i utkastform. Pilotpla-
nerna avser: 
• Övergripande kontinuitetsplan för SCB 

• IT-infrastrukturen 

• Finansmarknadsstatistiken 

Ett projekt med ansatsen att åstadkomma en 
ordnad struktur för, och mer rationell hante-
ring av, behörighetstilldelning har pågått sedan 
april 2006. Projektet har huvudsakligen inrik-
tats kring hantering av SCB:s centrala behörig-
hetsdatabas ActiveDirectory (AD) och fortsatt 
under år 2007 med målsättning att uppnå 
följande förbättringsmål: 
• Införa en namnstandard för behörighets-

grupper m.m. 

• Fastställa och införa ny s.k. OU-struktur i AD 

• Etablera en ny säkerhetsstruktur i AD 
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• Implementera de nya strukturerna i IT-
infrastrukturen vid SCB 

Dessutom har en bas för rollbaserad administra-
tion arbetats fram, en strategi för avveckling av 
konton med onödigt höga behörigheter pro-
cessats och införande av en förvaltningsgrupp 
(IKT) för AD har organiserats och startats upp. 

Inom IT-säkerhetsområdet har förbättringar 
genomförts i den tekniska miljön kring anti-
virus och spamfiltrering. Inom ramen för en ny 
brandväggslösning har en förbättrad funktion 
för filtrering av utgående surftrafik införts. 
Dessutom har ett koncept för säker bärbar PC 
fastställts och införts. Införande av ett system 
för övervakning och logghantering har på-
börjats. 

Säkerhetsutbildning för nyanställda har 
genomförts vid ett tillfälle under året. Dess-
utom har en halvdags säkerhetsutbildning, 
inriktad mot aktuell hotbild och främst kopp-
lad mot vanliga brister i webbapplikationer, för 
IT-personal genomförts under hösten. 

4.4.3 Registerstatistik 
Under år 2007 har ett antal projekt bedrivits 
med anknytning till registerstatistik. Dessa 
projekt har fokuserats på samlad indatahanter-
ing från administrativa källor samt en framtida 
gemensam struktur för SCB:s datalager.  

Systemet för åtkomst av mikrodata, MONA-
systemet, för företrädesvis forskare fortsatte 
under året att utöka sin verksamhet med flera 
tjänster. Antalet användare har ökat kraftigt 
och överskrider idag 300 aktiva användare. 

Inom avtalet med Vetenskapsrådet avseende 
ökad tillgänglighet för forskning baserad på 
avidentifierade mikrodata har arbetet inriktats 
på att skapa struktur på datalagret, dokumen-
tation och kvalitetsindikatorer anpassade för 
forskningens behov. 

SCB deltar aktivt i det internationella sam-
arbetet omkring registerbaserad statistikpro-
duktion, särskilt med de nordiska länderna.  
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4.5 Internationellt statistiskt 
samarbete 
Internationellt statistiskt samarbete avseende 
statistikens inriktning och omfattning sker med 
flera FN-organ, OECD, de nordiska statistik-
byråerna och – framför allt – inom det euro-
peiska statistiksystemet (ESS), med EU:s stati-
stikmyndighet Eurostat som samordnare. Ut-
över detta sker mycket samarbete bilateralt 
mellan SCB och andra länders statistikbyråer. 
Förutom omfattande kontakter med andra 
medlemsstater i EU samt besök i anslutning till 
tjänsteexporten har SCB arrangerat besök bl.a. 
från statistikmyndigheter i Holland, Japan, 
Colombia, Sri Lanka och Storbritannien. Utöver 
detta sker en omfattande benchmarking inom 
olika områden. 

SCB:s samordningsansvar omfattar bland 
annat att löpande informera och samråda med 
andra berörda statistikansvariga myndigheter 
(SAM) inför internationella möten. SCB admi-
nistrerar också svenskt deltagande i de cirka 
150 statistiska arbetsgrupper som är knutna till 
Eurostat. SCB deltar själv i ett drygt hundratal 
av arbetsgrupperna. Vidare deltar SCB i ett 
tjugotal OECD- och FN-arbetsgrupper inom 
statistikområdet. Samarbete sker också via de 
cirka 45 statistiska kontaktnät som finns etable-
rade inom det nordiska samarbetet. Under året 
genomfördes över 350 EU-resor och därtill över 
180 resor till nordiska möten och ytterligare 
cirka 30 resor till övriga statistikbyråer. Det to-
tala antalet utlandsresor var nästan 800 vilket 
är en ökning med cirka 20 resor jämfört med 
året innan. I denna siffra är inte utlandsresor 
inom ramen för SCB:s tjänsteexport medräk-
nade. 

4.5.1 EU-anpassning 
Under året fastställdes ett flertal rättsakter inom 
statistikområdet, dels av Europaparlamentet 
och rådet enligt den s.k. medbeslutandeproce-
duren, dels av rådet enligt den s.k. samarbets-
proceduren. Dessa avsåg dels ändringar av tidi-
gare förordningar, bl.a. om rapportering av 
nationalräkenskapsdata och om genomförande 
av statistiska urvalsundersökningar av arbets-
kraften, dels nya förordningar. De nya förord-
ningarna handlade om integrerad statistik över 
socialt skydd, utländska dotterbolags struktu-
rer och verksamhet, migration och internatio-
nellt skydd, och fastställande av gemensamma 
regler för rapporteringen, beräkningen och 
spridningen av köpkraftspariteter. Rådet be-
handlade även förslag till rättsakter inom ytter-
ligare ett antal områden, bl.a. om statistik över 
företagsstruktur, om ett företagsregister för sta-
tistiska ändamål, om en ny statistisk indelning 
av produkter efter näringsgren, om statistik 
över utbildning och livslångt lärande samt om 

statistik över lediga platser. Dessa är ännu inte 
slutbehandlade. 

Ytterligare två förslag diskuterades i rådet 
avseende styrning av det europeiska statistiska 
systemet. Det ena handlar om en revision av 
den europeiska rådgivande kommittén för sta-
tistik på det ekonomiska och sociala området, 
som nu heter CEIES. Denna kommitté har 
representanter från nationella statistikbyråer och 
användargrupper i varje medlemsland. I och 
med att flera medlemsländer har tillkommit till 
gemenskapen finns det ett behov av att refor-
mera det sätt på vilket CEIES fungerar och är 
sammansatt. Den nya kommittén kommer att 
inkludera representanter från Eurostat, natio-
nella statistikbyråer och användaregrupper. 
Det andra förslaget innehåller strukturen på 
och uppgifter för ett nytt organ för granskning 
av det europeiska statistiska systemet. Syftet är 
att öka oberoendet och integriteten och att klar-
göra vissa ansvarsfrågor. Detta på grund av 
kritik från Ekofinrådet i slutet av år 2005. 

Femårsprogrammet för åren 2008–2012 an-
togs av rådet och parlamentet i slutet av året. 
Det nya programmet innehåller övergripande 
mål såsom förenkling, fokus på användarbe-
hoven och ökad prioritering genom cost-benefit 
analyser. Dessutom finns det övergripande mål 
avseende strukturella indikatorer och indikato-
rer för hållbar utveckling samt utvidgande av 
gemenskapen. Programmet omfattar mål inom 
ett antal politiska områden som sedan ska kon-
kretiseras i de årliga programmen under perio-
den. 

För anpassningar, viss försöksverksamhet 
och utveckling har bidrag från EU under året 
erhållits med ca 11 mnkr. 
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  2005 2006 2007 

 Antal nya EU-rättsakter  
 inom statistikområdet 46 27 31 
 Totalt antal EU-rättsakter  
 inom statistikområdet 278 305 336 

 Antal EU-arbetsgrupper  
 inom statistikområdet 151 150 150 
 Antal EU-arbetsgrupper  
 med deltagande från SCB 117 120 118 

 Antal utlandsresor 790 778 798 
 varav EU-resor 298 351 352 

 Tjänsteexporten    
 Antal utlandsstationerade  
 långtidskonsulter 10 15 16 
 Antal korttidsuppdrag 430 400 375 
 Antal mottagna studiebesök 25 40 35 
 



Internationellt statistiskt samarbete Årsredovisning 2007 

34 Statistiska centralbyrån 

Under år 2007 har t.ex. ett intensivt arbete på-
gått med att integrera EU-SILC (Gemenskaps-
statistik över inkomst- och levnadsförhållan-
den) och ULF (Undersökningen om levnadsför-
hållanden) i en enda EU-anpassad undersök-
ning. Den nya EU-ULF kommer att implemen-
teras från och med år 2008 med datorstödd 
telefonintervju som huvudsaklig insamlings-
metod. Bidrag från EU har också gått till an-
passningar av den ekonomiska statistiken.  

SCB har deltagit i utvecklingsarbetet inom 
Eurostat inom en rad områden. Bl.a. kan näm-
nas arbetet med de fysiska miljöräkenskaperna 
samt utredningar som rör förslag till förenk-
lingar i Intrastatsystemet. 

Utöver detta fastställdes under år 2007 nio 
Kommissions rättsakter som i huvudsak avser 
genomförandebefogenheter av Europaparla-
mentets och rådets rättsakter och som behand-
las på verkschefsmötet SPC (Statistical Pro-
gramme Committee), som är genomförande-
kommittén inom statistikområdet. Dessa avsåg 
bl.a. urval och definitioner för konjunktur-
statistik, revidering av NACE (rev 2) och fast-
ställande av ad hoc moduler för AKU. 

Under året fortsatte arbetet inom det euro-
peiska statistiksystemet med prioriteringar, 
förenklingar och nedskärningar i den befintliga 
statistikproduktionen för att möjliggöra sats-
ningar på nya statistikområden. Arbetet har 
bedrivits inom givna ekonomiska ramar och 
uppgiftslämnarnas kostnader har beaktats i 
sammanhanget. Som en del av detta arbete till-
sattes tre tillfälliga expertgrupper (task forces) 
med syfte på att utreda möjligheter till förbätt-
ringar av det Europeiska statistiska systemet. 
SCB deltog aktivt i Task Force 1 som arbetade 
med EU:s nuvarande statistiklag. Ett förslag till 
ny lag antogs av Kommissionen under år 2007 
och har skickats vidare till Rådet och Parlamen-
tet för beslut. Den nya lagen innebär en uppdel-
ning av SPC i två kommittéer, varav den ena 
enbart ska behandla komitologifrågor i enlighet 
med EU:s regler kring komitologiprocessen och 
den andra enbart policyfrågor. Lagen förstärker 
även statusen för Code of Practice och förändrar 
vissa sekretessregler. De två andra expertgrup-
perna ska fokusera på ”Statistical Challenges” 
respektive ”ESS Resources Management and 
Programming”. 

Arbetet med en uppförandekod (”Code of 
practice”) för det europeiska statistiksystemet 
fortsatte under året. Denna kod består av 15 
principer om bland annat statistikens självstän-
dighet, kvalitet, finansiering, uppgiftslämnande 
m.m. och gäller för både medlemsländernas 
statistikmyndigheter och Eurostat. De berörda 
myndigheterna ska under en treårsperiod 
genomföra förbättringar som leder till upp-
fyllande av de krav som ingår i koden. 

SCB har redan genomfört en självutvärde-
ring mot koden och under tre dagar i mars 
genomfördes en peer review av tre externa 
experter. Målet med peer review är att under-
söka hur väl den nationella statistikbyrån lever 
upp till de olika principerna i uppförandekoden. 
På peer reviewn deltog både representanter för 
SCB och för användarna. SCB fick genom-
gående goda resultat för de indikatorer som 
peer teamet undersökte. SCB:s LOTTA-projekt 
togs speciellt upp som ett gott föredöme för 
andra byråer. Dessutom pekade man på ung-
domsrådet (en grupp anställda under 30 år som 
regelbundet träffar GD), att ingen användare 
får resultaten före någon annan vid publicering 
samt SCB:s webbplats som goda föredömen. 
Peer teamet gjorde även rekommendationer på 
förbättringar. Där togs upp klargörande av 
SCB:s oberoende från Regeringen, mer analys 
av våra data samt att säkerställa tillgången på 
personal med god statistikkompetens i fram-
tiden. 

Eurostat kommer att lämna en rapport under 
år 2008 till Rådet och Parlamentet avseende in-
förandet av Code of Practice i det Europeiska 
statistiksystemet. Rapporten kommer att bygga 
på de självutvärderingar samt peer reviews som 
har genomförts. SCB kommer att lämna kom-
pletterade material till denna rapport i början 
av år 2008. 

En expert från SCB har under året deltagit i 
motsvarande utvärdering av statistiksystemet i 
Litauen. Vidare har SCB informerat andra 
svenska statistikansvariga myndigheter, vid ett 
flertal tillfällen, om uppförandekoden och arbe-
tet med den. SCB deltar i den EU-arbetsgrupp 
som leder utvecklingsarbetet. 

Planeringsarbetet har också börjat under året 
inför Sveriges EU ordförandeskap under 2009. 
Inom det statistiska området betyder ord-
förandeskapet att Sverige kommer att vara ord-
förande i rådets statistiska arbetsgrupp. SCB 
kommer att samordna insatsen från Sveriges 
sida inom denna arbetsgrupp samt svara för 
informationsspridning bland medlemsländer, 
Kommissionen och Europaparlamentet. Sverige 
kommer dessutom att ingå i en trio med två 
andra länder, Frankrike och Tjeckien, som 
sträcker sig över en 18-månaders period med 
början den 1 juli 2008. I början av år 2008 ska 
trions program fastställas däribland ett avsnitt 
om prioriteringar inom statistikområdet. I 
december 2007 deltog SCB:s beredningsgrupp 
för ordförandeskapet i ett möte i Prag där stati-
stikdelen i programmet och de praktiska för-
beredelserna diskuterades. 

Med syfte att förbättra samarbetet med 
Eurostat besökte Eurostats Generaldirektör, 
Vice Generaldirektör och två andra chefer SCB i 
juni 2007. Diskussionerna fokuserade på eko-
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nomiska aspekter av grants från Eurostat och 
andra ESS-frågor. Gruppen träffade även stats-
sekreterare Per Jansson på Finansdepartementet 
under detta besök. 

SCB:s generaldirektör presenterade en upp-
sats om konsekvenserna av offshoring av svensk 
produktion under DGINS-konferensen i sep-
tember 2007. Konferensen fokuserade på hur 
det europeiska statistik systemet hanterar ökad 
globalisering. SCB deltog även i en konferens 
anordnad av Eurostat i december 2007 där 
SCB:s överdirektör presenterade svenska er-
farenheter från samordning och samarbete i det 
statistiska systemet samt effekterna av ökad 
konkurrens på statistikmarknaden. 

Ett studiebesök på Eurostat, Europaparla-
mentet, Europeiska Kommissionen och Sveriges 
Representation i EU anordnades för 25 deltagare 
från ett par olika Statistikansvariga myndigheter 
däribland SCB i oktober 2007. SCB har under 
tidigare år ordnat en särskild EU-konferens för 
statistikansvariga myndigheter och andra in-
tressenter. Sedan år 2005 integreras denna i den 
årliga konferensen om den officiella statistiken 
(ROS-konferensen). SCB har fortsatt att löpande 
återrapportera viktiga internationella händelser 
till Regeringskansliet. En särskild EU-rapport 
rörande genomförda och pågående viktiga 
förändringar i EU-arbetet på statistikens område 
lämnas till regeringen i anslutning till årsredo-
visningen. 

4.5.2 Övrigt internationellt samarbete 
Ett benchmarkingprojektet som SCB har haft 
med den finska statistikbyrån avrapporterades 
på ett seminarium i Finland i början av året. 
Projektet har inneburit en jämförelse mellan de 
två byråerna dels avseende organisation, extern 
och intern styrning, arbetssätt, resurser och 
kostnader, dels avseende tre jämförbara pro-
dukter. Projektet har givit både uppslag och 
exempel på konkreta åtgärder som kan genom-
föras både på verks- och produktnivå 

I slutet av juni hölls det nordiska statistiker-
mötet i Reykjavik. Detta möte anordnas vart 
tredje år av de nordiska statistiska föreningarna 
i samarbete med statistikbyråerna. I anslutning 
till detta arrangerades också ett nordiskt chefs-
möte där även SCB:s ledningsgrupp deltog. Vid 
mötet behandlades frågor avseende standar-
disering av processer och verktyg; arbetet med 
ett socialstatistiskt system; Code of Practice 

(CoP); kompetensutveckling och intern mobi-
litet samt samordning och samutnyttjande av 
de nordiska resurserna. 

En viktig del av det nordiska samarbetet är 
de 45 statistiska kontaktnät som finns etable-
rade. Representanter från SCB ingår för när-
varande i 44 av de 45 kontaktnäten. Under år 
2007 var representanter från SCB ordförande i 
11 kontaktnät. Under år 2008 kommer detta pre-
liminärt att öka till 12. Under år 2007 genomför-
des den rotation av ordföranden som genom-
förs var tredje år. Dessutom har de anvisningar 
som finns avseende kontaktnätens arbete upp-
daterats samt kommer att översättas till 
engelska. 

Inom OECD samarbetet har den enskilt vik-
tigaste frågan som SCB drivit varit fri tillgång 
för alla till OECD:s statistikdatabaser. SCB har 
under året deltagit aktivt i en task force inom 
detta område. SCB var representerad på den 
årliga konferens, Committee on Statistics, som 
OECD:s Statistikavdelning anordnar. På detta 
möte behandlades bland annat frågor avseende 
tillgång till mikrodata för forskare, national-
räkenskaper och utbildningsstatistik. Personal 
från SCB deltar för närvarande i cirka 20 arbets-
grupper inom statistikområdet inom OECD. 
Exempel på områden för dessa arbetsgrupper 
är konsumentprisindex, folk- och bostadsräk-
ningar och klassifikationer. 

Inom FN samarbetet deltog SCB på de årliga 
konferenserna Statistical Commission som an-
ordnas av FN:s statistikavdelning samt Confe-
rence of European Statisticians som anordnas 
av UNECE:s statistikavdelning. På Statistical 
Commission behandlades bland annat frågor 
avseende jordbruksstatistik, migrationsstatistik 
och energistatistik. På Conference of European 
Statisticians är huvudpunkten de två semina-
rier som anordnas. I år hade seminarierna in-
riktning på “Increasing the efficiency and pro-
ductivity of statistical offices” respektive 
“Measuring capital – Beyond the traditional 
measures”. Personal från SCB deltar för närvar-
ande i cirka 20 arbetsgrupper inom statistikom-
rådet inom FN. Exempel på områden för dessa 
arbetsgrupper är miljöräkenskaper, turism och 
globalisering. 
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4.6 Samordning av den officiella 
statistiken 
Samordning av den officiella statistiken ska 
stärka det svenska statistiska systemet och öka 
användbarheten av den officiella statistiken. 
Inriktningen under året har varit fokus på mer en-
hetlig publicering, kvalitetssäkring och minskade 
uppgiftslämnarkostnader; se också rapporten Sveriges 
officiella statistik. 
 
SCB har ansvar för samordningen av den offi-
ciella statistiken. Ett särskilt råd för den officiella 
statistiken bistår SCB i denna samordning. 
Ledamöterna är chefer för de statistikansvariga 
myndigheterna. SCB:s generaldirektör är ord-
förande i rådet. Rådet har sex ledamöter med 
en mandatperiod av tre år.  

Samarbetet mellan de statistikansvariga myn-
digheterna har under år 2007 fokuserat på en 
mer enhetlig publicering, kvalitetssäkring av 
statistiken, minskade uppgiftslämnarkostnader, 
ett bättre grepp om statistikens kostnader samt 
bättre samordnad och användaranpassad offi-
ciell regional statistik. Samarbetet har bl.a. skett 
i form av arbete i arbetsgrupper och deltagande 
i kurser, seminarier m.m. 

År 2007 var Sveriges officiella statistik inde-
lad i 22 ämnesområden, 107 statistikområden 
och 333 statistikprodukter. Det var 68 statistik-
produkter som reglerades av EU-förordningar, 
främst inom områdena ekonomisk statistik och 
jordbruk. Ansvaret för statistiken var fördelad 
på 25 statistikansvariga myndigheter. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 Samordning av den officiella statistiken, 
 mnkr 
   
  2005 2006 2007 

 Nettoutgifter på anslaget  
 avseende samordning av  
 den officiella statistiken 2,7 3,0 2,9 
 Anm.: Inkomster redovisas i tabellen över anslagsverk- 
 samhetens inkomster på sid. 12. 
 
 

Kostnaden för den officiella statistiken i 
Sverige beräknas ha uppgått till 717 miljoner 
kronor år 2007. Det är 991 årspersoner inom 
myndigheterna som arbetar med att ta fram 
den officiella statistiken.  

En rutin för att höja kvaliteten på myndighe-
ternas sökord och länkar på SCB:s webbplats 
har tagits fram samt en rutin för bekräftelse av 
publicering.  

En beskrivning av statistiken ska finnas för 
alla statistikprodukter. En avsevärd förbättring 
har skett i aktualiteten i beskrivningar mellan 
åren 2006 och 2007. En aktuell beskrivning av 
statistiken fanns för 71 procent av de statistik-
produkter som offentliggjordes under år 2007 
jämfört med 48 procent år 2006. Antalet pro-
dukter som inte hade någon beskrivning alls 
har minskat mellan åren och var i slutet av år 
2007 6 procent. 

En uppföljning av offentliggörandet för alla 
statistikprodukter inom den officiella statisti-
ken med publicering år 2007 visar att framställ-
ningstiden i genomsnitt var 4,9 veckor för må-
nadsstatistiken och 8,5 veckor för kvartalsstati-
stiken. Jämfört med år 2006 har en förbättring 
skett för månadsstatistiken men en försämring 
för kvartalsstatistiken.  

Punktligheten i årsstatistiken försämrades år 
2007, 79 procent av statistiken offentliggjordes i 
tid under år 2007 jämfört med 82 procent år 
2006. För månadsstatistiken förbättrades punkt-
ligheten något under år 2007, 99 procent jämfört 
med 98 procent år 2006. För kvartalsstatistiken 
skedde en förbättring år 2007, 96 procent jäm-
fört med 93 procent år 2006.  

Total kostnad för uppgiftslämnandet för 
företag, organisationer, kommuner, landsting 
och myndigheter har för år 2007 beräknats till 
567 miljoner kronor. Tidsåtgången hos företag 
och organisationer har ökat med 9 000 timmar. 
Tidsåtgången hos kommuner och landsting har 
ökat med 1 000 timmar.  

SCB har år 2007 liksom tidigare år fått upp-
draget att redovisa den officiella statistikens 
könsuppdelning enligt 14 § i förordningen 
(2001:100) om den officiella statistiken. Individ-
baserad statistik är i de allra flesta fall uppdelad 
efter kön, dock ej med kön som övergripande 
indelningsgrund. En jämförelse med tidigare 
undersökningar visar att för nästan samtliga 
publiceringsformer har viss förbättring skett, 
dvs. andelen som alltid eller ibland har kön som 
övergripande indelningsgrund har ökat. Ande-
len produkter som aldrig har redovisat kön 
som övergripande indelningsgrund har minskat. 
 

 



Årsredovisning 2007 Kunder 

Statistiska centralbyrån 37 

5. Kunder 
SCB ska redovisa kundnöjdheten i den av-
giftsfinansierade verksamheten. 
Genomförda mätningar visar genomgående bra 
betyg. Betygen skiljer sig endast marginellt jämfört 
med föregående år. 
 

5.1 Kundnöjdhet  
SCB ska enligt regleringsbrevet redovisa kund-
nöjdhet i den avgiftsfinansierade verksamheten.  

SCB har ett program för genomförande av 
olika typer av studier med syfte att följa hur an-
vändarna och kunderna ser på statistikens kva-
litet och användning samt på SCB:s service. 
Studierna är i första hand till för att utgöra 
underlag för förbättringar av enskilda produk-
ter och tjänster. Resultaten ger dock indika-
tioner om kvaliteten i SCB:s tjänster i stort. 

Sedan år 1996 görs kontinuerligt leverans-
uppföljningar av uppdrag större än 10 000 kro-
nor. SCB får därigenom snabb information om 
kundens syn på det aktuella uppdraget. Even-
tuella felaktigheter kan därmed åtgärdas om-
gående.  

En blankett med åtta frågor bifogas fakturan. 
Svarsfrekvensen är ca 45 procent och den har 
hållit sig relativt konstant över åren. Enkäten 
ska ses som ett stöd för kunderna i deras kon-
takter med SCB. 

Uppdragen får genomgående bra betyg. Av 
årets redovisning framgår på frågan ”Hur nöjd 
är du med uppdraget i sin helhet” att genom-
snittsbetyget är 8,5 på en 10-gradig skala. Bety-
get är något lägre jämfört med år 2006 (8,6). 
Punktligheten har stadigt förbättrats sedan 1999 
även om förbättringstakten mellan åren 2006 
och 2007 planat ut. Jämfört med förra året har 
betyget på Prisvärdhet ökat från 7,3 till 7,5 me-
dan betygen för kvalitetsfaktorerna Punktlighet, 
Innehåll och Användbarhet är oförändrade. 
Faktorerna Tempo, Service och Lättförståelighet 
har försämrats något. 

I programmet för uppföljning av kundnöjd-
heten (kundtillfredsställelsen) ingår också mer 
övergripande och omfattande kundstudier. 
Fram till år 2002 genomfördes en Nöjd-Kund-
Index studie (NKI) vart annat år. Denna studie 
har riktat sig till de viktigaste användarna och 
kunderna av SCB:s statistiktjänster. Dessa stu-
dier visar inte bara kundernas bedömning av 
SCB:s tjänster och produkter utan också vilka 
kvalitetsfaktorer de prioriterar. För åren 2003–
2005 har begränsade studier gjorts där enbart 
betyg gavs på SCB:s tjänster och produkter.  

 
 

 Kundnöjdhet1 

   
 Faktor 2004 2005 2006 2007 

 Nöjdhet 8,7 8,5 8,6 8,5 
 Tempo 8,4 8,4 8,4 8,2 
 Service 8,9 8,8 8,9 8,8 
 Punktlighet 8,8 8,8 8,9 8,9 
 Innehåll 8,7 8,6 8,6 8,6 
 Lättförståelighet 8,6 8,5 8,5 8,3 
 Användbarhet 8,8 8,7 8,8 8,8 
 Prisvärdhet 7,3 7,3 7,3 7,5 

 Antal svar 471 473 484 458 
 1) På en 10-gradig skala. 
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Hösten 2006 genomfördes en fullständig 
NKI-undersökning liknande den år 2002 med 
fler frågor och större urval. Huvudresultaten 
från denna undersökning ”Sätt betyg på SCB” 
presenterades i  förra årsredovisningen.  

Det sammanfattande betyget som gavs för 
SCB som helhet, Nöjd-kund-index (NKI), låg på 
73 på en skala från 1 – 100. Detta betyg ligger 
väl till i jämförelse med andra tjänsteföretag, 
såväl offentliga som privata, som undersökts 
med samma teknik. 

Under år 2007 har ingen ny undersökning 
genomförts.  

En central del i programmet är också att ta 
vara på kundernas synpunkter och bedöm-
ningar  och vidta de förslag till förbättringar 
som kommer fram i undersökningarna. Erfa-
renheten visar dock att det tar lång tid innan 
åtgärderna får sådant genomslag att de noteras 
av kunderna. Vid NKI-studierna åren 1996, 
1998 och 2000 framkom t.ex.kritik mot de långa 
framställningstiderna i statistiken. Sedan dess 
har tiderna kortats avsevärt vilket också kun-
derna uppmärksammat eftersom NKI-talet för 
aktualitet ökat från 61 år 2000 till 69 år 2006. 

5.2 Allmänhetens förtroende 
SCB har sedan nästan 25 år regelbundet genom-
fört en mätning för att följa allmänhetens in-
ställning till SCB och statistik. Den senaste un-
dersökningen år 2006 visar endast på små för-
ändringar i allmänhetens syn på statistiken och 
på SCB jämfört med 2005 års undersökning. Den 
allmänna inställningen till SCB har emellertid 
utvecklats positivt under den senaste 10-års-
perioden. 
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Ser man över de 15 senaste åren har relatio-
nerna mellan SCB och allmänheten i olika av-
seenden varit stabila. 

En indikator på allmänhetens förtroende för 
SCB och viljan att delta i statistiska undersök-
ningar är andelen vägrare bland dem som ingår 
i urvalet för arbetskraftsundersökningarna för 
första gången. Andelen vägrare har under år 
2007 minskat något jämfört med föregående år. 
Förändringarna är dock mycket små. 

Organisationen Företagarna gör årligen stu-
dien "Så klarar myndigheterna service, bemöt-
ande och regelförenkling". Företagarna har fått 
sätta betyg på Arbetsförmedlingen, Arbets-
miljöverket, Bolagsverket, Försäkringskassan, 
SCB och Skatteverket hur de upplever bemöt-
ande generellt, regelförenkling och hur myn-
digheten svarar på e-postfrågor. 

En sammanvägd bedömning visar att SCB 
kommer på tredje plats efter Bolagsverket och 
Skatteverket. När det gäller regelförenkling 
kommer SCB tvåa efter Skatteverket. 

Allmänhetens inställning till SCB påverkas 
av vad media rapporterar om verket. Det är av 
stor betydelse hur ofta och hur mycket SCB 
exponeras i tidningar, radio och TV. Under år 
2007 förekom det inga uppmärksammade 
artiklar som riktade kritik mot SCB. 

Antalet förfrågningar om registerutdrag 
enligt 26 § Personuppgiftslagen (PUL) 
minskade från 395 år 2006 till 231 år 2007. 

5.3 Nämnder och råd 
SCB ska samråda med viktiga användare innan 
väsentliga förändring av statistikens innehåll 
och omfattning genomförs. 
SCB samråder med Näringslivets Regelnämnd 
(NNR) och med Sveriges Kommuner och Landsting 
inför alla planerade förändringar av uppgifts-
lämnandet. Dessutom har samråd inom ramen för 
programråden skett. 
 
SCB:s vetenskapliga råd har under år 2007 haft 
två sammanträden. Vid sammanträdena finns 
två stående programpunkter: aktuella frågor i 
SCB:s verksamhet samt uppföljning av de re-
kommendationer som rådet utfärdat vid före-
gående sammanträde. Ämnen som därutöver 
har tagits upp under året har varit: Lägenhets-
registret – metoder, möjligheter och felkällor, 
processdata och processkontroll, alternativa 
datainsamlingsmetoder i undersökningen av 
levnadsförhållanden (ULF), utveckling och 
förändring av den sociala statistiken, förbättrad 
samordning av kortperiodisk statistik avseende 
produktion, löner och sysselsättning samt 
granskningsprocessen – nio fallstudier. 
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Nämnden för konsumentprisindex (KPI-
nämnden) har under året haft tre samman-
träden och bl.a. fortsatt ett arbete med för-
bättringar av egnahemsposten. Nämnden har 
vidare beslutat om: ny praxis vid beaktande av 
retroaktiva skatteändringar, generellt utökad 
mätperiod när så är praktiskt möjligt, använd-
ande av NR:s definitiva helårsredovisning av-
seende år 2005 (efter generalrevideringen) i år-
till-år länken 2005–2006 samt metodändring för 
prismätning av vissa transportundersökningar. 

Under år 2007 har ett sammanträde hållits i 
nämnden för byggnadsindex. På mötet framla-
des förslag till förändrad modell för beräkning 
av byggnadsprisindex med betydligt färre 
variabler än tidigare. Nämnden beslutade i 
enlighet med förslaget. 

Nämnden för nationalräkenskaper (NR-
nämnden) har under året haft tre sammanträ-
den. I nämnden representeras tunga användare, 
forskningen och internationell expertis. NR-
nämnden har under året bl.a. tagit upp följande 
frågor: generalrevidering av nationalräkenska-
perna i november 2007, valutaomräkning, 
säsongrensning i nationalräkenskaperna, han-
delsmarginaler, aktivitetsindex, dold ekonomi 
och hälsoräkenskaper.  

SCB har under år 2007 haft nio programråd. 
Syftet med programråden är att de ska utgöra 
ett system med organiserade användarkontakter 
för att löpande få kunskap om nya och föränd-
rade statistikbehov och för att få förankring för 
förändringar i statistiken hos viktiga använ-
dare. Programråden bildar dessutom ett nät-
verk för information, varigenom SCB får sprid-
ning och respons på idéer och planer. 

Programråden har externa ordföranden och 
består därutöver av 6–14 användarrepresentan-
ter. Ordföranden representerar en av huvudan-
vändarna eller är en person med god insikt i den 
sektor som statistiken avser. Förordnandet av 
ledamöterna gäller fr.o.m. år 2007 t.o.m. år 2009.  

Under år 2007 fanns programråd inom stati-
stikområden för: 
• Arbetsmarknadsstatistik  

• Befolkning, demografi och utbildning 

• Demokratistatistik 

• Ekonomisk statistik  

• FoU-statistik  

• Mark- och bebyggelsestatistik  

• Regionalstatistik 

• Miljö och miljöräkenskaper  

• Välfärdsstatistik   

Programråden har under det senaste året haft 
två – fem möten vardera.  

Programråden har haft en aktiv roll i frågor 
kring prioritering och inriktning. De har också 
varit en viktig kanal för att föra fram särskilda 
synpunkter och genomföra uppföljning av 
SCB:s verksamhet. Dessutom har 
programråden kommit med uttalanden i 
statistikfrågor och deltagit som representanter 
för statistiken i utåtriktad verksamhet. 
Exempelvis har programrådet för FoU-statistik 
diskuterat och utformat en 3-årsplan över FoU 
och innovationsstatistiken åren 2007–2009 med 
högst prioritet för önskemålet att SCB ska 
genomföra årliga FoU-undersökningar. Därut-
över höll programrådet tillsammans med SCB i 
maj ett välbesökt användarseminarium där rå-
dets ledamöter deltog både som moderator och 
föredragshållare. Programrådet för regional-
statistik höll i januari ett uppskattat omvärlds-
bevakningsseminarium. Inom programrådet 
för befolkning, demografi och utbildning har 
önskemål om att Statistikdatabasen blir mer 
flexibel med valfria variabler uppkommit. 
Vidare har programrådet för regionalstatistik 
poängterat vikten av att SCB:s statistik har hög 
aktualitet, är lättillgänglig och överblickbar. 
Programrådet för ekonomisk statistik har med 
tillfredställelse noterat den påtagliga utbygg-
nad som skett av olika tjänsteprisindex (TPI) 
liksom att arbetet har skett i nära samarbete 
med uppgiftslämnarna. Samma programråd 
var också generellt sett positiv till den nya 
näringsgrensindelningen (SNI 2007) som ansågs 
vara ett steg mot en modernare näringslivs-
struktur. 
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 Personalnyckeltal 
   
 31 dec resp år 2005 2006 2007 

 Antal anställda 1 394 1 405 
 kvinnor 828 829 839 
 män 565 565 566 
 
Årsmedeltal 2005 2006 2007 

 Antal anställda 1 385 1 392 1 388 
 kvinnor 821 829 819 
 män 564 563 569 
 varav i Stockholm 552 563 567 
 Kvinnor 288 301 306 
 Män 264 262 261 
 varav i Örebro 689 686 681 
 Kvinnor 403 399 392 
 Män 286 287 289 
 varav som fältintervjuare 144 144 140 
 Kvinnor 130 129 123 
 Män 14 15 17 
 
 Anställda i tjänst* 1 301 1 300 1 304 
 Kvinnor 764 766 765 
 Män 537 534 539 
 
Årsarbetskrafter 1 213 1 213 1 207 
 Kvinnor 698 702 692 
 Män 515 511 515 
 
 Extern rekrytering 56 75 119 
 Kvinnor 37 46 73 
 Män 19 29 46 
 
 Avgångar 67 82 102 
 Kvinnor 41 46 58 
 Män 26 36 44 

 Medelålder 47 48 48 
 kvinnor 47 48 48 
 män 48 49 48 

 Medelanställningstid 17 17 16 
 kvinnor 16 16 16 
 män 18 18 17 

 Andel med minst 3 års  
 eftergymnasial utbildning 
 inkl forskarutbildning 58 % 58 % 60 % 
 kvinnor 46 % 46 % 48 % 
 män 76 % 75 % 76 % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Personal 
Under år 2007 har LOTTA-projektet varit ett 
dominerande inslag i all personals verksamhet. 
Drygt 300 medarbetare har varit direkt invol-
verade i projektarbeten och merparten av övrig 
personal har på olika sätt gjorts delaktiga. Den 
organisationsförändring som följer av LOTTA, 
där IT- och metodresurserna samlas till en ny 
avdelning, processavdelningen, medför en 
direkt förändring för ca 150 personer. LOTTA-
projektet har skapat stort engagemang i orga-
nisationen både i form av oro men också fram-
tidstro. Utöver den överflyttade verksamheten 
innebär skapandet av processavdelningen att 
ett stort antal nya befattningar tillkommit. Detta 
har medfört en stor intern personalrörlighet 
under sista delen av år 2007 och i anslutning till 
årsskiftet 2007/2008. Arbetet i LOTTA-projek-
tet har även inneburit en omfattande kompe-
tensutveckling. 

6.1 Personalfakta 
Antalet anställda vid SCB var vid årets slut 
1 405 personer, 60 procent kvinnor och 40 pro-
cent män. 570 (41 procent) var anställda i 
Stockholm, 689 (49 procent) i Örebro och 146 
(10 procent) var anställda som fältintervjuare 
med placering runt om i landet.  

Under år 2007 externrekryterades 119 perso-
ner. Det är främst inom områdena makroeko-
nomi och prisstatistik samt till intervjuverk-
samheten som rekryteringarna har skett. 48 pro-
cent av de nyanställda var under 35 år.  

102 personer har slutat under året, varav 
nästan hälften (48 procent) har slutat p.g.a. pen-
sion (inkl. sjukpension). 38 procent (39 perso-
ner) har slutat för annat arbete. Av dem som 
slutade för annat arbete hade 8 personer varit 
anställda vid SCB kortare tid än 3 år.  

SCB har en hög medelålder och inom de när-
maste åren kommer de stora pensionsavgång-
arna. 23 procent är 60 år eller äldre. Men SCB 
har även ett stort antal yngre medarbetare, 21 
procent är under 35 år. 

6.2 Jämställdhetsarbetet vid SCB 
Målet är att SCB ska vara en jämställd arbets-
plats där både kvinnor och män, oavsett ålder 
och livssituation, ska trivas och kunna utveck-
las. 

SCB bedriver jämställdhetsarbete genom 
aktiva åtgärder för personalen och genom att 
jämställdhetsarbetet tas till vara i SCB:s dagliga 
verksamhet. Den årliga jämställdhetsplanen 
och uppföljning publiceras på SCB:s intranät. 
 

 

1 393 

* Antal anställda exkl. tjänstlediga.
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Att ha en jämn könsfördelning på alla nivåer 
och i alla naturliga arbetsgrupper är ett priorite-
rat område. Inom chefs- och handläggarkatego-
rierna är könsfördelningen jämn. Arbetet med 
att utjämna den mycket sneda könsfördelningen 
inom assistenter och intervjuarkategorierna fort-
går. Ett mål är att vid rekrytering av intervjuare 
ska 50 procent av dem som rekryteras vara män. 
Målsättningen är att det ska vara uppnått till år 
2010. För att ge bättre stöd i jämställd rekryte-
ring har ett seminarium om ”Mångfaldsorien-
terad rekrytering” genomförts vid ett chefsmöte.  

I samband med introduktion av nyställda 
ges information om jämställdhetsplanen och 
handlingsplanen mot sexuella trakasserier vid 
SCB. Särskild information om riktlinjer och 
handlingsplan mot sexuella trakasserier har 
publicerats på SCB:s intranät.  

Att ha med jämställdhetskunskap i olika ut-
bildningar är viktigt, i synnerhet utbildningar 
som vänder sig till chefer och arbetsledare. 
Under år 2007 har bl.a. en arbetsledarutbildning 
startat där jämställdhetskunskap funnits med. 

Sedan några år tillbaka finns möjligheten att 
via SCB:s resesystem boka hotell och konferens-
anläggningar som är fria från pornografisk film 
via intern-TV.  

6.3 Etnisk mångfald vid SCB 
Målet är att andelen anställda med annan bak-
grund än nordisk ökar så att SCB:s personal-
sammansättning speglar samhällets samman-
sättning i stort.  

SCB har under året fastställt en ny etnisk 
mångfaldsplan som gäller för åren 2007–2009 
och innefattar mål och konkreta åtgärder inom 
områdena rekrytering, arbetsförhållanden, 
etniska trakasserier och repressalier. Mång-
faldsplanen ska främja vårt arbete med att 
skapa en arbetsplats där alla trivs och utvecklas 
samt har lika rättigheter och möjligheter.  

I den etniska mångfaldsplanen finns angivet 
att ansvariga chefer och personalhandläggare 
ska bedriva ett aktivt arbete med att öka mång-
falden på SCB. Exempel på åtgärder under året 
har varit att göra den etniska mångfaldsplanen 
känd via vårt intranät. Allmänna riktlinjer och 
handlingsplan mot trakasserier har även tagits 
fram. 

Ett studie- och diskussionshandledning med 
tillhörande DVD-film, framtaget av Rådet för 
Integration i Arbetslivet, finns att tillgå och 
information om detta har publicerats på SCB:s 
intranät.  

Som tidigare nämnts har ett seminarium om 
”Mångfaldsorienterad rekrytering” genomförts 
vid ett chefsmöte. Resultatet av uppföljningarna 
från SCB:s avdelningar visar att ett tydligt mång-
faldsperspektiv finns med i rekryteringspro-
cessen. 

6.4 Arbetsmiljö och hälsa 
Målet enligt SCB:s arbetsmiljöpolicy är att ”SCB 
ska vara en god arbetsplats som vi är stolta över. 
Vi ska ha en god arbetsmiljö där alla trivs och 
mår bra.” Målet nås bl.a. genom ett systema-
tiskt arbetsmiljöarbete. 

SCB genomför årliga kartläggningar av ar-
betsmiljön som leder dels till lokala arbetsmiljö-
planer på samtliga avdelningar, dels till förslag 
på åtgärder som drivs centralt och ligger till 
grund för den centrala arbetsmiljöplanen.  

Den årliga medarbetarenkät som är ett led i 
verkets systematiska arbetsmiljöarbete har inte 
genomförts år 2007. Efter beslut av GD ska enkä-
ten genomföras med en periodicitet om 18 må-
nader. Ett alternativ för att kartlägga arbets-
miljön har därför utarbetats i form av ett dis-
kussionsunderlag. Diskussionerna bedrivs på 
tre nivåer, enhetsvis, avdelningsvis och verks-
gemensamt. Områden som diskuteras är ergo-
nomi, arbetsinnehåll, arbetsorganisation, arbets-
belastning och medarbetar-/arbetsklimat.  

Inom SCB görs olika satsningar för att sänka 
sjukfrånvaron. Hälsoprofilbedömningarna 
(HPB) som startades år 2005 har fortsatt under 
året. Mål och syfte med satsningen är att öka 
den fysiska aktiviteten och medvetenheten att 
ta ett större ansvar för den egna hälsan. Större 
delen av medarbetarna har genomfört HPB. 
Sjukfrånvaron har sjunkit från 4,4 procent år 
2006 till 4,1 procent år 2007.  

SCB har under året utbildat ett antal s.k. 
friskvårdsinspiratörer som ska stödja med-
arbetarna till ökat välbefinnande på arbets-
platsen.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Sjukfrånvaro i förhållande till tillgänglig 
 tid, procent 
   
  2005 2006 2007 

 Sjukfrånvaro i förhållande 
 till tillgänglig tid, procent 3,9 4,4 4,1 

 varav andel långtidssjuka  
 > 60 dagar 70,2 60,5 57,9 

 Kvinnor 5,2 5,5 5,4 
 Män 2,2 2,8 2,3 

 Anställda – 29 år 1,4 1,4 1,3 
 Anställda 30 – 49 år 3,5 3,5 3,1 
 Anställda 50 år – 4,6 5,5 5,2 
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SCB har sedan flera år ett väl utvecklat frisk-
vårdsarbete, där förmåner som friskvårdsersätt-
ning ingår. Mer än hälften av medarbetarna an-
vänder friskvårdsersättningens utbud. Det finns 
också tillgång till gratis gym på båda orterna. 
Inom verket erbjuder även kamrat-/idrottsföre-
ningarna samt konstföreningarna ett rikt utbud 
av aktiviteter.  

Satsningar med fokus på arbetsrelaterade 
besvär har genomförts. För att belysa proble-
matiken kring arbetsbelastning och arbets-
relaterade besvär anordnades ett seminarium/ 
teaterföreställning med temat ”Mitt i Livet”. 
Föreställningen tog upp områden som stress, 
kommunikation och hur vi får ”balans i livet”.  

Vidare har en arbetsmiljöutbildning med 
inriktning på arbetsmiljörätt för chefer genom-
förts. Syftet var att ge chefer djupare insikt och 
kunskaper om arbetsgivarens arbetsmiljöansvar 
och ge information om vilka regler som har 
betydelse för arbetsmiljön. En utbildning för 
SCB:s skyddsombud har anordnats i samarbete 
med företagshälsovården. Utbildningens mål 
var att stimulera till god samverkan i arbets-
miljöfrågor samt att kunna identifiera risker 
och medverka till att genomföra förebyggande 
insatser i arbetsmiljön. 2007 års arbetsmiljö-
konferens hade temat ”Vad är psykosocial 
arbetsmiljö?” Syftet med konferensen var att ge 
deltagarna stöd och verktyg att hantera frå-
gorna på ett bra sätt. I konferensen deltog bl.a. 
SCB:s skyddsorganisation.  

Drygt 30 personer har under året deltagit i 
en grundläggande ”Första hjälpen”-utbildning 
i samarbete med Röda Korset.  

Arbetsmiljöverket har inspekterat SCB under 
år 2007 och det sammanfattade inspektions-
resultatet är att SCB är en bra arbetsplats.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Utbildning, procent 

Eftergymna-
sial utbildning,
mindre än 
3 år, 11 %

Högst 3-årig gymna-
sial utbildning, 26 %

Eftergymna-
sial utbildning,
minst 3 år, 56 %

Lic.- och
dr.-utbildning,
3 %

Övrig utbildning, 4 %

 
 

6.5 Kompetensförsörjning 
I arbetet med de strategiska kompetensfrå-

gorna har under året legat att ta fram en stra-
tegi och ett system för kompetensförsörjning på 
vägen till målbilden för LOTTA-projektet. I ett 
första delprojekt engagerades alla anställda i 
återkommande möten på lokal nivå med syfte 
att lägga grunden till en bred och allmän kun-
skap om processorientering och att skapa ett 
brett engagemang för projektet. Detta arbete 
har lagt grunden till en strategi för fortsatta 
insatser under år 2008 och framåt: 
• Satsningar på stärkt medarbetarskap med 

fokus på nyckelord som delaktighet, ansvar, 
samarbete, utveckling och helhetssyn.  

• Fortsatta insatser för att höja kompetensen 
om processorienterat arbetssätt.  

• Återkommande aktiviteter som på sikt kan 
påverka SCB-kulturen i önskvärd riktning. 

• Kompetensutvecklingsåtgärder för alla 
verktyg och metoder som ska användas. 

• Utbildningar inom IT-området för att höja 
och specialisera kompetensen. 

• Minimikrav för formell kompetens inom 
metodområdet ska fastställas. 

• Utbildning för förbättrad kommunikations-
förmåga, kundorientering och affärsmässig-
het. 

• Ökad satsning på ledarutveckling och pro-
jektledning. Bland annat kommer ett ettårigt 
chefskandidatprogram att starta år 2008. 

• Införandet av ett kvalitetsledningssystem 
kommer att kräva omfattande utbildnings-
insatser som påbörjas år 2008. 

Utöver de nu uppräknade framtidsinriktade åt-
gärderna ökade SCB under år 2007 sitt engage-
mang i EU:s utbildningsprogram för statistiker, 
European Statistical Training Programme. 
Vidare har en fortsatt satsning på utbildning av 
arbetsledare genomförts.  

Utvecklingsåtgärder har vidtagits för att öka 
möjligheterna till intern rörlighet för personal 
som har arbetat med samma eller liknade arbets-
uppgifter mer än 7 år. Praktik på andra avdel-
ningar och interna studiecirklar är några exem-
pel på åtgärder som syftar till ökad kompetens-
överföring. 

Med anledning av stora uppdrag och en 
ökad satsning på den ekonomiska statistiken, 
har ett 40-tal kvalificerade ekonomer rekryte-
rats under år 2007. 12 seminarier kring natio-
nalräkenskaperna har gjorts tillgängliga som 
filmer på intranätet som ett led i verkets ambi-
tion att stärka kunskaperna inom området. 

Behovet av kvalificerade IT-arkitekter och 
systemutvecklare har ökat men bristen har inte 
kunnat tillgodoses i önskvärd omfattning. 
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7. Ekonomi 
SCB:s totala intäkter har under de senaste åren 
successivt ökat. Till år 2007 har dock uppdrags-
intäkterna minskat. Intäktsökningen till år 2007 
på totalt 19 mnkr eller 2,0 procent jämfört med 
år 2006 fördelade sig med +39,1 mnkr för an-
slagsverksamheten och -20,2 mnkr för uppdrags-
verksamheten. I företagsekonomiska termer 
ökade intäkterna med 4,5 mnkr eller 0,5 pro-
cent. 

De totala kostnaderna ökade år 2007 med 
41,2 mnkr. Lönekostnaderna ökade med 
21 mnkr eller 3,4 procent men deras andel av 
de totala kostnaderna minskade något. Löne-
kostnadsökningen kan huvudsakligen hänföras 
till ett nytt löneavtal men också till ökade kost-
nader för premieavgifter som jämfört med år 
2006 har ökat med 7,7 mnkr räknat på för året 
utbetald lön. Lokalkostnaderna ökade med 5 
mnkr, bl.a. beroende på utökade lokalytor i 
Stockholm till följd av planerade personal-
ökningar under hösten 2007. Övriga kostnader 
ökade med 15 mnkr varav ca hälften avser IT-
kostnader.  

SCB:s anslag uppgick enligt regleringsbrev 
till närmare 486 mnkr år 2007. Därtill förbruka-
des år 2007 2,3 mnkr avseende hushålls- och 
bostadsstatistik som tillsammans med ingående 
överföringsbelopp enligt regeringsbeslut har 
omdisponerats till SCB. 

Förutom årets tilldelning enligt reglerings-
brev och medel till hushålls- och bostadsstati-
stik disponerades ytterligare anslagsmedel på 
totalt 14,3 mnkr som består av till år 2007 in-
gående överföringsbelopp på 23,6 mnkr samt 
indragning på 9,3 mnkr. Under år 2007 tillkom 
ett nytt anslagssparande på 0,8 mnkr. I anslags-
sparandet ingår medel för  framtida åtaganden 
för intermittenta variationer m.m. av verksam-
heten värderade till 7,6 mnkr. Här ingår 
2,8 mnkr avseende intermittenta variationer av 
valstatistik som beror på att medel motsvarande 
en årlig genomsnittskostnad för undersök-
ningar med intermittenta variationer ingår i  

 
 

SCB:s totala ekonomiska resultat1, mnkr  
   
  2005 2006 2007 

 Intäkter1  914,1 954,1 958,4 
 Kostnader 903,2 926,5 967,7 
 Resultat1  +10,9 +27,5 -9,4 
 1) Intäkter och resultat enligt företagsekonomiska 
 termer. 
 
 
 

 Kostnadsslag år 2007 

Löner1, 66 %

Övriga kostnader, 3 %

Lokalkostnader, 7 %

Maskinhyror, av-
skrivningar, 3 %

Resor, transp., 
tele, porto m.m., 
6 %

Övriga köpta tjänster, 9 %IT-kostnader,
6 %

 
 1) Lönekostnader och skattepliktiga ersättningar inkl.  
 löneavgifter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Kostnadsslag 

 
Mnkr Andel, procent 

  2005 2006 2007 2005 2006 2007

Löner1 585 622 643 64,8 67,1 66,4
Lokalkostnader 65 68 73 7,2 7,3 7,5
Maskinhyror, avskrivningar 30 28 28 3,3 3,0 2,9
Resor, transporter, tele, porto m.m. 55 53 54 6,1 5,7 5,6
IT-kostnader 46 47 55 5,1 5,1 5,7
Övriga köpta tjänster 87 83 88 9,6 9,0 9,1
Övriga kostnader 35 26 27 3,9 2,8 2,8

Totalkostnader  903 927 968 100,0 100,0 100,0

1) Lönekostnader och skattepliktiga ersättningar inkl. löneavgifter. 
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 Uppdragsverksamhetens utveckling, 
 mnkr 
     
  2005 2006 2007 

 Intäkter1 470,2 482,7 462,5 
 Kostnader 463,5 473,3 470,9 
 Resultat 6,7 9,4 -8,4 

 Ackumulerat överskott 20,9 30,2 21,8 

 Produktutveckling 4,4 1,7 0,7 
 Marknadsföring 10,5 7,3 9,9 

 Antal timmar (tusental) 955 946 885 
 1) Inklusive uppdragsverksamhetens andel av gemen- 
 samma intäkter. 
 
 
 
 
 
 
 

 Tjänsteexportens utveckling, mnkr 
     
  2005 2006 2007 

 Intäkter 81,1 74,7 67,9 
 Kostnader1  78,9 73,6 68,8 
 Resultat +2,2 +1,1 -0,9 
 1) Inklusive andel i verksgemensam prisdifferens. 
 
 
 
 
 
 
 Investeringsutgifter, mnkr 
     
  2005 2006 2007 

 Immateriella tillgångar 8,8 10,5 1,5 
 Förbättringsutgifter lokaler - 3,0 0,2 
 Maskiner, inventarier etc. 23,8 20,2 11,4 

 Summa 32,6 33,7 13,1 
 
 
 

anslaget samt 2,1 mnkr avseende vissa förse-
ningar. Dessutom ingår här 2,7 mnkr avseende 
anslagsverksamhetens andel av beslutade 
framtida pensionsersättningar. 

Uppdragsverksamhetens intäkter uppgick år 
2007 till 462,5 mnkr, vilket var en minskning 
med drygt 20 mnkr eller 4,2 procent jämfört med 
år 2006. Intäkterna från SCB:s centrala publika-
tionsförsäljning har de senaste åren successivt 
minskat och uppgick år 2007 till 3,3 mnkr 
(4,2 mnkr år 2006). Nedgången kan främst för-
klaras av att publikationerna numera även kan 
nås via webbplatsen och att vissa publikationer 
inte längre trycks. Tjänsteexportens intäkter 
minskade med 9 procent jämfört med år 2006 
och uppgick år 2007 till 67,9 mnkr. 

Uppdragsverksamheten redovisar för år 
2007 ett underskott på 8,4 mnkr. Uppdrags-
verksamhetens ackumulerade överskott har 
därmed minskat till 21,8 mnkr, vilket motsva-
rar 4,7 procent av omsättningen. I resultatet för 
år 2007 ingår ett underskott för tjänsteexporten 
med 0,9 mnkr och ett underskott för produktio-
nen av officiell statistik för andra statistikansva-
riga myndigheter med 8,8 mnkr, medan resul-
tatet för övrig uppdragsverksamhet är ett över-
skott på 1,3 mnkr. Insatserna för avdelningarnas 
marknadsföring och produktutveckling upp-
gick sammanlagt till 10,6 mnkr år 2007 vilket är 
ökning med 1,6 mnkr jämfört med år 2006. 
Kostnaderna för marknadsföring ökade med 
2,6 mnkr medan insatserna för produktutveck-
ling minskade med 1 mnkr. De minskade insat-
serna för produktutveckling beror huvudsak-
ligen på att resurser omprioriterats till det 
verksövergripande s.k. LOTTA-projektet ( se 
sid 30). 

Uppdragsverksamhet bedrivs enligt prin-
cipen om full kostnadstäckning på lång sikt, 
vilket innebär att det under enskilda år kan 
uppstå över- respektive underskott beroende 
på t.ex. satsningar på utveckling av statistik-
produkter.  
 

 

Uppdragsverksamhetens intäkter, kostnader och resultat, mnkr 

 Ackumulerat överskott1 Intäkter2 Kostnader2 Över-/ 
underskott 

Ack 
överskott

  t.o.m. 2005 t.o.m. 2006 2007 2007 2007 t.o.m. 2007

Officiell statistik3 -1,8 -5,9 124,8 133,7 -8,8 -14,7
Övriga uppdrag 18,1 30,4 269,7 268,4 1,3 31,8
Tjänsteexport 4,5 5,6 67,9 68,8 -0,9 4,7
   
Summa 20,9 30,2 462,5 470,9 -8,4 21,8

1) Underlag saknas för uppdelning av resultat t.o.m. år 2004 på Officiell statistik och Övriga uppdrag. Hela det 
ackumulerade överskottet t.o.m. år 2004 för dessa delar har därför hänförts till Övriga uppdrag. 
2) Inklusive uppdragsverksamhetens andel av gemensamma intäkter/kostnader 
3) Definierat som uppdrag åt statistikansvariga myndigheter, s.k. SAM-avtal 
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För att utjämna resultatet över åren har SCB 
enligt kapitalförsörjningsförordningen möjlig-
het att ackumulera ett överskott i uppdrags-
verksamheten motsvarande upp till 10 procent 
av omsättningen. 

Årets kapitalförändring enligt resultaträk-
ningen i bokslutet är -14,9 mnkr. Posten inne-
håller det enligt gängse företagsekonomiska 
principer beräknade resultatet för uppdrags-
verksamheten (-8,4 mnkr). För anslagsverksam-
heten ingår kostnads- respektive utgiftsposter 
enligt de regler som gäller för anslagsavräkning. 

Vid en redovisning av såväl anslagsverk-
samheten som uppdragsverksamheten enligt 
företagsekonomiska principer var resultatet för 
hela verksamheten år 2007 ett underskott på 
9,4 mnkr. I detta resultat ingick periodiserade 
kostnader och intäkter för anslagsverksam-
heten motsvarande under året utförd produk-
tion, dvs. även anslagsverksamhetens produk-
tion är värderad utifrån färdigställandegrad. 
Anslagsintäkterna motsvarar med dessa beräk-
ningsprinciper beviljat anslag justerat för tids-
mässiga förskjutningar av produktionen mellan 
budgetår samt övrigt planerat utnyttjande av 
anslagssparande. Anslagsverksamheten visade 
med dessa värderingsprinciper ett underskott 
på 1,0 mnkr för år 2007. 

Investeringarna i anläggningstillgångar upp-
gick under år 2007 till 13,1 mnkr, varav 1,5 mnkr 
avsåg investeringar i immateriella tillgångar i 
form av datorprogram och utvecklingsprojekt. 
Jämfört med år 2006 har de totala investering-
arna minskat med 20,6 mnkr eller 61 procent. 
Anskaffningsminskningen skedde inom alla 
kategorier av anläggningstillgångar, störst var 
minskningen inom datorer och kringutrustning 
som dock fortfarande var den största posten 
med 7 mnkr år 2007. 

Gemensamma kostnader för central admi-
nistration (centrala stabsavdelningar och SCB-
övergripande verksamhet), lokaler, telefon och 
kontorsdrift samt avdelningarnas administra-
tion och utbildning, avskrivningar och vissa 

kostnader för PC-nät fördelas på SCB:s slutpro-
dukter med hjälp av påslag inkl. interna avgif-
ter inräknade i timpriset. De gemensamma 
kostnaderna år 2007 uppgick till 341 mnkr, vil-
ket är en ökning med 4 mnkr eller 1,2 procent i 
jämförelse med år 2006. Dessa kostnaders andel 
av de totala kostnaderna har minskat från 36,4 
procent år 2006 till 35,4 procent år 2007 och för-
ändringen är hänförlig till både till den lokala 
och den centrala administrationen. 

7.1 Produktivitetsutveckling 
Produktiviteten ska öka med i genomsnitt 
minst 3 procent per år. 
Produktivitetsutveckling för den senaste femårs-
perioden har varit i genomsnitt 3,7 procent per år 
och för år 2007 har den varit 3,6 procent. 
 
Ett mål som anges i SCB:s regleringsbrev är att 
produktiviteten (för den anslagsfinansierade 
verksamheten) ska öka med i genomsnitt minst 
3 procent per år. Liknande formuleringar fanns 
i tidigare regleringsbrev, men målet var då en 
produktivitetsökning med i genomsnitt minst 
2 procent per år. Eftersom produktivitetens ut-
veckling kan variera kraftigt mellan enskilda år 
till följd av kalendereffekter och andra tillfälliga 
orsaker följs detta mål bäst upp genom att be-
räkna utvecklingen under en längre period. 
Eftersom målet förändrades till år 2004 kommer 
det om först ytterligare något år att finnas ett 
helt rättvisande mått på om målet har upp-
fyllts. 

SCB:s bedömning är, med denna reservation, 
att verket under senare år har klarat av att upp-
fylla produktivitetsmålen. Under 5-årsperioden 
2003–2007 har totalproduktiviteten ökat med i 
genomsnitt 3,7 procent per år och för 10-års-
perioden 1998–2007 är motsvarande genom-
snittliga ökning 3,1 procent per år. Arbetspro-
duktiviteten har under 5-årsperioden ökat med 
i genomsnitt 3,2 procent per år. För år 2007 be-
räknas totalproduktiviteten ha ökat med 3,6 pro-
cent och arbetsproduktiviteten med 5,8 procent. 
 

Produktivitetsutveckling i anslagsverksamhet 
Årliga förändringar i procent 

  2003 2004 2005 2006 2007 

Produktionsvolym 1,6 3,4 1,5 5,5 6,8 

Produktionsinsatser:   
Arbetade timmar 1,0 1,3 -2,5 2,2 1,0 
Lokaler 1,2 1,6 -4,0 0,9 5,5 
Övriga insatser -0,4 -7,9 2,1 -15,6 12,2 
Sammanvägt 0,7 -0,6 -1,7 -1,5 3,2 

Produktivitet:   
Arbetsproduktivitet 0,6 2,0 4,0 3,4 5,8 
Totalproduktivitet 0,9 4,0 3,3 7,0 3,6 
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Under år 2007 har produktionsvolymen inom 
anslagsverksamheten ökat med 6,8 procent. 
Antalet arbetade timmar har ökat med 1,0 pro-
cent under år 2007 medan de sammanvägda 
insatserna har ökat med 3,2 procent. 

Bland produktionsförändringarna för åren 
2006 och 2007 har inräknats hela den stora sats-
ning som avser åtgärdsplanen för ekonomisk 
statistik, dvs. även de delar i denna som avser 
kvalitetsförbättringar. Kostnadsökningen år 
2007 till följd av åtgärdsplanen för ekonomisk 
statistik uppgår till 17,0 mnkr vilket motsvarar 
3,8 procentenheter av den totala produktions-
förändringen på 6,8 procent. I övrigt har under 
åren kvalitetsförbättringar inte inräknats i pro-
duktionsvolymberäkningarna men de har under 
den senaste 5-årsperioden varit ovanligt stora 
främst till följd av ökade anslag för förbättring 
av den ekonomiska statistiken, ökad tillgäng-
lighet till statistiken genom webbplatsens ut-
veckling och anpassning av statistiken till EU:s 
regelverk. De redovisade produktivitetstalen är 
därför underskattningar av den verkliga pro-
duktivitetsutvecklingen.  

Skillnaderna mellan åren förklaras av ett 
flertal faktorer. Under åren 2001–2003 gjordes 
nyanställningar och personalstyrkan ökade 
successivt för att sedan minska något under 
åren 2004 och 2005, men var sedan oförändrad 
år 2006. Till år 2007 har personalstyrkan åter-
igen minskat. Dock ökade personalresurserna 
för anslagsverksamheten år 2004 samt åren 
2006 och 2007. Insatserna för IT-verksamheten 
ökade år 2003 p.g.a. övergångskostnader i sam-
band med byte av driftleverantör, men leveran-
törsbytet medförde för åren därefter lägre IT-
kostnader. Samtidigt har produktionen ökat, 
vilket har påverkat totalproduktiviteten positivt.  

7.1.1 Kommentar rörande metoden för 
produktivitetsberäkning 
Den metod som har använts för att beräkna 
produktivitetsutvecklingen inom anslagsverk-
samheten togs fram år 2001. Metoden beskrivs 
mer ingående i en SCB-intern promemoria. För 
att beräkna produktivitetsutvecklingen beräk-
nas dels förändringen av produktionen, dels  

förändringen av produktionsinsatserna. För-
ändringen av produktionen i fasta priser be-
räknas som kostnaderna för den produktion 
som har tillkommit under året minskat med 
kostnaderna för den produktion som har upp-
hört, ställt i relation till nivån på produktionen 
i utgångsåret.  

Produktionsinsatserna uppdelas i arbetsin-
satser, lokaler och övriga insatser. Arbetsinsat-
serna mäts i antal arbetade timmar. Antalet 
arbetade timmar avser samtliga arbetade tim-
mar, som anställda vid SCB har utfört avseende 
anslagsfinansierad verksamhet, dvs. såväl direkt 
tid som andel av indirekt tid. För lokalerna 
uttrycks insatserna i kvadratmeter hyrd lokal-
yta. För övriga insatser uttrycks insatserna som 
övriga kostnader deflaterade med ett prisindex, 
som är en sammanvägning av konsumentpris-
index och index för lönekostnad per timme i 
näringslivet med vikterna 0,5 och 0,5. Index för 
lönekostnad per timme baseras på national-
räkenskaperna och kan därför revideras och 
leda till att för tidigare år redovisade produk-
tivitetstal ändras. 

Arbetsproduktiviteten definieras som pro-
duktion per arbetstimme. Förändringen av 
arbetsproduktiviteten blir därmed lika med 
förändringen av produktionen minskad med 
förändringen av antalet arbetstimmar, båda 
uttryckta i procent.  

Totalproduktivitetens förändring definieras 
på motsvarande sätt som den procentuella för-
ändringen av produktionen i fasta priser 
minskat med en vägd summa av förändringarna 
av de procentuella förändringarna av samtliga 
insatser. Insatserna uppdelas på arbete, lokaler 
och övriga insatser. Vikterna avser kostnads-
andelar för respektive insats föregående år.  

Totalproduktivitetens förändring är ett bättre 
mått på produktivitetens utveckling eftersom 
detta mått också tar hänsyn till förändringar i 
andra produktionsfaktorer än arbete. Det kan 
vara betydelsefullt när exempelvis omfatt-
ningen av köpta konsultinsatser ökar eller 
minskar. 
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8. Finansiell redovisning 
8.1 Sammanställning av väsentliga uppgifter 
  2003 2004 2005 2006 2007 

Låneram (mnkr):  beviljad  65 61 65 55 55 
 utnyttjad 31 dec  46,7 42,1 42,5 53,9 40,5 
       
Räntekontokredit (mnkr):  beviljad  51 51 51 51 51 
 max. utnyttjad  8,2 4,1 0,6 0 0 
       
Räntekostnader på räntekonto (tkr):  3,5 0,5 0 0 0 
Ränteintäkter på räntekonto (tkr):1  1 245 778 696 949 1 724 
       
Avgiftsintäkter (mnkr): budget  425 445 460 470 470 
 utfall2 447 466 466 479 459 
       
Anslagskredit (mnkr):  beviljad  10,4 10,7 0 13,5 14,4 
 utnyttjad  0 0 0 0 0 
       
Utgående reservationer (tkr):  0 630 –- –- –- 
Anslagssparande (tkr):   19 959 18 761 5 533 25 588 18 412 
Intecknade belopp (tkr):3  459 1 140 1 120 2 128 2 698 
Gjorda bemyndiganden:   – – –- –- –- 
       
Antal årsarbetskrafter:4  1 245 1 230 1 213 1213 1207 
Medeltal anställda i tjänst:   1 329 1 324 1 301 1300 1304 
Driftkostnad per årsarbetskraft (tkr):  692 713 723 723 778 
       
Årets kapitalförändring (tkr):   –7 204 5 772 7 352 7 319  -14 926 
Balanserad kapitalförändring (tkr):   –11 419 -18 623 -12 851 -5 499 -1 820 

1) Erhållen ränta på räntekonto 1 791 tkr minus inbetald ränta på indraget anslagssparande 67 tkr. 
2) Uppdragsintäkter – avgifter och bidrag i uppdragsverksamheten - samt publikationsförsäljning. 
3) Avser ej anslagsavräknad skuld för beslutade delpensioner. 
4) Årsarbetskrafter i genomsnitt under åren, dvs. personer i arbete x tjänstgöringsomfattning (deltidstjänstledig) – 
tjänstledigheter > 3 mån. 
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8.2 Resultaträkning, tkr 
 Budgetåret Föregående år
 1 jan – 31 dec 2007 1 jan – 31 dec 2006

Verksamhetens intäkter 
 
Intäkter av anslag (not 1) 487 290 448 457
Intäkter av avgifter och andra ersättningar (not 2) 447 436 445 059
Intäkter av bidrag (not 3) 16 255 39 265
Finansiella intäkter (not 4) 1 822 1 085
 
Summa 952 803 933 866
 
 
Verksamhetens kostnader 
 
Kostnader för personal (not 5) 661 943 637 575
Kostnader för lokaler (not 6) 73 052 67 950
Övriga driftkostnader (not 7) 204 194 195 281
Finansiella kostnader (not 8) 1 973 1 352 
Avskrivningar och nedskrivningar  26 567 24 389 
 
Summa 967 729 926 547
 
Verksamhetsutfall -14 926 7 319
 
Årets kapitalförändring (not 9) -14 926 7 319
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8.3 Balansräkning, tkr 
 2007–12–31 2006–12–31

Tillgångar  
  
Immateriella anläggningstillgångar  
Balanserade utgifter för utveckling (not 10) 3 796 4 536
Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar (not 
11) 6 820 11 452
Summa 10 616 15 988
  
Materiella anläggningstillgångar  
Förbättringsutgifter på annans fastighet (not 12) 2 760 4 471
Maskiner, inventarier, installationer m.m. (not 13) 28 065 34 367
Summa 30 825 38 838
  
Varulager m.m.  
Varulager och förråd (not 14) 5 044 5 105
  
Fordringar  
Kundfordringar (not 15) 31 342 36 034
Fordringar hos andra myndigheter (not 16) 60 159 69 865
Övriga fordringar (not 17) 1 286 767
Summa 92 787 106 666
  
Periodavgränsningsposter  
Förutbetalda kostnader (not 18) 21 383 19 382
Upplupna bidragsintäkter (not 19) 10 889 18 568
Övriga upplupna intäkter (not 19) 37 753 33 473
Summa 70 025 71 423
  
Avräkning med statsverket  
Avräkning med statsverket (not 20) -10 896 -22 287
  
Kassa och bank  
Behållning räntekonto i Riksgälden 27 465 27 119
Kassa, postgiro och bank  4 165
Summa 27 469 27 284
  
Summa tillgångar 225 870 243 017
  
  
Kapital och skulder  
  
Myndighetskapital  
Balanserad kapitalförändring (not 21) 1 820 -5 499
Kapitalförändring enligt resultaträkningen (not 9) -14 926 7 319
Summa -13 106 1 820
  
Avsättningar  
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser (not 22) 4 979 4 027
  
Skulder m.m.  
Lån i Riksgälden (not 23) 40 546 53 940
Skulder till andra myndigheter (not 24) 24 400 21 397
Leverantörsskulder (not 25) 27 776 26 432
Övriga skulder (not 26) 13 507 13 886
Summa 106 229 115 655
  
Periodavgränsningsposter  
Upplupna kostnader (not 27) 58 828 54 067
Oförbrukade bidrag (not 28) 10 710 4 540
Övriga förutbetalda intäkter (not 29) 58 230 62 908
Summa 127 768 121 515
  
Summa kapital och skulder 225 870 243 017
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8.4 Anslagsredovisning, tkr 
Utgiftsområde 
Anslag 

Ingående 
överförings- 

belopp 
 

Årets till-
delning en-

ligt regle-
ringsbrev

Omdispone-
rat anslags-

belopp 

Indragning Totalt 
disponibelt 

belopp 

Utgifter 
2007 

Utgående
överförings-

belopp 

Utgiftsområde 02    

Samhällsekonomi och finans-
förvaltning          
1:5:1  Statistiska centralbyrån 
 (ramanslag)1 22 775 473 364  -9 265 486 874 472 677 14 197
            
        
         
1:6  Folk- och bostadsstatistik    
1:6:3  Hushålls- och bostads- 
 statistik (ramanslag)2 2 031 0 3 515 5 546 2 253 3 293
     
Utgiftsområde 09          
Hälsovård, sjukvård och social 
omsorg    
18:1 Bidrag till utveckling av socialt 
arbete m.m.    
18:1:9 Statistiska undersökningar  4 400 4 400 3 701 699
    
Utgiftsområde 13    
10:1:6 Integrationsverket, del till 
Statistiska centralbyrån  800 800 785 15
    
Utgiftsområde 16    
Utbildning och universitets-
forskning          
25:80:1 Utvecklingsarbete inom  
 Utbildningsdepartemen- 
 tets område m.m.3 782 7 300 8 082 7 874 208
    
    
       
Totalt 25 588 485 864 3 515 -9 265 505 702 487 290 18 412

1) Tilldelade medel enligt regleringsbrev i december 2006 uppgick till 473 814 tkr. Beloppet har ändrats i regeringsbeslut 
om ändring av regleringsbrev två gånger under året. Indragning avser anslagssparande utöver tre procent av tilldelat 
anslag föregående år.  
2)Hela anslagssparandet fick behållas enligt regleringsbrev i december 2006. Omdisponerat anslag enligt 
regeringsbeslut 33 den 20 juni 2007. 
3) Hela anslagssparande fick behållas enligt regeringsbeslut 1:5 den 16 maj 2007. 
 
 

Inkomsttitel 
28:11:9  Övriga inkomster 67 tkr 
 
Avser utbetalning av beräknad erhållen ränta på räntekonto för indraget anslagssparande. 
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8.5 Noter 

Redovisningsprinciper 
SCB:s årsredovisning är upprättad enligt för-
ordningen om årsredovisning och budgetun-
derlag ( 2000:605). 

Bidrag från EU-kommissionen – grants – re-
dovisas under posten bidrag i resultaträkningen.  

Redovisning av 
anläggningstillgångar 
Investeringar har enligt definition en ekono-
misk livslängd på minst 3 år samt en värde-
gräns på 10 tkr exkl. mervärdeskatt.  

Avskrivningar beräknas enligt linjär metod 
på tillgångarnas anskaffningsvärde och med 
hänsyn till bedömd ekonomisk livslängd på i 
regel 3 år för datorer, skrivare och kontorsma-
skiner. Vissa objekt har åsatts en längre av-
skrivningstid på 5 respektive 10 år.  

Värdegränsen för förbättringsutgifter på an-
nans fastighet uppgår till 100 tkr. Avskriv-
ningstiden för förbättringsutgifter på annans 
fastighet uppgår till 5 år eller till högst den 
återstående giltighetstiden på hyreskontraktet, 
dock, som längst 10 år. 

Regler för redovisning av immateriella till-
gångar innebär att SCB redovisar kostnader för 
köpta och egenutvecklade dataprogram samt 
vissa utvecklingskostnader som investering. I 
den mån kostnad för persontid har aktiverats 
har personkostnaden räknats ned till standard-
lön, dvs. utan påslag för administration och 
kontorskostnader. 

Tillgångar och skulder 
Tillgångar i utländsk valuta – medel för lokala 
utgifter i projektländer inom tjänsteexporten –
har värderats till valutakurs per den 28 decem-
ber 2007.  

I posten leverantörsskulder ingår fakturor 
som avser leverans av vara eller utförd presta-
tion under år 2007. Fakturorna ska ha ankommit 
till SCB senast den 10 januari samt ha godkänts 
och lämnats till bokföring och utbetalning se-
nast den 14 januari (föregående år 12 januari). 

Lager 
Under posten varulager och förråd redovisas 
publikationslager och profilartiklar.  

Publikationslagret omfattar endast böcker, 
inte Statistiska Meddelanden och motsvarande. 
Lagret har värderats till försäljningspris med 
nedskrivning för beräknad inkurans med 50 pro-
cent. Resterande del har räknats ned med 40 pro-
cent rabatt på hälften av lagervärdet för beräk-
nad andel som säljs till återförsäljare och skolor. 

Redovisning av periodavgräns-
ningsposter och intäktsavräkning 
Under periodavgränsningsposterna redovisas 
periodiseringsposterna upplupen intäkt respek-
tive förutbetald intäkt/oförbrukat bidrag för 
uppdragsverksamheten. Intäktsavräkningen 
för uppdrag görs successivt och automatiskt 
med ledning av kostnadsredovisningen och för 
uppdrag till fast offert i proportion till färdig-
ställandegraden. Förväntade förluster enligt 
rapporterade utfallsprognoser redovisas i resul-
tatet i sin helhet medan förväntade överskott 
tas upp i proportion till beräknad färdigställan-
degrad. För uppföljning och resultatvärdering 
används en datorstödd rutin (RVR) i vilken be-
höriga användare på avdelningarna själva kan 
registrera utfallsprognoser som används för in-
täktsavräkningen av pågående fastoffertupp-
drag samt avräkning under året för årskalkyl-
uppdrag. 

Principer för kostnadsfördelningar 
m.m. 
Interna kalkylpriser för kostnadsfördelning av 
persontid är differentierade mellan avdelning-
arna. Kalkyldifferenser från internavräkning 
fördelas enligt utfall för respektive avdelning/ 
resultatområde på anslags- respektive upp-
dragsverksamhet. 

I SCB:s modell för ekonomisk styrning inräk-
nas avskrivningskostnader för persondator 
m.m., som tillhör normalt utrustad arbetsplats, 
i kalkylpriset för persontid för att få en rättvis 
fördelning av utrustningskostnaderna på slut-
produkter. Anslagsfinansierad verksamhet har 
därför indirekt via interna kalkylpriser belas-
tats med proportionell andel av avskrivningar. 
Motsvarande gäller för utnyttjandet av övrig 
utrustning. SCB är ansluten till Riksgäldens  
lånemodell med lånekonto och anslagsavräk-
ning av fiktiva amorteringar motsvarande 
avskrivningar har därmed blivit regel. 
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Resultaträkningen 
Belopp i följande noter anges i tkr. 
                                                                                          
   2007 2006 
 
Not 1 
Anslag 
2:1:5:1 SCB:s ramanslag 472 677 440 584 
2:1:6:3 Hushålls o bostadsstat. 2 253 870 
16:25:80:1 Utbildningsdepartem. 7 874 7 003 
9:18:1:9  Socialdepartementet 3 701    - 
13:10:1:6 Integrationsdepartem.    785    - 
Summa  487 290 448 457 
 
 
Not 2 
Intäkter av avgifter och andra  
ersättningar: 
– uppdragsintäkter 440 191 436 922  
– kopior     19 22  
 
enligt 4§ avgiftsförordningen: 
– publikationsförsäljning 5 469 5 903 
– kurs- och konferensavgifter 182 217 
 
andra ersättningar 
– försäljning inventarier 183 494 
– fakturerad kostnadsersättning   
  och andra ersättningar 1 392 1 501 
Summa   447 436 445 059 
 
 
Not 3 
Intäkter av bidrag: 
– lönebidrag, anställningsstöd etc. 1 945 2 129 
– bidrag från departement m. fl. 4 546 11 292 
– utomstatliga bidrag inkl. grants  9 764 25 844 
Summa  16 255 39 265 
 
 
Not 4 
Finansiella intäkter: 
– räntekonto i Riksgälden  1 792 949  
– inlevererad ränta till inkomsttitel     -67   -77  
– övriga finansiella intäkter 97 213  
Summa  1 822 1 085 
 
 
Not 5 
Kostnad för personal: 
– löner o skattepliktiga ersättn. 424 647 415 647  
– arbetsgivaravgifter, pensions-  
 premier etc., avtals-/delpension 218 449 203 098  
– aktivering eget utvecklingsarbete - -249  
– övriga personalkostnader 18 847 19 079  
Summa  661 943 637 575  
 
 

                                                                                          
   2007 2006 
 
Not 6 
Kostnad för lokaler: 
– lokalhyra  62 892 59 490 
– hyra i utlandsverksamheten  2 304 2 374 
– övriga lokalkostnader 7 856 6 086 
Summa  73 052 67 950 
 
 
Not 7 
Övriga driftkostnader: 
– IT-tjänster, avgifter dataprogram 54 230 47 533  
– resekostnader exkl. traktamente 26 459 26 801  
– inköp av inventarier m. m. 6 966 7 805  
– övriga driftkostnader 116 539 113 142  
Summa  204 194 195 281  
 
varav övriga driftkostnader      37 360   41 778  
avseende tjänsteexporten 
 
 
Not 8 
Finansiella kostnader: 
– lån i Riksgälden till investeringar 1 787 1 014  
– övriga finansiella kostnader 186 338  
Summa  1 973 1 352  
 
 
Not 9 
Kapitalförändringen för anslagsverksamheten beror på pe-
riodavgränsningsposterna och de regler för anslagsavräk-
ning som gäller för utgifter respektive kostnader. 
 
Anslagsavräknade utbetalningar av 
pensioner/avgångsvederlag (från  
skuld)  1 532 1 070 
Ej anslagsavräknade periodposter  
avseende: 
– avtals-/delpension justering/nya  
 beslut  -2 103 -2 078 
– förändring semesterlöneskulden -3 132 -1 095 
– övriga upplupna kostnader och  
 intäkter   -2 814 66  
Summa periodposter -6 517 -2 037  
 
Underskott i avräkningen mot stats- 
budgeten  -6 517 -2 037  
Överskott i uppdragsverksamheten -8 409 9 356  
Årets kapitalförändring -14 926 7 319  
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Balansräkningen 
                                                                                          
   2007 2006 
 
Not 10  
Balanserade utgifter för utveckling 
Anskaffningsvärde: 
– ingående balans 15 284 12 080  
– årets balanserade utgift 577 3 204  
Summa anskaffningsvärde 15 861  15 284 
 
Avskrivningar: 
– ack. avskrivning, ing. balans 10 748 8 881  
– årets avskrivning 1 317 1 867  
Ack. avskrivningar 12 065 10 748  
 
Bokfört värde vid årets utgång 3 796 4 536  
därav pågående projekt 576 -  
 
 
Not 11  
Rättigheter och andra immateriella tillgångar:  utgifter för 
licenser och utveckling av dataprogram. 
 
Anskaffningsvärde: 
– ack. anskaffningsvärde 29 505 22 215  
– årets anskaffningsutgift 888 7 290  
Summa anskaffningsvärde 30 393  29 505  
 
Avskrivningar:  
– ack. avskrivning ing. balans 18 053 12 415 
– årets avskrivning  5 520 5 638  
Ack avskrivning 23 573 18 053  
 
Bokfört värde vid årets utgång 6 820 11 452  
 
 
Not 12 
Förbättringsutgifter på annans fastighet – ombyggnader 
 
Anskaffningsvärde: 
– ingående balans 17 684 14 376  
– korr kategori i inv.reg. - 323  
– årets förbättringsutgifter 210 2 985  
Summa anskaffningsvärde 17 894 17 684  
 
Avskrivningar: 
– ack. avskrivningar, ing. balans 13 213 11 613  
– årets avskrivning 1 921 1 600  
Summa avskrivningar 15 134 13 213  
 
Bokfört värde vid årets utgång  2 760 4 471  
 

                                                                                          
   2007 2006 
 
Not 13  
Maskiner, inventarier, installationer m.m. 
I posten redovisas huvudsakligen datorutrustning, men 
också kopiatorer, tryckeriutrustning, telefonväxel m.m. 
 
Anskaffningsvärde 
– ingående balans 104 773 112 106  
– korr från 2006          61 -  
– årets anskaffning 11 447 20 115  
– korr kategori i inv.reg.  -323  
– avgår anskaffn.värde för årets  
 utrangeringar och försäljningar -14 532 -27 125  
Summa anskaffningsvärde vid årets  
utgång  101 749 104 773  
 
Avskrivningar och nedskrivningar   
– ack. avskrivningar, ingående  
 balans  70 406 82 075  
– årets avskrivning o nedskrivning 17 810 15 456  
– avgår ack. avskrivningar för årets 
 utrangeringar och försäljning  -14 532 -27 125  
 Summa ackumulerade avskriv- 
 ningar och nedskrivningar 73 684 70 406  
 
Bokfört värde vid årets utgång. 28 065 34 367  
 
 
Not 14  
Varulager och förråd 
– publikationslager 5 025 5 073  
– profilartiklar 19 32   
Summa  5 044 5 105  
 
 
Not 15 
Kundfordringar, exklusive fordran på andra myndigheter 
– uppdragsfakturering 31 242 35 913  
– publikationsförsäljning 100 121  
– förnyelseprenumerationer - - 
Summa  31 342 36 034  
 
Fordringar som nedskrivits i sam- 
band med bokslut 1 605 255  
 
 
Not 16 
Fordringar hos andra myndigheter 
– uppdragsfakturering 46 532 58 404  
– publikationsförsäljning 45 66 
– ingående mervärdeskatt m. m. 11 120 10 924  
– övriga fordringar myndigheter 2 462 471  
Summa  60 159 69 865 
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   2007 2006 
 
Not 17 
Övriga fordringar  
– utsända fakturor 134  74  
– tjänsteexportens medel i projekt- 
 länder m.m. 1 097 629  
– övrigt   55 64  
Summa  1 286 767  
 
 
Not 18  
Förutbetalda kostnader 
– hyra   16 598 15 308  
– övrigt  4 785 4 074  
Summa  21 383 19 382  
 
 
Not 19 
Upplupna bidragsintäkter: 
– upplupna lönebidrag 42 89  
– pågående uppdrag                  10 847 18 479 
Summa  10 889 18 568 
 
Övriga upplupna intäkter : 
– pågående uppdrag 37 753 33 473  
    
 
 
Not 20 
Avräkning med statsverket 
Förändringen i ställning mot statsverket. 
 
Ingående balans enligt balans- 
räkning  -22 287 - 4 252  
Avräknat mot anslag 487 290 448 457  
Avräknat mot inkomsttitel  -67 - 77  
 
Avräknat mot statsverkets checkräkning 
– inbetalning av anslagssparande 9 265 9 380  
– inbetalning av ränta                 67   77  
 
– Anslagsmedel som tillförts ränte- 
 konto   -474 164 - 467 872  
– Utgifter avräknade mot stats-  
 verkets checkräkning -11 000 - 8 000  
Utgående balans, avräkning  
statsverket   -10 896 - 22 287 
varav 
– skuld avseende erhållna men ej  
 avräknade medel för anslaget -14 212 - 22 775 
 1:5:1 och 10:1:6 
– avräkning mot statsverkets ch.rkg 3 316 488  
 för övriga anslag 
 

                                                                                          
   2007 2006 
 
Not 21 
Balanserad kapitalförändring 
 
   Anslag Uppdrag Totalt 
UB 2006-12-31 -26 355 20 855 -5 499 
Kapitalförändring 2007 -2 037 9 356 7 319 
UB 2007-12-31 -28 392 30 211 1 820 
 
SCB får disponera ackumulerade överskottsmedel upp till 
10 procent av omsättningen för uppdragsverksamheten. 
Med årets resultat uppgår det ackumulerade överskottet till 
21 802 tkr motsvarande 4,7 procent (föregående år 30 211 
tkr och 6,3 procent). 
 
 
Not 22 
Avsättningar: skuld avseende delpensioner  
 
Ingående avsättning 4 027 2 139  
Förändring av skuld, ny + justering 3 773 3 903  
Årets utbetalningar -2 821 -2 015  
Utgående avsättning 4 979 4 027  
 
Av utgående skuld återstår 2 698 tkr (2 128tkr år 2006) i ut-
gifter att avräkna anslag, enligt regler om utgiftsmässig 
anslagsavräkning. 
 
 
Not 23 
Lån i Riksgälden till anläggningstillgångar. 
 
Låneskuld vid årets ingång 53 940 42 536 
Årets nya lån 13 159 35 793 
Årets amorteringar av lån -26 553 -24 389 
Låneskuld vid årets utgång 40 546 53 940 
 
Direktamortering av lån ingår med 13 159 24 389 
 
Låneram (mnkr) enligt reglerings- 
brev   55 55  
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   2007 2006 
 
Not 24 
Skuld till andra myndigheter omfattar  
– arbetsgivaravgift, särsk. löneskatt 12 952 11 720 
 pensionspremier etc.    
– utgående mervärdeskatt 5 191 4 492  
– leverantörsfakturor  6 257 5 185  
Summa  24 400 21 397  
 
 
Not 25 
Leverantörsskulder  
– ankomstregistrerade fakturor  3 062 2 784  
– övriga leverantörsskulder 24 714 23 648  
Summa  27 776 26 432  
 
 
Not 26 
Övriga skulder  
– personalens källskatt 12 756 12 252  
– EU-konsortiemedel 0 153  
– övrigt   751 1 481 
Summa  13 507 13 886  
 
 
Not 27 
Upplupna kostnader  
– semesterlöneskuld, löneskuld 56 575 53 141  
– övriga upplupna kostnader 2 253 926  
Summa  58 828 54 067  
 
 
 

                                                                                          
   2007 2006 
 
Not 28 
Oförbrukade bidrag 
 inomstatliga pågående uppdrag  3 282   1 309 
 utomstatliga pågående uppdrag 7 428 3 231 
Summa   10 710   4 540 
 
 
Not 29 
Förutbetalda intäkter 
 inomstatliga pågående uppdrag 36 899      33 115 
 utomstatliga pågående uppdrag  21 331   29 793 
Summa   58 230   62 908 
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8.6 Uppgifter om ledande befattningshavare enligt Förordningen om 
årsredovisning och budgetunderlag (2000:605) 7 kap 2 § 
Uppgift om uppdrag som styrelse- eller rådsledamot i andra statliga myndigheter samt uppdrag 
som styrelseledamot i aktiebolag. 
 
SCB:s Insynsråd Lön1 Ledamot i andra styrelser etc. 
 arvode 
Ordförande 
Kjell Jansson 1 164 676 IVL AB, Centrala studiestödsnämnden, Örebro 
Generaldirektör   Tjänstebil universitet, VERVA 
  
Ledamöter 
Annakarin Bergström 2 900 –  
Jens Hedström  2 900 NNR Service AB 
Cecilia Hermansson2 – – 
Anna Kleen fr.o.m 2007-11-29 –  – 
Mats Larsson 2 900 –   
Anna Lilliehöök 1 450 – 
Carl Melin 1 450 – 
Clas Olsson 2 900 KPA Livförsäkring AB. 
Annelie Westman  1 450 – 
t.o.m. 2007-11-28 
 
Ledande befattningshavare 
Hans Lindblom  636 976 
Överdirektör 3 t.o.m. 2007-06-01 
Mats Wadman 287 141 
Överdirektör 3 fr.o.m. 2007-09-01   
 
 
1) Inklusive skattepliktiga ersättningar och förmåner. 
2) Har avsagt sig arvode.  
3) Öd ingår ej i Insynsrådet.  
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9. Ledningsgruppen år 2007 
 

 
 
Stående fr. vänster: Åke Pettersson, Information och publicering, Folke Carlsson, 
Utvecklingsavdelningen, Åke Bruhn, fr.o.m. november för den blivande Processavdelningen, Kjell Jansson, 
generaldirektör, Gunnel Bengtsson, Makroekonomi och priser, Anna Wilén, Befolkning och välfärd, Bo 
Lundholm, Ekonomi, Anna Björk, Datainsamling från individer och hushåll, Inger Eklund, Regioner och 
miljö, Crister Haglund, Personal, Mats Wadman, överdirektör 
Sittande från vänster: Eva Bolin, Datainsamling från företag och organisationer, Lars Melin, Näringsliv 
och arbetsmarknad, Berit Olsson, ICO och Stina Andersson, GD-stab 
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10. Insynsrådet år 2007 
Från den 1 januari 2007 finns ett insynsråd vid SCB istället för en styrelse. Enligt SCB:s instruktion 
ska rådet bestå av högst nio ledamöter samt generaldirektören som är ordförande. Insynsrådet har 
en rådgivande funktion och ska biträda GD med råd för att verksamheten ska bedrivas effektivt och i 
överensstämmelse med målen för denna. 
 

 
 
 
Från vänster: 
Annelie Westman (t.o.m. 07-11-28), Carl Melin, Cecilia Hermansson, SCB:s generaldirektör Kjell Jansson, Anna 
Lilliehöök, Clas Olsson, Annakarin Bergström, SCB:s överdirektör Mats Wadman, Jens Hedström, Mats Larsson. Anna 
Kleen saknas på fotot. 





Kort om SCB
SCB är en central förvaltningsmyndighet med uppgift 
att framställa och presentera statistik om olika 
samhällsområden som underlag för beslut, samhällsdebatt 
och forskning. Statistiken skall vara opartisk, relevant, 
tillförlitlig, jämförbar, aktuell och lättillgänglig. Verket 
ansvarar också för sam ordning av den offi ciella statistiken. 

Den offi ciella statistiken publiceras på SCB:s webbplats 
www.scb.se. Publiceringen sker i form av pressinformation, 
Statistiska meddelanden (SM), andra tryckta rapporter 
och i Sveriges statistiska databaser (SSD). Under år 
2007 publicerade SCB 134 publikationer och 367 press 
meddelanden. Antalet besök på webbplatsen uppgick till 
4,3 miljoner och antalet uttag av statistik från Sveriges 
statistiska databaser var 692 733.

Finns inte den statistik man efterfrågar kan myndigheter, 
organisationer, företag, utredare, forskare med fl era beställa 
specialbearbetningar av den redan befi ntliga statistiken 
eller insamling av nya data. SCB utför sådana beställningar 
som uppdrag.

Verksamheten är förlagd till Stockholm och Örebro. 
Dessutom har SCB intervjuare över hela landet. Antalet 
anställda den 31 december 2007 uppgick till 1 405.

Verket hade år 2007 en omsättning på närmare 953 mnkr 
varav drygt 490 mnkr avsåg anslagsfi nansierad verksamhet 
och drygt 462 mnkr uppdragsverksamhet.
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Kort om SCB
SCB är en central förvaltningsmyndighet med uppgift 
att framställa och presentera statistik om olika 
samhällsområden som underlag för beslut, samhällsdebatt 
och forskning. Statistiken skall vara opartisk, relevant, 
tillförlitlig, jämförbar, aktuell och lättillgänglig. Verket 
ansvarar också för sam ordning av den offi ciella statistiken. 

Den offi ciella statistiken publiceras på SCB:s webbplats 
www.scb.se. Publiceringen sker i form av pressinformation, 
Statistiska meddelanden (SM), andra tryckta rapporter 
och i Sveriges statistiska databaser (SSD). Under år 
2007 publicerade SCB 134 publikationer och 367 press 
meddelanden. Antalet besök på webbplatsen uppgick till 
4,3 miljoner och antalet uttag av statistik från Sveriges 
statistiska databaser var 692 733.

Finns inte den statistik man efterfrågar kan myndigheter, 
organisationer, företag, utredare, forskare med fl era beställa 
specialbearbetningar av den redan befi ntliga statistiken 
eller insamling av nya data. SCB utför sådana beställningar 
som uppdrag.

Verksamheten är förlagd till Stockholm och Örebro. 
Dessutom har SCB intervjuare över hela landet. Antalet 
anställda den 31 december 2007 uppgick till 1 405.

Verket hade år 2007 en omsättning på närmare 953 mnkr 
varav drygt 490 mnkr avsåg anslagsfi nansierad verksamhet 
och drygt 462 mnkr uppdragsverksamhet.
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